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BEZ SENSU? 
39-letni mistrz zmianowy 

Kieleckich' Zakładów Prze­
mysłu Wapienniczego w 
Miedziance zginąłtragicznie 
na drodze przemysłowej 
swojej firmy w nocy z ponie­
działku na wtorek. 

Na jadącego motocyklem mi­
strza najechala o duzej nośno­
ści ciężarówka .bielaz·, kiero­
wana przez nie ustalonego do 
dzisiaj kierowcę . 
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kuta na cztery łapy 

Chart 
z w,rokiem 

marcu tego roku do Schro­
dla Bezdomnych Zwierząt 

Dyminach trafił mieszaniec 
chart. Przywieziony pod 

eskortą przebywa w 
do dzisiaj. Pies z 

sądowym czeka na 
administracyjne. 

Dla Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami to kłopotliwy wyrok, 
gdyz ta społeczna instytucja nie 
posiada warunków do trzymania 
tej rasy psa. Co dalej z tą sprawą? 
Pism przybywa, a los charta jest 
nadal niewiadomy. 

Tymczasem w schronisku w Kiel­
cach na wyroki sądowe czekają trzy 
kolejne charty. Na posiadanie charta 
trzeba mieć zezwolenie jak na dube­
ltówkę, a o to trudno. Hodowla char­
tów i ich mieszańców od 1959 roku 
wymaga zezwolenia. Od 17 lutego 
1996 r., czyli od wejścia w tycie pra­
wa łowieckiego, pozwolenie na ho­
dowlę psów tej rasy wydaje wojewo­
da. Nielegalna hodowla chartów lub 

_ ich mieszańców jest - według prawa 
łowieckiego - karana grzywną. Za 
polowanie z chartem, nawet jeśli do­
puści się tego myśliwy, grozi kara do 
pięciu lat więzienia. 

Danuta PAROL 

Wczoraj kolejni lekarze zapo­
wiedzieli swoje odejście z pracy 
w pogotowiu ratunkowym w wo­
jewództwie kieleckim - wypo­
wiedzenia złożyło 34 z 36 leka­
rzy w Starachowicach, manife­
stując swój stosunek do kontra­
któw proponowanych przez le­
karza wojewódzkiego. 

Wczoraj minąl termin tygodnio­
wego moratorium, w czasie które­
go lekarz wojewódzki miał spotkać 
się z wojewodą kieleckim Zyg­
muntem Szopą i rozmawiać o do­
datkowych pieniądzach na dofi­
nansowanie podwyź:ek lub kontra­
któw dla lekarzy dyź:urujących. Do 
spotkania nie dosz/o. Jak się do­
wiedzieliśmy, zajęty kampanią wy­
borczą wojewoda wyznaczył ter­
min rozmów na 30 września. 

- Podczas nieoficjalnej rozmowy 
z lekarzem wojewódzkim dowie-

Przykra rocznica, 

ale rocznica ... 
58 łat temu Armia Czerwona 

przekroczyła granicę Polski. 
Dzisiaj w Kielcach o godz. 12 w 
koścłele Garnizonowym odpra­
wiona zostanie uroczysta msza 
za poległych i ofiary wojny. Po 
nabożeństwie orkiestra wojsko­
wa, poczty sztandarowe oraz 
mieszkańcy przejdą na cmen­
tarz, gdzie złożą kwiaty. - Przy­
kra to dla nas rocznica - mówi 
prof. Stanisław Meducki. - Ale 
trzeba o niej.pamlętać, żeby się 
to już nigdy nie powtórzyło. 

Cz~j na str. 6 

Dobry teren do inwestycji 

działem się, ze wkrótce Urząd Wo­
jewódzki przedstawi projekt kon­
traktów, ogłosi przetarg na usługi i 
będzie czekał na lekarzy chcących 
na takich warunkach pracować w 
pogotowiu ratunkowym - powie­
dział nam wczoraj dr Jerzy 
Błasiak , przewodniczący kielec­
kiego oddziału Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Lekarzy. -
Wątpię czy ktoś się zgłosi, bo leka­
rze nie chcą takich kontraktów, jak 
nam zaproponowano: zlecenio­
dawca płaci 12 złotych za godzinę 
i zobowiązuje się tylko udostępnić 
sprzęt, ani słowem nie wspomina 
się w umowie o tym, że ten sprzęt 
ma być sprawny i zgodny z zalece­
niami Ministerstwa Zdrowia. Za to 
zleceniobiorca ma mnóstwo obo­
wiązków i obwarowań, włącznie z 
tym, że sam musi płacić ZUS. I jest 
jeszcze jeden argument przeciw -
kontrakt wcale nie polepszy pa­
cjentowi dostępności do usług me­
dycznych. 

Wczoraj kolejni lekarze zatrud­
nieni w pogotowiu ratunkowym 
złotyli wypowiedzenia - po Ostro­
wcu Św., Busku, Włoszczowie i Pi­
ńczowie zrobiło to 34 z 36 lekarzy 
ze Starachowic. W ten sposób juz 
prawie 100 ze 120 lekarzy dyź:u­
rujących zrezygnowało z pracy w 
pogotowiu. 30 września do kare­
tek nie wsiądąjuz ci, którzy złotyli 
wypowiedzenia w czerwcu. 

Dr Gerlecki zapowiedział, że jeśli 
nie zgłoszą się chętni do pracy na 
kontraktach, wojewoda podejmie 
30 września rozmowy z lekarzami. 
- Wobec takiego stanowiska nie 
widzimy podstaw do porozumienia 
- twierdzi przewodniczący kielec­
kiego OZZL. - Wątpię, czy w jeden 
dzień wojewodzie uda się nakłonić 

do pozostania w pracy wszystkich 
lekarzy. 

(IB) 

Olbrychski podpisywał ~woje dzieło 

Par, lal 

IPCI 

z glowy Dan~ela 

Ludzie zWalamina 
wykupują Wióry? 

Fot. G. Romański 
Daniel Olbrychski chętnie rozdawał wczoraj autografy, a dzienni­

karzom udzielał odpowiedzi na wszystkie pytania. 

Przez prawie dwie godziny Da­
niel Olbrychski podpisywał w 
księgarni im. Stefana Żerom­
skiego w Kielcach swoją naj­
nowszą książkę pt. "Parę lat z 
głowy", będącą kontynuacją 
wydanych wcześniej wspo­
mnień noszących tytuł "Anioły 
wokół głowy". 

wsze fascynowała go literatura fa­
ktu . Z ogromnym zainteresowa­
niem czytał wspomnienia innych, 
toteż chętnie przystał na propozy­
cję wydawcy. 

Napisana kilka lat temu książka 
.Anioły wokół głowy' rozeszła się 
błyskawicznie w nakładzie 80 ty­
sięcy egzemplarzy, a obecnie do­
czekala się wznowienia. Najno­
wsza pozycja jest kontynuacją 
wspomnień sprzed kilku lat. 

Wraz z postępującym wykupem przewidzianych do zalania gospo­
darstw rośnie zainteresowanie działkami położonymi wzdłuż linii 
brzegowej przyszłego zalewu w Wiórach koło Ostrowca Świętokrzy­
skiego. O możliwość nabycia nieruchomości pytają nawet przyjezd­
ni z ... Wołominal 

Wraz z postępem prac rośnie 
zainteresowanie wykupem nieru­
chomości położonych wzdłuż linii 
brzegowej. - Wszedł do mnie kie­
dyś człowiek i od razu krzyknął, że 
jest z Wołomina i kilkakrotnie to 
powtórzył, po czym zaządał poka­
zania planu zagospodarowania ta­
mtego terenu - mówi kierownik 
ostrowieckiego inspektoratu 
ODGW Andrzej Wójtowicz. - O­
desłałem go do gminy, gdzie takie 
plany się znajdują, ale przy okazji 
tego zdarzenia mogę potwierdzić , 
że zainteresowanie nieruchomo-

ściami w rejonie przygotowywane­
go zbiornika Wióry znacznie ostat­
nio wzrosło. 

Na około 100 gospodarstw pań­
stwo wykupiło juz 80, w tym wię­
kszość tych .. najpilniejszych· , aby 
umożliwić glównemu wykonawcy 
przygotowanie czaszy zbiornika. 
Wykupione zabudowania gospo­
darcze najczęściej są sprzedawa­
ne do rozbiórki. 

- Spieszymy się, aby oddać cza­
szę wykonawcy, który między in­
nymi musi zdjąć warstwę humusu, 
czyli tyznej gleby - mówi kierownik 

WRZEŚNIA 

Wójtowicz. - Będzie tego kilka ty­
sięcy metrów sześciennych . Zasy­
pane muszą być także wszystkie 
doły gnilne oraz wyprofilowane 
strome wąwozy w rejonie Wielo­
borowic oraz Pokrzywnicy. 

lTeZl 

Daniel Olbrychski przyjechał do 
Kielc prosto z Aten, gdzie retyse­
ruje sztukę Agnieszki Osieckiej 
.Apetyt na czereśnie' z udzialem 
greckich aktorów. Pytany o swoje 
książki gwiazdor stwierdził, że za- DOKOŃCZENIE NA STR. 2 

WYŻSZA SZKOŁA EKONOMII I ADMINISTRACJI 
i 

TRZYLETNIE STUDIA DZIENNE (miesięczny koszt nauki: 250 zł) 
TRZYLETNIE STUDIA ZAOCZNE (miesięczny koszt nauki: 140 zł) 

~ Zapisy: Kielce, ul. Karcz6wkowska 27, tel. 3457111 
Informacje: Kielce, ul.Kościuszki 8, tel. 343 1120 
Starachowice, ul.Mickiewicza 1 a, tel. (047) 274 0697 
Skarżysko, ul.Konarskiego 20 (3 p.) « 
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Dwa promile po ~trzeźwieniu 

• Ksi,życ calkiem czarny 

IZBA -rEZ 
SIt; CHWIEJE 

Wczoraj buską policyjną Izbę 
Zatrzymań opuścił po 12 godzi­
nach pobytu 39-letni mieszka­
niec jednej z podbuskich wsi. 
Badanie trzeźwości wykonane 
na alkomacie w chwili opusz­
czania przez niego aresztu 
wykazało 1,99 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Z 
chwilą zatrzymania miał 4,2 pro­
mila. 

Mówiąc krótko, kompletnie pija­
ny człowiek musiał być wypusz-

Za~adkowa 
śmierć w studni 
Zwłoki 65-letniej mieszkanki 

Chrobrza w gminie Złota wydobyli 
wczoraj rano pińczowscy strażacy 
z bardzo głębokiej studni. 
Zgłoszenie o zaginięciu Marii D. 
napłynęło do dyżurnego PSP 
około godziny 7. Wstępna pene­
tracja studni /lustro wody znajdo­
wało się na głębokości 19,5 metra! 
nie dała rezultatu. Wkrótce jednak 
okazało się , że kobieta utonęła i 
dopiero przy użyciu specjalistycz­
nego sprzętu udało się odnaleźć 
ciało i wydobyć je na powierzch­
nię. Okoliczności zdarzenia bada 
pińczowska policja pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej. fimi/ 

czony z izby, ponieważ w myśl 
obowiązujących przepisów, nte 
wolno go dłużej zatrzymywać, jeśli 
nie dopuścił się przestępstwa pod­
legającego procedurze sądowej . 
Zdarza się także, że w buskiej iz­
bie zatrzymywani są jako nietrze­
żwi ludzie, u których alkomat 
wskazuje jednego promila, lecz 
nie jest to jedyny paradoks poni­
dziańskiej prewencji antyalkoholo­
wej . 

W mieście nie ma bowiem typo­
wej izby wytrzeźwień. Najbliższa 
jest w Kielcach i bywa, że pijani de­
likwenci są tam odwożeni. Koszty 
takiej usługi są bardzo wysokie, 
ponieważ składa się na to cena 
paliwa, eksploatacja pojazdów, 
czas pracy funkcjonariuszy i koszt 
badania lekarskiego /lekarz musi 
wystawić zaświadczenie o możli­
wości przetransportowania pa­
cjenta/. Owszem, wszystkie te ko­
szty mógłby pokrywać P9cjent, 
lecz z reguły jest nim człowiek nie­
wypłacalny. Do tego dochodzą 
znaczne koszty społeczne, wszak 
policja ma czuwać nad bezpiecze­
ństwem obywateli zamiesz­
kujących Ponidzie, a nie świad­
czyć usługi "taksówkowe" pijakom 
na trasie Busko - Kielce. 

Problem braku na Ponidziu izby 
wytrzeźwień poruszaliśmy wielo­
krotnie na łamach naszej gazety. 
Plany utworzenia takiego lokum w 
budynku miejscowego prosekto-

Ludzie stali po procenty 

Kolejka do kas, 
Tłumy oblegały w ponie­

działek kasy kieleckiego Od­
działu Narodowego Banku Pol­
skiego, w którym rozpoczęto 
przyjmowanie korzystnie opro­
centowanych depozytów. Chęt­
nych do lokaty oszczędności w 
NBP nie brakowało także wczo­
raj, ale kolejki były już o wiele 
mniejsze. 

specjalnie wyznaczeni pracowni­
cy banku. 

Oprocentowanie lokat termino­
wych w NBP jest znacznie korzyst­
niejsze niż w bankach komercyj­
nych. Różnica wynosi średnio 2-3 
punkty procentowe. Za lokatę 6-' 
miesięczną bank płaci 21,5 proc. 
w skali roku, a za 9-miesięczną -
22,5 proc. rocznie. Minimalna 

Fot. G. Roma1lski 
Tylko 113ldientów składa w NBP lokaty o minimalnej wartości 3000 

złotych. 

W ciągu dwóch dni w Oddziale 
NBP w Kielcach swoje oszczędno­
ści zdeponowała kilkaset osób. Są 
to głównie ludzie starsi, którzy 
przynoszą do banku po kilka tysię­
cy złotych, ale zdarzają się też 
klienci lokujący w "narodowym" 
znacznie większe sumy. 

Irena Jończyk, dyrektor kielec­
kiego Oddziału NBP, nie chciała 
powiedzieć, jak dużo osób i ile pie­
niędzy już zdeponowało w jej od­
dziale. Zdradziła jedynie, że dwie 
trzecie klientów złożyło lokaty 9-
miesięczne. Do dyspozycji klien­
tów Oddziału NBP w Kielcach 
przygotowano pięć okienek. Oso­
bom, które mają problemy z wy­
pełnieniem druków niezbędnych 
do za/ożeniil rachunku pomagają 

kwota, jaką można zdeponować 
wynosi 3 tysiące złotych. 
Zarząd NBP nie ukrywa, że decy­

zja o przyjmowaniu depozytów od 
osób fizycznych ma na celu po­
wstrzymanie rozwoju akcji kredy­
towej, która grozi z kolei wzrostem 
inflacji. Wyższe oprocentowanie 
lokat ma zachęcić społeczeństwo 
do większej oszczędności. 

Akcja banku centralnego może 
spowodować wzrost oprocento­
wania depozytów w bankach 
komercyjnych. Jak się dowiedzie­
liśmy, taką decyzję podjął już 
zarząd BWR Real Bank SA Opro­
centowanie lokat 6-miesięcznych 
wzrosło tam do 22 procent w skali 
roku, a 9-miesięcznych do 23 pro­
cent. 

IWTOI 

rium spełzły na niczym z powodu 
braku pieniędzy i porozumienia 
między dyrekcją ZOZ, władzami 
miasta i gminy oraz policją. Póki 
co, buska KRP spełnia rolę darmo­
wego hotelu dla nadużywających, 
którzy po 12 godzinach "na bani" 
/jak to miało miejsce wczoraj/ spo­
kojnie wychodzą na ulicę. Czeka 
tu na nich w gminie Busko około 30 
lokali z wyszynkiem i około 150 
sklepów sprzedających alkohol w 
różnej postaci. Pat trwa od dawna. 

PS. 39-letni Jan S. zwolniony zo­
stal z Izby Zatrzymań o godzinie 
6.50. Zatrzymany ponownie za 
wywołanie awantury domowej o 
godzinie 12.10 miał już 3,79 pro­
mila alkoholu. Wyjdzie po 12 go­
dzinach "trzeźwienia". Fot. G. 

limit 
Wczoraj wieczorem można było zobaczyć nad Polską całkowite zaćmienie księżyca. To zdjęcie 
śmyo godzinie 19.50 w Kielcach. 

Konferencja z niespodzianką 

"Mercedes" na "starze" 
Zrobiono nam dzisiaj 

ogromną niespodziankę w 
Zakładach Starachowickich 
"Star" SA, pokazując silnik "Me­
rcedesa" zamontowany na pod­
woziu "stara". W normalnym 
procesie technologicznym nie 
byłoby to możliwe w tak krótkim 

ści za akcje w podwyższonym ka­
pitale spółki. Do dużych inwestycji 
będzie należała budowa serwisu, 
którego w "Starze" nie ma i stacji 
obsługi klienta. 

Jednym z ważniejszych zadań 
stojących przed fabryką jest sfi­
nalizowanie kontraktu z Brazylią, 

" Stary" przed wyruszeniem na pokazy. 

im szybciej z fabryki wyjedzie woj­
skowy "star" z nowym silnikiem 
"Mercedesa". 

Jak zapowiedział prezes ZS 
"Star" Roman Musiał, "star" z silni­
kiem .Mercedesa" wyjedzie z fa­
bryki już na początku przyszłego 
roku . - Chcemy, aby nasza cięża­
rówka znalazła się w wykazie wy­
robów, które będą w ramach off set 
proponowane armiom NATO - po­
wiedział prezes Musiał. - Jednym z 
głównych programów w ramach 
planu 15-letniego dla wojska jest 
program mobilności polskiej armii. 
W jego ramach staramy się umie­
ścić jak najwięcej produktów, 
wśród nich nagrodzonego w kon­
kursie Defendera podczas V 
MSPO .stara 1366". 

Zarówno nowy "star 1366", jak i 
"star 1466" mają szansę zastąpić 
w polskiej armii wyeksploatowane 

. już .ziły·. Prezes Zeszuta poinfor­
mował, że w "Starze· w najbliż­
szym czasie uruchomiona zosta­
nie zaniechana przed 10 laty pro­
dukcja osi i tylnich mostów dla au­
tobusów"autosan". 

Agnieszka WICHA-DAUKSZA 

Parę lat 
z głowy Dan' 

Autor wspomina wybitne 
wości, których nagle 
Agnieszkę Osiecką, . 
neckiego, Andrzeja 

- Po napisaniu książki 
mi się, że wielu ludzi 
wałem zbyt okrutnie, 
wane przeze mnie osoby I 
czuły tego w ten sposób. 
stem wielkoduszny -
aktor. 

że szansę zagrania w 
powinni mieć przede WS,ZV!itklnnIU 
dzie młodzi. Z tego też 
przyjął propozycji 
Wiśniowieckiego, choć 
mu wszelkie DrE!OVSDIJZ~'GJ~ · 
niel Olbrychski nadal dba o 
cję i trzyma się na koniu 
z polskich aktorów. G"'iia2:dor 
właśnie ogiera czystej 
skiej i obiecał, że 
książkę poświęci ulubionym 
rzętom . 

czasie. Jest to dowód na to, że 
starachowicka załoga jest przy­
gotowana do przyjęcia w fabry­
ce najnowszych technologii -
powiedział podczas wczoraj­
szej konferencji prasowej Win­
centy Zeszuta, pr.ezes "So­
biesław Zasada Centrum" SA, 
spółki posiadającej ponad 65 
procent udziałów w ZS "Star". 

której Ministerstwo Obrony planu­
je zakup ciężarówek w staracho­
wickiej fabryce. Pomyślne zakoń­
czenie rozmów ma zagwaranto­
wać między innymi zwiększenie 
zatrudnienia w fabryce. - Kontrakt 
z Brazyliąjest bardzo aktualny, ale 
nie mogę ujawnić na razie jego 
szczegółów - powiedział obecny 
na wczorajszym spotkaniu z 
dziennikarzami wiceminister skar­
bu państwa Andrzej Pęczak. 

Bezdomne związki 

Od kilku miesięcy w starachowic­
kiej fabryce trwa intensywna 
modernizacja. Na zakup nowych 
linii technologicznych, remonty, 
poprawę warunków bhp przezna­
czono 80 mld starych zł, które 
wpłynęły na konto "Stara" od "Cen­
trum" jako pierwsza rata należno-

Poparcie biznesmenów 

- Sądzę jednak, że w ciągu kilku 
najbliższych miesięcy sprawa zo­
stanie doprowadzona do momen­
tu, w którym będzie można powie­
dzieć, że ten kontrakt ma szansę 
realizacji. Tym jest ona większa, 

Nie partia, a kandydat 
Staropolska Izba Prze-

mysłowo-Handlowa nie chce 
popierać w najbliższych wybo­
rach parlamentarnych żadnych 
partii politycznych. 
Uważa, że powinna zachować 

apolityczność i postawić na ludzi, 
a nie organizacje partyjne. Dlate­
go postanowiła udzielić poparcia 
poszczególnym kandydatom, 
biorąc pod uwagę ich program i 
dotychczasowe doświadczenia . 

Przedsiębiorcy zrzeszeni w Sta­
ropolskiej Izbie Przemysłowo­
Handlowej udzielili oficjalnego po­
parcia swoim członkom , ubie­
gającym się o mandat poselski: 
Henrykowi Długoszowi z .Supro­
mexu", Grzegorzowi Walendziko­
wi z Odlewni Polskich .. Stąpo­
rków" i Tadeuszowi Bartosowi z 
.Agromy·. 

IMAFf 

- Rada Wojewódzka OPZZ mu­
si mieć swoje miejsce pracy -
mówi kandydat na posła z woje­
wództwa kieleckiego przewod­
niczący związku Józef Wiader­
ny. Przyznaje jednak, że jeszcze 
nie wiadomo, dokąd wypro­
wadzą się związkowcy ze swego 
dotychczasowego lokum - wie­
żowca przy ul. Piotrkowskiej w 
Kielcach. 

Na wczorajszej konferencji pra­
sowej Józef Wiademy i towa­
rzyszący mu wiceminister pracy 
Maciej Manicki szczegółowo wyja­
śniali zasady, na jakich dokonano 
podziału majątku pomiędzy OPZZ 
i "Solidarność". Zdaniem tego dru­
giego. podział jest absolutnie 
sprawiedliwy i bezzasadne są pro­
testy działaczy "S", wskazujących 
na fakt, że branżowcy dostali 
osiem nieruchomości (bo tych tyl­
ko dotyczył podział), a strona 
.. solidarnościowa" jedynie cztery. 
- Ich wartość jest jednak równa -
powiedział Manicki. 
Wśród nieruchomości, które 

OPZZ przekazało "Solidarności" 
jest między innymi Dom Związków 
Zawodowych w Kielcach. Branżo­
wcy muszą go opuścić w ciągu 
najbliższych dwóch miesięcy. Nie 

wiedząjeszcze, gdzie się 
wadzą· 

- Prowadzę rozmowy z 
jewodą i wojewodą. 
również po wyborach 
wiać na ten temat 
niczącym Regionu 
skiego Waldemarem 
Może nie będziemy się 
ogóle stąd wyprowadzać, 
dział Wiademy. 

Fot. 
Józef VViaderny na 

szej konferencji. 



KRAJ 

uznał, że zarzuty wobec Dziewulskiego są bezpodstawne 

ieprawda Słomki 
Słomka (AW "S") ma w 48 godz., aby zamieścić w prasie 

,wiadCl~enlle, że podał nieprawdę, zarzucając Jerzemu Dziewul­
iż w 1991 r. jako szef komisariatu policji na Okęciu 

ludzi z ltArt-B«, za co zwolniono go z policji" - postano-
Sąd Wojewódzki w Warszawie. Słomka zapowiada apela­

doszłoby do niej jeszcze przed wyborami. 

ULI<'" U '~ ' '' wytoczył proces wi­
.S· po jego radiowej 

z 8 września , jakoby 
Okęciu .przepuścił ludzi z »Art­
za co zWolniono go z policji· . 

twierdził, że ówczesny 
Roman Hula złożyl za­

o przestępstwie i że 
toczyło się śledztwo. 

Dziewulskiego przeciw 
kandydują do Sej­

rozpatrywał w przyspie­
trybie przewidzianym 

ordynację wyborczą. 
uznał, że postępowanie do-

nie dało podstaw do przy­
zarzuty Słomki są prawdzi­
mocy postanowienia sądu, 
ma wpłacić 2 tys. zł na Dom 
w Ełku. Polityk AW .S· za­
złożenie apelacji od tego 

,n'~UUnl'Tln""""nln jeszcze posta-

na pracę dla "Art-B. wydawali .wyżsi 
przełożeni". Mówił, że usikmano skie­
rować na niego podejrzenia o uprze­
dzeniu szefów "Art-B. o grożącym im 
areszcie i że naciski na jego zwolnie­
nie wywierał Maciej Zalewski. Pełno­
mocnik Słomki mec. Marek Łyżwa 
wnosi! o oddalenie wniosku Dziewul­
skiego, gdyż .nie można przesądzić, 
czy Słomka mówi prawdę przed zako­
ńczeniem procesu Bagsika". 

- Nie czuję satysfakcji, opluwano 
mnie przez wiele lat - mówił Ozie­
wulski po postanowieniu sądu. Uja­
wnił, że pomylono go z innym Je­
rzym Dziewulskim, który rzeczywi­
ście pracowal dla .Art-B". - Nie za­
rzucałem Dziewulskiemu, że umo­
żliwił ucieczkę szefom spółki, ale 
że umożliwial ludziom .Art-B· swo­
bodny dostęp do granicy na Okę-

ciu - oświadczył Słomka. Dodał, że 
dziwi się , iż sąd łączy te sprawy. 

Mimo że sąd formalnie nie ogłosił 
tajności rozprawy, na czas zeznań 
Bagsika licznie zgromadzonych 
dziennikarzy nie wpuszczono na 
salę rozpraw, której pilnowała poli­
cja. Po rozprawie Bagsik sam pod­
szedł w asyście policji do reporterów, 
by powiedzieć im m.in., że Dziewul­
ski nie pracował w "Art-B"; zapewnić, 
że liczy na uniewinnienie w swej 
sprawie oraz zasugerować, że w wy­
borach odda głos na SLD. 

W styczniu br. do warszawskiego 
sądu trafił akt oskarżenia przeciw Ba­
gsikowi, w którym zarzuca mu się 
przywłaszczenie za pomocą tzw. os­
cylatora 4 bln 242 mld starych zł, sze­
ściokrotne wręczenie łapówki, zabór 
na szkodę .Art-B' 1,2 bln starych zł, a 
także działanie na jej szkodę . Bagsi­
kowi grozi do 15 lat więzienia . Akt 
oskarżenia nie obejmuje drugiego 
szefa "Art-B' Andrzeja Gąsiorowskie­
go, gdyż władze Izraela, gdzie ten 
przebywa, nie przychyliły się do pol­
skiego wniosku o jego ekstradycję. 

Sądu Apelacyjnego w 
Ona też byłaby rozpa-

w trybie przyspieszonym. 
podkreślił, że zarzutom Słom­

.przElpullZC2:eni,e" ludzi z .Art-B" 

Wiceprzewodniczący ROP opowiedział się 
za restrukturyzacją policji 

We wtorkowym marszu protestacyjnym pod warszawski ratusz 
wzięli udział pnedstawicie/e większości stowanyszeń kupieckich, 
demonstrujący pneciwko likwidacji pawilonów handlowych pny 
ulicy Świętoknyskiej. 

Nie wiadomo, czego dotyczyły rozmowy 
szefów resortów obrony 

Spotkanie na okręcie 
Ministrowie obrony Polski, 

Ukrainy i Wielkiej Brytanii - Sta­
nisław Dobrzański, Ołeksandr 

Kuzmuk i George Roberłson -
spotkali się wczoraj w Sewasto­
polu na pokładzie okrętu flago­
wego Marynarki Wojennej Ukra­
iny "Hetman Sahajdacznyj" -
podała agencja Interfax-Ukrai­
na. 

szef spółki Bo­
którego we wtorek 

nmw!>,honnn do sądu z aresztu, 
proces. Bagsik Miller pozwany 

Ukraińska agencja nie poinfor­
mowala, czego dotyczyły rozmo­
wy szefów resortów obrony trzech 
krajów. Wiadomo jedynie, że w 
spotkaniu wzięli udział akredyto­
wani w Kijowie ambasadorzy Pol­
ski i Wielkiej Brytanii - Jerzy Bahr i 
Roy Reeve oraz dowódca Mary­
narki Wojennej Ukrainy wiceadmi­
rai Mychajło Jeże/. 

- Jednym z elementów reformy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji powinno być wprowadzenie zakazu zatrudniania w 
tym resorcie byłych pracowników SB - powiedział wczoraj dzienni­
karzom lider ROP, były minister spraw wewnętrznych Antoni Macie­
rewicz. Poinformował, że pozwał do sądu Leszka Millera. 

Zdaniem lidera ROP, należy 
zmienić też p(oporcje wydatków z 
budżetu policji - więcej pieniędzy 
przeznaczyć na pensje, uzbrojenie 
i wyposażenie funkcjonariuszy 
oraz zmniejszyć renty i emerytury 
byłych funkcjonańuszy SB oraz 
MSW z okresu PRL. - Dawni esbe­
cy zżerają nasze pieniądze na bez­
pieczeństwo - uważa Macierewicz. 

Macierewicz poinformował o po­
zwaniu Millera do sądu za dyskre­
dytowanie go jako kandydata do 
parlamentu. Miller komentując w 
ubiegły piątek wniosek wiceprze­
wodniczącego ROP o wszczęcie 
postępowania karnego przeciw 
ZUS i SdRP z powodu nieptacenia 
przez PZPR składek od wynagro-

dzeń, powiedział, że .dla pana Ma­
cierewicza jest potrzebny fotel w 
gabinecie psychiatrycznym, a nie 
fotel w Sejmie". 
Wiceprzewodniczący ROP uwa­

ża, że slowa ministra były obraźli­
we i mogą wpłynąć na jego szanse 
wyborcze. Chce, aby Miller prze­
prosił go w mediach oraz zapłacił 
100 tys. zł. Zadeklarowal, że w ra­
zie wygranego procesu pieniądze 
zostaną wykorzystane na publicy­
stykę związaną ze sprawami eme­
rytalnymi. 

We wtorek wieczorem patrolo­
wiec .Hetman Sahajdacznyj" 
wyszedł w morze z delegacjami 
ministerstw obrony Polski, Ukrai­
ny i Wielkiej Brytanii. Na środę za­
planowano obecność ministrów 
obrony tych trzech krajów na ćwi- -
czeniach pokojowych ,Kozacki 
Step", które trwają pod Mikołajo­
wem na południu Ukrainy. Ćwicze­
nia Odbywają się w ramach pro­
gramu .Partnerstwo dla Pokoju" i 
biorą w nich udział kompanie 
powietrzno-desantowe z Polski, 
Ukrainy i Wielkiej Brytanii. 

sądem Słomka sam wyco­
stwierdzeń nt. doniesie­

informacji o rzeko­
SleC]Z!\/lle wobec Dziewul­
Mogę tylko ubolewać, że 

takiego śledztwa - mówił. 
oświadCzył zaś, że nie 

, Wiceprzewodniczący ROP opo­
wiedział się za restrukturyzacją po­
licji, szczególnie wzmocnieniem 
służb prewencyjnych. Macierewicz 
przeprowadziłby również zmiany 
personalne na stanowiskach 
odpowiedzialnych za "demoraliza­
cję i degradację' policji. 

Do Prokuratury Wojewódzkiej w Gdańsku skierowano wniosek 
w sprawie dezinformacji 

nigdy uprawnień, a 
dla jego podkomendnych 

Drogiemu Koledze 

ANDRZEJOWI SAMBORSKIEMU 
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

ŻONY 
składa 

Zarząd, Rada Nadzorcza, Koleżanki i Koledzy 
z Rozgłośni Polskiego Radia w Kielcach 

Panu Kazimierzowi Wlazło 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

Zarząd i Rada Nadzorcza 
RTBS ,.Administrator" 

Pani Barbarze Skwirze 
serdeczne wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

OJCA 
składają 

Zarząd i pracownicy 
RTBS ,.Administrator" 

Nierzetelna prezerwatywa 
Polska Federacja Ruchów Ob­

rony Życia skierowała do Proku­
ratury Wojewódzkiej w Gdań­
sku wniosek w sprawie dezinfo­
rmacji dotyczącej stosowania 
prezerwatywy jako środka za­
bezpieczającego przed AIDS. 
We wniosku PFROŻ wskazuje, 
że wielkie plakaty propagujące 
korzystanie z prezerwatywy za­
wierają informację, że środek 
ten chroni przed AIDS. Informa­
cja ta jest, zdaniem Federacji, 
nierzeteIna, a potraktowanie jej 
jako prawdziwej może doprowa­
dzić do utraty zdrowia lub życia. 

Federacja zwrócHa się do gdań­
skiej prokuratury o stwierdzenie, 
czy - według niej - kontrowersyjne 
plakaty propagujące korzystanie z 
prezerwatywy, umieszczone w 
miejscach publicznych Gdańska , 
Gdyni i Sopotu, nie naruszają arty­
kułów kodeksu kamego ,w aspe-

LISTA NR 9 
Ruch Odbudowy Polski 
JACEK 
TURczyŃSKI 
pl2ewodniczący 
0g61nopolskiego Stowarzyszenia 
Przyjaciół Regionu Tarnobrzeskiego 

- to najlepszy 
kandydat na posła 
poz. 1 na liście ROP 

kcie dezinformacji o dzialaniu tego 
środka antykoncepcyjnego, co 
może prowadzić do uszczerbku na 
zdrowiu i życiu ludzi·. 
Powołując się na literaturę fa­

chową, dotyczącą stosowania 
prezerwatywy jako środka chro­
niącego przed AIDS, Federacja 
dowodzi, że przy infekcji HIV za­
grożenie w przypadku współżycia 
seksualnego z użyciem prezer­
watywy zmniejsza się o 40 proc. 
Skuteczność antykoncepcyjna 
prezerwatywy jest niepełna, nie 
może być zatem barierą dla zna­
cznie mniejszego wirusa HIV. 
PFROŻ uważa za swój obo­

wiązek zajęcie stanowiska wobec 
narastającej w kraju reklamy pre-

NOTOWANIA WALUTOWE 

Wtorek, 16 września 1997 r. 

KIELCE 

Bank Śląski 
3,38 

3,45 

PKO 
3,35 

3,49 

PKO S.A. 
3,39 

3,46 

Kantor 3,41 
" U Marynarza" 3,48 

Bank Zach. 3,39 
S.A. sprzedaż 3.46 

zerwatyw, jako środków zabezpie­
czających przed wirusem HIV. 

,Zachęcanie do używania preze­
rwatyw jest niejednokrotnie szko­
dliwe, gdyż daje falszywe poczu­
cie bezpieczeństwa w sytuacjach 
wysokiego ryzyka, gdy jeden z pa­
rtnerów jest nosicielem wirusa 
HIV. Starannie przeprowadzone 
studia potwierdzają zmniejszenie 
ryzyka, uznając jednocześnie , że 
nadal występuje ono w znacznym 
stopniu. Bezmyślne i uparte lanso­
wanie tzw. bezpiecznego seksu, 
szczególnie w środowiskach 
młodzieżowych, powoduje w rze­
czywistości narastanie zagrożenia 
epidemią AIDS' - podkreśla się w 
stanowisku . 
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1,90 0,56 5,37 

1,98 0,59 5,59 

1,92 0,57 5,43 
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STRONA 3 

SESJA, 16.09.97 
NAZWA KURS . ZMIANA 
PAPIERU ZŁ % 
AKCJE · RYNEK PODSTAWOWY 
AGROS 103,00 nk .1,9 
AMERBANK 16,90 ·9,6 
GAMICA 68,50 +4,6 
ANIMEX 8,35 +0,6 
ATLANTIS 6,90 +1 .5 
BGDAŃSKI z 
BIG 4,25 nk 0,0 
BK 14,50 .0,7 
BORYSZEW 38,40 ns 0,0 
BOS 39,40 .0,3 
BPH 205,00 +0,5 
BRE 73,00 +4,3 
BSK 292,00 ·1,7 
BUDIMEX 17,00 -2,9 
BWR 2,85 ns 0,0 
BYTOM 18,80 +3,3 
CELULOZA 18,40 ns 0,0 
COMPLAND 93,50 ns +0,5 
DĘBICA 105,00 nk +1 ,9 
DROSED 65,50 nk .0,8 
ELBUDOWA 54,00 0,0 
ELEKTRIM 36,30 .0,5 
ELEKTROEX 6,10 +0,8 
ELMONTWAR 6,00 0,0 
ESPEBEPE 5,30 0,0 
EXBUO 42,00 ns ·2,3 
FARMFOOD 39,00 -1,3 
FE RRUM 11 ,00 ns 0,0 
FORTE SA 18,80 +1 ,1 
GÓRA2DŻE 135,00 nk 0,0 
GPRO 17,30 .0,6 
HANDLOWY 48,50 nk +1,0 
IMPEXMET 35,50 ns +1 ,7 
INDYKPOL 33,90 nk .0,3 
G IRENA 19,10 +2,7 
IZOLACJA 251 ,00 nk +2,0 
JELFA 77,50 +0,6 
JUTRZENKA 81 ,00 0,0 
GKABELBFK 36,00 +4,3 
KABLE 55,00 nk +3,8 
KĘTY 67,00 ns -1 ,5 
KGHM 22,20 0,0 
KPBP-BICK 28,00 0,0 
KREOYTB 9,00 +2,9 
KROSNO 41 ,50 0,0 
KRUSZWICA 23,10 0.0 
LENTEX 48,50 +1 ,5 
MOSTALEXP 11 ,80 .0,8 
MOSTALGD 22,00 +1 ,9 
MOSTALKRK 21 ,00 nk +2,4 
MOSTALWAR 30,00 ·3,2 
MOSTALZAB 19,80 -1,0 
NOVITA 18,60 ns 0 ,0 
OKOCIM 18,50 +2,2 
OŁAWA 14,00 +2,2 
OPTIMUS 125,00 0,0 
PAGED 9,50 +0,5 
PBR 14,30 nk 0,0 
PEKPOL 14,20 0,0 
PEPEES 72,00 -1,4 
PETROBANK 8,70 nk -2,2 
Pll 9,20 -2,1 
POLFKUTNO 120,00 ns +3,4 
POLlFARBC zp 22,70 +1 ,3 
POLlFARBW 15,90 +1,3 
POLISA 5,60 +2,8 
PPABANK 16,30 .0,6 
PROCHEM 14,00 -3,4 
PRÓCHNIK 20,20 ns +6,3 
RAFAKO 10,60 ns +1,0 
RELPOL 117,00 +0,9 
REMAK 8,30 +1,2 
ROLlMPEX 12,20 nk +1 ,7 
SANOK 68,00 +1,5 
SOKOŁÓW 4,20 ns -1 ,2 
STALEXP 33,50 +1 ,5 
STALPROD 22,80 +0,4 
STOMIL 34,00 ns 0,0 
SWARZĘDZ 8,80 nk +2,3 
TONSIL 14,60 +2,1 
UNIBUD 38,80 +0,8 
UNIVERSAL 8,95 ns .0,6 
VISTULA 9,25 0,0 
WARTA 40,00 0,0 
WBK 22,00 0,0 
WEOEL 215,00 +1 ,9 
WÓLCZANKA 17.20 ns +1 ,2 
ZASADA 6,65 -2,2 
OZEW 20,90 ·2,8 
ŻVWIEC 270,00 0,0 
WIG 17.782,6 0,4 
WIG20 1.771 ,3 0,2 

AKCJE NFI - RYNEK PODSTAWOWY 
01NFI 9,25 nk +0,5 
G 02NFI 9,50 +2,2 
03NFI 10,70 +1,9 
04PRO 10,70 +2,9 
G05VICT 8,70 +1 ,2 
06MAGNA 8,90 nk 0,0 
G07NFI 9,00 +9,8 
080CTAVA 8,90 0.0 
09KWIAT 11,20 +3,7 
10FOKSAL 10,50 +1 ,0 
llNFI 10,40 +1 ,0 
12PIAST 9,00 0,0 
13FORTUNA 12,20 +0,8 
14ZACH 11 ,50 +0,9 
15HETMAN 11 ,50 0,0 
NIF 152,0 1,7 
AKCJE - RYNEK RÓWNOLEGŁY 
APATOR 39,20 nk -2,5 
ARIEL 9,30 ·1 ,1 
BAUMA 19,10 -1 ,5 
BEST 27,30 nk .0,7 
BETONSTAL 96,50 .0,5 
CENSTALGD 5,95 +0,8 
CHEMISKÓR 10,80 -1 ,8 
DOMPLAST 34,10 +0.3 
ECHO 103,00 +1 ,5 
EFEKT 14,30 nk -2,1 
ELPO 5,50 ns +1,9 
GRAJEWO 172,00 0,0 
KOMPAP 40,00 ns 0,0 
KRAKCHEM 9,90 0,0 
LUBAWA' 31,00 +3,3 
ŁOASA 13,50 ns +2,3 
G MIESZKO 24,20 +3,0 
OCEAN 12,30 -1.6 
G POLlFARBO 135,00 +9,8 
POLlGR 15,00 +0,7 
PPWK 32,00 nk +1 ,6 
VISCO 20,80 -4,6 
WKSM 73,50 +0,7 
ZREW 64,50 0,0 
WIRR 3.850,2 0,2 
AKCJE - RYNEK WOLNY 
BROK 35,00 ns +2,9 
ENAP 35,80 nk +0,6 
RYNEK NFI 
pSu 147,00 -1,3 
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Socjaldemokraci uzyskali 34,8 proc. głosów Są znaczne straty materialne, nie było ofiar 

Premier do dymisji Eksplozja 
przy· posterunku 

• 
Zawaląny 

.... biurowiec-
x; ... <; 

0',;:-

Norweski premier Thorbjoern 
Jagland zapowiedział wczoraj, 
że poda się do dymisji po tym, 
jak jego partia socjaldemo­
kratyczna uzyskała w obe­
cnych wyborach powszech­
nych mniej głosów niż przed 
czterema laty, 

Jagland oświadczył, że zrezyg­
nuje po przedstawieniu budżetu 
państwowego 13 pażdziernika. 
Centryści, z Chrześcijańską Par-

Klęska głodu 

tią Ludową na czele, zapowiedzie­
li, że spróbują sformować rząd 
koalicyjny. 

Premier powiedział w debacie 
telewizyjnej przywódców partyj­
nych, że dotrzyma obietnicy 
złożonej przed wyborami, że po­
da się dymisji, jeśli rządząca par­

. tia socjaldemokratyczna (NPP) 
nie zdobędzie 36,9 proc., tak jak 
w wyborach w 1993 r. 

Po podliczeniu około 90 proc. 
głosów socjaldemokraci uzyskali 
34,8 proc. głosów. 

Centryści natychmiast zapowie­
dzieli, że będą próbowali sformo­
wać rząd koalicyjny, ale przywód­
ca partii konserwatywnej (12,6 
proc. głosów) Jan Petersen dał 
wyrażnie do zrozumienia, że stor­
peduje każdy centrowy rząd. 
Duże zwycięstwo odniosła w 

wyborach skrajnie prawicowa 
Partia Postępu (FP), zdobywając 
17,9 proc. głosów, podczas gdy w 
1993 r. uzyskała 6,3 proc. Ale inne 
ugrupowania za (3owiedziały, że 
nie chcą formować koalicji z pra­
wicą· 

Wczoraj doszło do eksplozji 
bomby niedaleko posterunku 
policyjnego w miejscowości 
MarkethiJI, w pobliżu północno­
irlandzkiego miasta Portadown. 
Są znaczne straty materialne, 
nie Qyło ofiar - pódała półicja. 

Zamach ten nastąpił w drugim 
dniu wielostronnych' północnoir­
landzkich rokowań pokojowych na 
zamku Stormont w Belfaście: Do­
tychczas nikt nie przyznał się do 
tego zamachu. 

organizacje lojalistów protestanc­
kich - respektują na razie zadekla­
rowany przez nie rozejm. 

Istl")ieją jednak co najmniej dwa 
ugrupowania-irlandzkich republi­
kanów /katolików/, które nie cl}.cCf 
podporządKować się rozejmowi; a 
po stronie protestantów zawiesze­
nie broni bojkotują rozłamowe tzw. 
ochotnicze siły lojalistów. 

W poniedziałek ta organizac;ja lo­
jalistów powiadomiła policję ir­
landzką, że podłożyła trzy bomby, 
ale poszukiwania ładunków wybu­
chowych nie przyniosły rezultatu. 

Niemiecki Czerwony Krzyż uz­
nał wczoraj, że Korea północna 
przeżywa największą klęskę 
głodu na świecie po II wojnie 
światowej. Zdaniem organiza­
cji, co miesiąc około 10 tys. 
dzieci umiera tam z głodu. 

Miejsce wskazał 87 -letni moskiewski emeryt 

Eksplozja nastąpiła wkrótce po 
telefonicznym - ostrzeżeniu o 
podłożeniu bomby w bagażówce 
zaparkowanej w pobliżu posterun­
ku policji. Ostrzeżenie nie zawie­

'rało jednak charakterystycznego 
kodu, jakim terroryści z Irlandzkiej 
Armii Republikańskiej posługują 
się w tego rodzaju sytuacjach. Na 

. dwie minuty przed dwunastą sa-

Tajemnica Iwanowa 
Rzeczniczka niemieckiego Czer­

wonego Krzyża Susanne Anger, 
która niedawno powróciła z dwu­
tygodniowej wizyty w KRLD, za­
apelowała o więcej międzynaro­
dowej pomocy w postaci żywności 
i lekarstw. 

- Śmiertelność wśród dzieci poni­
żej 7 roku życia wzrosła do 40 pro­
cenł. Około 800 tysięcy dzieci jest 
permanentnie niedożywionych 
( ... ) Dziewięcio- i dziesięcioletnie 
dzieci wyglądają jakby miały 3-4 
lata - powiedziała. Dodała, że sza­
cunki te przeprowadzono na pod­
stawie spadku liczby dzieci uczę­
szczających do przedszkoli oraz 
informacji z innych organizacji 
humanitarnych. 

- Przeciętna racja ryżu skurczyła 
się do 100 gramów na osobę. Lu­
dzie uzupełniają swe skąpe racje 
korzonkami i trocinami - powie­
działa. Zdaniem pani Anger, naj­
poważniejsza sytuacja panuje w 
północno-wschodniej części kraju, 
do której nie mają dostępu cudzo: 
ziemcy ani organizacje humanitar­
ne. 

Miejsce, w którym przypusz­
czalnie może być ukryta poszu­
kiwana od kilku wieków słynna 
biblioteka Iwana Groźnego, 
wskazał wczoraj burmistrzowi 
Moskwy 87-letni moskiewski 
emeryt. 

Apalos Iwanow, znawca moskie­
wskich korytarzy podziemnych, 
twierdzi, że biblioteka jest prawdo­
podobnie ukryta w jednym z od­
gałęzień tajnego tunelu pod Krem­
lem i że właśnie w nim mogą się 
znajdować kufry i skrzynie z bez­
cennymi księgami i rękopisami, 
należącymi niegdyś do cara Iwana 
Groźnego. 

Burmistrz Moskwy Jurij Łużkow 
udał się do mieszkania Iwanowa 
osobiście, ponieważ oślepły eme­
ryt stwierdził, że "przekaże swą ta­
jemnicę jedynie takiej osobie, któ­
rej bezgranicznie ufa". 

Iwanow, który wiele lat pracował 
na Kremlu, dotarł podobno pewne­
go razu do wspomnianych kremlo­
wskich podziemi. Fakt, że bibliote­
ka do tej pory nie została odnale­
ziona, tłumaczy ostrymi środkami 

Mogłoby to wywołać polemiki w całym kraju 

Blair nie chce 
pienięd_y 
Brytyjski premier laburzysto­

wski Tony Blair zrezygnował 
wczoraj z podwyżki swej pensji, 
która mogłaby wywołać polemi­
ki w całym kraju, zwłaszcza w 
sektorze państwowym, gdzie 
obowiązuje zamrożenie płac. 
Według prasy londyńskiej, Blair 
początkowo zgodził się na 
znaczną podwyżkę swego uposa­
żenia, o 41,443 funtów szterlin­
gów, co przyniosłoby mu rocznie 
143.860 funtów. 

Kiedy wszystkie wczorajsze ga­
zety nie omieszkały w informa-

cjach na temat wzrostu wynagro­
dzenia premiera podkreślić, iż na 
ten rok podwyżki płac brytyjskich 
urzędników państwowych są za­
mrożone, rzec.znik Downing Street 
zakomunikował natychmiast o re­
zygnacji szefa rządu z podniesie­
nia jego uposażenia w 1997 r. 

Otoczenie premiera Blaira za- . 
przecza, jakoby miał on w ogóle 
zgodzić się na tę podwyżkę. "Je­
dyna potwierdzona informacja, 
jaką dysponujemy, brzmi: premier 
ma prawo do podwyżki płacy". 

Fot. PAP/CAF 
Trzy osoby zginęły w potężnym ta.if!inie, który nawiedzH południowo­

zachodnią Japonię. Silne wiatry i deszcze zmusHywczoraj rano władze do 
wezwania 23 Iys./udzi, żyjących na btzegach wezbtanych rzek, do ewaku­
acji. Zarz;pzono ewakuację czterech miejscowości w Kagosimie (985 km 
na południowy zachód od Tokio) ze względu na niebezpieueństwo 
wystąpienia rzek z btzagów. Na zdjęciu: samochody jadące w Kagosimie 
wzdłuż nabrzeża podczas wczorajszego tajfunu. 

bezpieczeństwa, z powodu któ­
rych poszukiwania pod Kremlem 
były w najwyższym stopniu utrud­
nione. 
Powołując się na swoje wielolet­

nie doświadczenie w badaniu mo­
skiewskich podziemi, Iwanow 
twierdzi, że jeśli biblioteka nie zo­
stanie odkryta w miejscu przez 
niego wskazanym, to dalsze jej 
poszukiwania nie mają sensu. 

Przypuszcza się, że biblioteKa 
Iwana Groźnego obejmuje około 
800 bezcennych ksiąg, z których 
część była ogólnie dostępna, a 
część ukrywana przez podejrzli­
wego władcę. 

mochód eksplodował. 
Zniszczony został posterunek 

policji, uszkodzone są okoliczne 
domy. Wybuch nastąpił w czasie, 
kiedy policja ewakuowała rejon w 
pobliżu miejscu zagrożenia. 

- Wydaje się, że ktoś nie chce, 
ąbyśmy w ogóle przystąpili do roz­
mów - powiedział członek kierow­
nictwa unionistów protestanckich 
w Belfaście. Partie unionistyczne 
rozważają obecnie włączenie się 
do rokowań pokojowych na zamku 
Stormont, rozpoczęty~h w ponie­
działek. 

Dwa główne ugrupowania milita­
rne katolików i protestantów -IRA i 

Kolejny wstrząs 
Załoga rosyjskiej stacji "Mir", na 

której awaria goni awarię, w nocy z 
poniedziałku na wtorek przeżyła 
kolejny wstrząs - musiała przesie­
dzieć 30 minut w kapsule ewakua­
cyjnej, gdy amęrykański satelita 
przelatywał obok "Mira" w od­
ległości mniejszej niż 500 metrów­
podało wczoraj podmoskiewskie 
Centrum Lotów Kosmicznych. 

Na razie nie wiadomo, dlaczego 
amerykański, jak się przypuszcza 

w rosyjskim centrum, satelita woj­
skowy znalazł się tak blisko stacji 
"Mir". . 

Nieco inne dane na temat zajścia 
podał amerykański ośrodek w Ho­
uston, według którego odległość 
między satelitą a "Mirem" wynosiła 
około 1200 metrów. 

Na stacji "Mir" przebywa obecnie 
trzyosobowa załoga - dwóch Ro­
sjan i Amerykanin. 

pasią mieszkańca Hamburga jest kolekcjonowanie r~'(lalllOlW' 
notatników biurkowych. W ciągu 14~/at zgromadzH aż 
ków, każdy w innym kolorze, kształcie i formie, i co naIWifZ/lI.J'·' 

żaden z nich nie 'został kupiony. Na zdjęciu: D.etlefEil~kfl~/mannlo~ 
zentuje fragment kolekcji reklamowych notatników hi,.",,,,wvcn 

Z Atlantyku wyłowiono zwłoki pierwszej ofiary katastrofy lotniczej 

Zderzenie w "czarnej 
dziurze" 

Z Atlantyku wyłowiono zwłoki pierwszej ofiary katastrofy lotniczej; 
wczoraj potwierdzono, że jest to jedna z dwóch kobiet, które znajdo­
wały się na pokładzie samolotu Bundeswehry, gdy runął do wody l:I 
wybrzeży Namibii. 

Przez cały wtorek samoloty róż­
nych państw prowadziły akcję po­
szukiwawczą. Uczestniczyło w 
niej 10 maszyn, w tym cztery z 
Niemiec. Tymczasem, mimo tra­
gedii, w Niemczech zaczęto głoś­
no zastanawiać się nad tym, dla, 
czego wielki "tu-154" wiózł tak nie­
wiele osób - 1 O członków załogi, 
żony dwóch z nich oraz 12 mary­
narzy Bundesmarine i to na tak 
dużą odległość, do RPA. 
Już wcześniej znaleziono pier­

wsze szczątki .tupolewa" i zaob­
serwowano plamę paliwa na po­
wierzchni wody. Południowoa­
frykański statek rybacki wyłowił, 
260 kilometrów od brzegu, ponad 
20 fragmentów, wśród nich drzwi, 
kawałek skrzydła, fotel i niemiec­
kie papiery. 

Prawie nie ulega wątpliwości, że 
"tu-154· w sobotę wieczorem zde­
rzy/ się z amerykańską maszyną 
transportową z dziewięcioma 
żołnierzami na pokładzie. Do kata­
strofy prawdopodobnie doszło na 

wysokości 11 tysięcy metrów na 
obszarze, który ze względów tecłF 
nicznych nie jest objęty kontrolą 
radarową. Każda maszyna wla­
tująca w tę "czarną dziurę" jest 
zobowiązana do podawania na 
określonej częstotliwości swego 
położenia. 
Częstotliwość ta -126,9 MHz, ja­

ko jedyna dostępna w bezpośred­
nim komunikowaniu się między pi­
lotami - jest nad AfryJ<ą często 
przeciążona. 
Bońscy eksperci przypuszczają, 

że do zderzenia mogło dojść, gdy 
"tupolew" zaczął obniżać lot, a 
amerykański C-141 właśnie wy­
startował .• Tu-154· planował mię­
dzylądowanie w stolicy Namibii, 
Windhuku, a C-141 wystartował z 
Luandy w kierunku Wyspy Wnie­
bowstąpienia. 

Fatalne było to, że ani jeden, ani 
drugi samolot nie był wyposażony 
w urządzenie, które ostrzega 
przed zbliżaniem się innego obie­
ktu (Traffic Collision Avoidance 

Strony 3, 4 przygotowano na podstawie materiałów PAP 

System - TCAS). W USA aparatu­
rę tę 'mają tylko samoloty pasażer­
skie dla co najmniej 20 osób. 

Co więcej, nadzór ruchu lotnicze­
go w Wind huku nie wied.ział o zbli­
żaniu się "tupolewa", nie można 
więc było zawiadomić Ameryka­
nów. Wiadomość nie dotarła do 
Wind huku prawdopodobnie na 
skutek zaniedbań w jednym z 
państw afrykańskich. 

"Tu-154" zosia/osiem lat temu prze­
jęty z zasobów NRD i poddany gene­
ralnemu remontowi. Wyposażono go 
w kamery i czujniki do misji w ramach 
.otwartego nieba", zgodnie z 
układem rozbrojeniowym. Maszyna 
już dokonywała tego typu przelotów, 
a kilka tygodni temu wysiano ją do 
Bośni, gdzie filmowała koszary, ma­
gazyny broni i inne obiekty, ważne z 
punktu widzenia wojskowego. 

Pechowa maszyna miała wkrótce 
otrzymać kamerę pracującą na 
podczerwień, a więc taką, jaka mo­
że filmować w nocy i bez względu 
na pogodę. Zasięg "tupolewa" wy­
nosi 6 tysięcy kilometrów. Bundes­
wehra przejęła po NRD dwie takie 
maszyny. 

Na obszar wielkości 1600 kilome­
trów kw. Niemcy i Francuzi wysłali 

maszyny rozpoznawcze typu 
guet atlantic", a RPA­
Z USA przybyły specjalne . 
ty mogące wykrywać wraki 
wodą. 
Wołanie o pomoc "mayday' 

odebrał samolot francuski, 
nadejść skądkolwiek -
eksperci z Pretorii. Minister 
RFN VolkerHuehe skrócił do 
godzin poniedziałkową wizytę 
Czechach. 

Opozycyjni 
zażądali wyjaśnień co do 
ści wysyłania wielkiej . 
niewielką liczbą pasażeróW· 
sterstwo obrony tłumaCZY, że 
wóz marynarzy do RPA 
wykorzystany przy okazji 
lenia nawigacyjnego 
ze względów politycznych 
sadne rozwijanie dobrych 
ków z RPA i obecność na 
marynarki RPA (taki był cel 
oficerów i podoficerów 
rine) miała być tego 
tłumaczy ministerstwo. . i 

Praktycznie nie ma nadzie 
wyłowienie kogokolwiek. 
W temperaturze 15 stopni 
może wytrzymać bez 
czenia najwyżej dwa i pół 
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Zasilki rodzinne i piel,gnacyjne 
Począwszy od 1 września br. za­

siłek rodzinny przysługuje w sytu­
acji, gdy miesięczny dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza 
polowy kwoty przeciętnego mie­
sięcznego wynagrodzenia 
ogłószonego przez prezesa GUS. 

16 roku życia wymagające stałej 
opieki zdrowotnej, osoby mające 
powyżej 161at niepe/nosprawne w 
stopniu umiarkowanym, osoby po 
ukończeniu 75 roku życia oraz -
bez względu na wiek - osoby nie­
pełnosprawne w stopniu znacz­
nym. Świadczenia tego nie otrzy­
mają natomiast osoby przeby­
wające w domu pomocy społecz­
nej, domu dziecka lub innej pla­
cówce opiekuńczo-wychowaw­
czej, chyba źe pobyt ten opłacany 
jest przez rodzinę zainteresowa­
nego. 

IINFORl 

Angielski 
bez problemu 
How was your vacation at the 

lake? 
Jak było na wakacjach nad jezio­

rem? Było bardzo fajnie, tylko 
trwało to trochę za krótko, 

You had Ci good vacation, but it 
was too short? 

Tak. Było zbyt krótko. A poza tym 
było bardzo dużo komarów. 

There were a lot of mosqu itos? 
Oh, no! 

Tak, było bardzo, ale to bardzo 
dużo komarów. 

There were lots and lots ot mo­
squitos? But you had a good ti­
me anyway? 
Spędziłem bardzo miły ty­

dzień. Razem z przyjaciółmi du­
żo spacerowaliśmy, graliśmy w 
siatkówkę i pływaliśmy w jezio­
rze. 

You spent a very nice week. 
Together with you friends you 
walked, played volleybal/ and 
swa m in the lake. 

Tak, dużo spacerowaliśmy, grali­
śmy w siatkówkę i pływaliśmy w je­
ziorze. 

Dochód oraz miesięczne wyna­
grodzenie, o których mowa powy­
żej, dotyczą roku kalendarzowego 
poprzedzającego okres zasiłkowy. 
Regulacje takie przewidziane zo­
stały w uchwalonej 27 czerwca 
1997 r. nowelizacji ustawy o za­
siłkach rodzinnych i pielęgnacyj­
nych, które właśnie weszły w ży­
cie. Zgodnie z niniejszym aktem, 
okres zasiłkowy, czyli ten, w któ­
rym przysługuje prawo do zasiłku, 
będiie wynosił 12 miesięcy - od 1 
czerwca do 31 maja następnego 
roku kalendarzowego. W razie 
zgłoszenia wniosku o wymienione' 
świadczenie w trakcie okresu za­
siłkowego, zasiłek rodzinny przy­
znany zostanie uprawnionym już 
za miesiąc, w którym powstało do 
niego prawo, i wypłacany będzie 
przez okres pozostały do końca 
ustalonej górnej granicy czasowej 
jego pobierania. 

opodatkowaniu podatkiem docho­
dowym od osób fizycznych, renty 
inwalidów wojennych i wojsko­
wych, zasiłki wychowawcze, cho­
robowe i wyrównawcze, renty so­
cjalne, alimenty otrzymywane na 
rzeqz dzieci na podstawie wyroku 
lub ugody sądowej oraz stypendia. 
W przypadku, gdy powiększy się 
lub zmniejszy liczba członków ro­
dziny pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym, ustalo­
ny ' przeciętny miesięczny dochód 
przypadający 'na jedną osobę zo­
stanie naliczony na nowo, w spo­
sób uwzględniający faktyczny 
stan liczbowy rodziny. Prawo do 
zasiłku rodzinnego ustalone bę­
dzie ponownie również w razie 
utraty lub uzyskania nowego 
źródła dochodu przez uprawnio­
nego bądź członka jego rodziny. 

Nowelizacja określa ~tawki świa­
dczenia rodzinnego, które mają 
wynosić: 29,10 zł miesięcznie na 
małżonka oraz na pierwsze i dru­
gie dziecko, 36 zł miesięcznie na 
trzecie dziecko, 45 zł na każde ko­
'Iejne dziecko. 

Rumor dni Did you get to go on a boat? 
Tak, pływaliśmy też łódką i bar­

dzo dobrze się bawiliśmy. 
You went on a boat and you 

had a very good time. That's ni­
ce to hear. 

IMATEJ 

Prawo do zasiłku rodzinnego 
uzależniono od dochodów człon­
ków rodziny: uprawnionego, jego 
małżonka i dzieci oraz osób pozo­
stających we wspólnym gospodar­
stwie domowym. Dochodami tymi 
są m.in.: dochody podlegające 

, studiowała japonistykę w Oksfordzie 

Ponadto osobie samotnie wy­
chowującej dziecko, na które 
przysługuje zasiłek pielęgnacyjny, 
zasiłek rodzinny będzie wypłaca­
ny w podwójnej wysokości. Zmia­
ny wprowadzone wymienioną na 
wstępie ustawą dotyczą również 
zasiłku pielęgnacyjnego. Upraw­
nione zostały do niego: dzieci do 

realizowane marzenia 
lingwistycznie 

studentka Paulina Woj­
z Rzeszowa będzie 

Dnia w i "Enigma" 
.JAZDY 
"' CENY 

mogła urzeczywistnić swoje ży­
ciowe marzenie studiowania ja­
ponistyki w Oksfordzie z myślą 
o pracy w polskiej służbie dyp­
lomatycznej. 

Mimo źe Wojtowska zdobyła pięć 
pierwszych lokat na egzaminie 
maturalnym (A-Level) i została 
przyjęta na studia do renomowa­
nego Pembroke College w Oksfor­
dzie, nie miała pieniędzy na utrzy­
manie i opłacenie studiów (ok. 15 
tys. funtów, czyli 23 tys, dolarów 
rocznie) i wróciła do Polski. 

W odpowiędzi na zamieszczony 
w "li mesie" apel prestiżowej pry­
watnej szkoły Millfield School w 
Somerset w płd.-zach. Anglii, 
gdzie dzięki stypendium Wojto­
wska przystąpiła do matury, do re­
dakcji napłynęły dotacje od sym­
bolicznej sumy 25 funtów do poka­
źnej kwoty 2 tys. funtów. 

Millfield, gdzie kształci się m.in. 
wnuk prezydenta Jelcyna, Borys i 
syn Anatolija Czubajsa, nazwało 
Wojtowską najlepszą lingwistką 
wśród swych absolwentów. Angie­
lski był dla niej trzecim językiem. 

Cytowany przez "limesa" przed­
stawiciel Pembroke College 
oświadczył , że na "Paulina Appe-

al' wpłynęło 17 zgłoszeń nie prze­
kraczających 500 funtów, 5 zobo­
wiązań po tysiąc funtów rocznie i 3 
roczne stypendia fundowane po­
wyżej tysiąca funtów. Największa 
była wpłata od pewnej anonimo­
wej ofiarodawczyni, 

KOZIOROŻEC. Wystarczy, że 
zgodzisz się przyjąć propozycję, a 
nie będziesz żaiować. Doskonale 
się zrelaksujesz. 

WODNIK. Usuwając ze swej dro­
gi kamyczek, uważaj, abyś nie 
uruchomił lawiny. Wystrzegaj się 
tego. 

RYBY. Nie odcinaj sobie drogi 
powrotu. Pociąga Cię blask nowo­
ści, ale to może być tylko miraż. 

BARAN. Zadbaj o dobrą atrrmerę w 
dorru. To musi być miejsooodpoc:zynku 
nie tylko dla Ciebie. Dla rOOziny też 

nowej stacji Ta, 
• • • zamy zyczenza 

BYK. Spokojnie realizuj to, co 
sobie postanowiłeś. Zwłaszcza że 
jest już z górki ... 
BLIŹNIĘTA. Najlepiej zbierzesz 

myśli na łonie natury. Będzie pod­
wójna korzyść. Także odpo­
czniesz. 

RAK. Zajmujesz się drobiazga­
mi, odkładając na bok sprawy isto­
tne. Przestań chować głowę w pia­
sek. 

lEW. To co z daleka wygląda 
atrakcyjnie, może stracić przy zbli­
żeniu Nie obiecuj sobie zbyt wiele 

Rys. M. Du/ęba 

PANNA. Jeśli nie będziesz 
słuchał plotek, nie będziesz ich też 
powtarzał. I o to właśnie chodzi. 

WAGA. Na naukę nigdy nie jest 
za późno. W Twoim przypadku 
chodzi głównie o zdobywanie pra­
ktyki. 

SKORPION. Pokaż się z jak naj­
lepszej strony, bo od tego, jak Cię 
zobaczą, wiele będzie zależeć. 

STRZELEC. Zapalisz się do czy­
jegoś pomysłu i zechcesz go 
współrealizować. Zostaniesz 
entuzjastycznie przyjęty 

Stacja Dealerska SACAR S.C. 
zaprosić na ulicę ks. J. Popiełuszki 20 

Woli, tel. (()'15) 844-82-a0, fax: 844-a2-20 

Nowa, zodziwiojqro 

Tąrota Corolla w wersjach 

hatchback, liftback, sedon ; 1tDmbi. 

@TOYOTA 
""""""._-- - wybiera stacje

l 
w których spo~ajq s;ę użytKownicy Tqyoty. 11/1310 TOYOTA MOTOR POLAND 

Tylko że ten urlop był zbyt krótki. 
Vacations are always too 

short. 
Bardzo się cieszę, że spę­

dziłem moje wakacje nad jezio­
rem. 

Well, I'U see you later. 
Idziesz już? No to cześć! 

Krzyżówka nr 215 

POZIOMO: 1/ gwałt, 51 prze­
kąska, 6/ pogromca Minotaura, 71 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI -
roślina, 111 pracownik służby zdro­
wia o średnim wykształceniu me­
dycznym, 12/ solenizant z 9 X, 13/ 
uśpienie przed operacją, 

PIONOWO: 1/ niejeden w tańcu 
ludowym, 2/ skrzeplina, 3/ mięś­
nie, biGepsy, 41 szkielet głowy, 81 
zasada purynowa lanagram z wy­
razu: nadaniel, 9/ anna/, 101 paso­
żyt żywiący się krwią. IM.Ch.! 
Rozwiązanie krzyżówki lwyraz 7 

poziomo/ prosimy przesyłać pod 
adresem redakcji ,ED", wyłącznie 
na kartach pocztowych, w terminie 
7 dni od daty numeru. Pomiędzy 
prawidłowe odpowiedzi rozlosuje­
my nagrodę książkową. Na karcie 
z rozwiązaniem należy dopisać: 
"Krzyżówka nr 215'. 
Rozwiązanie krzyżówki nr 191: 
POZIOMO: ambulans, szczypta, 

lont, kraul, topaz, Efez, instytut, 
Merkator. 

PIONOWO: absolutorium, usza­
tka, alpaka, stabilizator, Rzeżyca, 
praser. 

Rozw. gt.: AMBULANS, ABSO­
LUTORIUM, STABILłZATOR~ 
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Lawinowo rośnie liczba przestępstw gospodarczych 

PSEUDOBIZNES E I 
• 

WCIĄZ W NA,.ACIU 
Od 1995 r. 'rośnie lawinowo liczba przestępstw gospodar­
czych. W ciągu ośmiu miesięcy tego roku tylko Wydział PG. 
Komendy Rejonowej P"olicji w Kielcach prowadził prawie ty­
siąc spraw dotyczących oszustw, wyłudzeń towarów, kredy­
tów, podrabiania faktur, dokumentów itp. To więcej niż wszy­
stkich przestępstw kryminalnych stwierdzono w Kazimierzy, 
Miechowie czy Końskich. Zdaniem samych policjantów, 
pseudobiznesmeni narażają skarb państwa na wielomiliar­
dowe straty. 

Największym problemem są dJa 
właścicieli hurtowni, sklepów czy 
magazynów oszuści kupujący to­
war bezgotówkowo przedsta­
wiając czek, weksel lub na tzw. 
przedłużone terminy płatności. 

Towar 
na weksel 
Oszuści w takim systemie kupują 

meble, węgiel, sprzęt komputero­
wy, cukier - wszystko, co się da. 
Transakcje odbywają się w dość 
podobny sposób. Do hurtowni np. 
mebli przyjeżdża przedstawiciel fi­
rmy X. Elegancko ubrany, 
jeżdżący sportowym autem z kie­
rowcą; mężczyzna przedstawia 
się jako prezes konsorcjum z kapi­
tałem zagranicznym (lub bez). Fir­
ma jest nowa, ale - na co wskazuje 
image prezesa - bogata, ze spo­
rymstanem majątkowym . Otwiera 
sklep meblowy w dużym mieście i 
potrzebuje towaru. Producent wie­
rzy niemal na słowo biznesmeno­
wi, nie sprawdzając ani jego doku­
mentów, ani wiarygodności firmy. 
Oszust potrafi być bardzo przeko­
nujący, bo wiele podmiotów go­
spodarczych zgadza się wydać 
nieznanej spółce towar, ż§.dając 
zapłaty w ciągu dwóch tygodni, 
czasem wystarczy nie potwierdzo­
ny weksel. Po towar w ciągu kilku 
dni przyjeżdża wynajęty kierowca, 
a meble wartości kilkudziesięciu 
tysięcy złotych trafiają do spółki Y. 
Hurtownik czeka na pieniądze 
przez miesiąc, dwa i dopiero wte­
dy powiadamia policję . 

Zasłona 
dymna 

Zachowanie oszustów, sposób 
rozmawiania, kreowanie własne­
go wizerunku to szczegółowo do­
pracowana "zasłona dymna". Nie 
istniejąca spółka założyła w Kiel­
cach dwa biura - w budynku "Nidy" 

Nie wolno zapomnieć 

i hotelu "Centralnym". Prezes 
wyłudził towary i zniknął. Potem 
okazało się, że firma nie miała nic 
swojego: wynajęte pomieszczenia 
razem z wyposażeniem, samo­
chód wypożyczony, majątku żad­
nego, a dokumenty "prezesa" -
fałszywe. 

- Czasem oszukane hurtownie 
czy przedsiębiorstwa powiada­

' miają nas za póżno - mówi fun­
kcjonariusz zajmujący się przestę­
pstwami gospodarczymi w kielec­
kiej policji. - Takie fikcyjne firmy 
powstają jak grzyby po deszczu. 
Nie potrzeba przecież żadnych 

dowod.ów na zarejestrowanie 
działalności gospodarczej, doku­
mentów potwierdzających wiary­
godność zgłaszającego. W urzę­
dach gmin, gdzie dokonuje się 
wpisów o działalności wymagany 
jest tylko dowód osobisty. A ten 
najczęściej jest kradziony lub 
fałszywy. Urzędnik nie sprawdza 
autentyczności dókumentu. To 
wystarczyłoby, żeby nie zareie­
strować fikcyjnej firmy. 

Kredyt 
na fikcję 

Fikcyjne podmioty gospodarcze 
zakłada się też po to, by wyłudzić 
bankowy kredyt. Nie dysponujący 
żadnym majątkiem ludzie mają 
nadzieję, że preferencyjny kredyt 
"na rozruch" pozwoli im zaistnieć 
na rynku i szybko się dorobić. Oka­
zuje się jednak, że interesy nie idą 
tak, jak trzeba, firma nie przynosi 
dochodów, nie ma z czego spłacat 
kredytu. Niedoświadczony 
człowiek bankrutuje i nie pozosta­
je mu nic prócz spłacania długów 
przez lata. 

Jednym z większych problemów, 
jakie mają policjanci zajmujący się 
przestępstwami gospodarczymi 
są fałszywe przelewy i weksle. Pe­
wne przed~;ębiorstwo z Gdańska 

kupiło w Kielcach folię wartości 
5.0.000 zł. Przedstawiono dowód 
przelewu, nie sprawdzono jednak 
w banku czy istotnie taką sumę 
przelano na konto kieleckiej firmy. 
Okazało się, że podrobiono 
pieczątkę bankową. Zaraz po. 
otrzymaniu towaru spółkę zlikwi­
dowano. Zdaniem fachowców, nie 
warto wydawać towarów na 
przedłużone terminy płatności 
zwłaszcza osobom lub firmom, 
których się nie zna. To jest dopusz­
czalne wówczas, gdy z daną 
spółką prowadzi się interesy stale, 
zna jej wypłacalność i uczciwość. 

Handel pracą 
Dość uciążliwe są dochodzenia 

w sprawie' werbowania ludzi do 
pracy za granicą. Przykładem mo­
że być firma "Fo-max 2", która 
oszukała ponad 300 osób. Zofia B. 
okradła ludzi na sumę ponad 
trzech' miliardów starYch złotych 
nie wypłacając im zaległych pensji 
i premii. Z tych pieniędzy korzysta 
teraz sama, wojażując po Polsce i 
Europie. Nie ma na nią mocnych -
śledztwo ciągnie się od dwóch lat, 
ale pani B. ma się dobrze jak na 
bankruta. 

Inna kielecka spółka obiecywała 
ludziom "złote góry" za pracę w 
Grecji. Na miejscu okazało się, że 
nie ma dla Polaków żadnej legal­
nej pracy, ludzi zostawiono na lot­
nisku samych sobie. - Jeśli tytko 
ogłoszeniodawca żąda kaucji za 
załatwienie pracy w Niemczech, 
Szwecji czy Grecji, należy się z 
kontraktu wycofać - ostrzegają 
funkcjonariusze Wydziału PG 
KRP w Kielcach. - Nie wiadomo 
bowiem, czy firma ma pozwolenie 
na wysyłanie ludzi za granicę lega­
lnie, czy zabezpieczono prawa 
pracownicze. Tylko upoważnienie 
Krajowego Urzędu Pracy pozwala 
prowadzić nabór do pracy na Za­
chodzie. Prawo zabrania czerpać 
korzyści majątkowych z pośredni­
ctwa pracy, chyba że firma sama 
prowadzi na przykład w Nie­
mczech działalność gospodarczą. 

Niema 
jak wywiad 

Jak sprawdzić wiarygodność 
kontrahenta7 Przede wszystkim 
sprawdzić jego dokumenty - śkse-

rować dowód osobisty, zrobić 
mały "wywiad" na temat wypłacal­
noścI. Firmy posiadają wiedzę 'na 
temat sprawdzonych klientów, 
niektóre prowadzą własne .wy­
wiadownie" gospodarcze, które 
zajmują się właśnie badaniem 
rzetelności kontrahentów. Urzędy 
rejestrujące działalność powinny 
sprawdzić, czy wnioskodawca 
jest tą osobą, za którą się podaje i 
ma prawdziwe dokumenty. Warto 
żądać dwóch dowodów tożs.amo­
ści (osobistego i np. paszportu). 
W przypadku wyłudzania kredy­
tów banki mogą sprawdzać nu­
mery PESEL. System ten spraw­
dził się przy wydawaniu w 
ubiegłym roku. powszechnych 
świadectw udziałowych NFI. Tyl­
ko w Kielcach zatrzymano blisko 
100 osób, które . próbowały 
wyłudzić świadectwo posługując 

się skradzionym lub podrobionym -
dowodem osobistym. 

Poszukiwacze 
ludzkiej naiwności 

Osobnym problemem, z jakim 
mają do ctynienia fachowcy od 
przestępstw gospodarczych są 
oszuści - domokrążcy, żerujący na 
ludzkiej naiwności, osoby po­
dające się za przedstawicieli i~ty­
tucji charytatywnych, Zbierający 
pieniądze na szczytne cele. Nie 
tak dawno do kilku kieleckich pry­
watnych przedsiębiorstw i biur 
przyszedł dobrze zbudowany 
młody człowiek. Powiedział, że 
jest zawodowym kick bokserem, 
na co miał stosowne (oczywiście 
podrobione) dokumenty. Mówił, że 
w hali "IskrY" organizuje między­
narodowe zawody w kick boxingu, 
na które zjechać lT]a wiele gwiazd 
polskiego i europejskiego sportu_ 
Głównymi sponsorami imprezy 
miały być "Coca-Cola", "Philips" i 
inne. Mężczyzna potrzebował tyl­
ko niewielkich sum dla zapewnia­
nia "większego komfortu" zawod­
nikom. Był na tyle przekonujący, 
że kilka instytucji zapłaciło mu po 
200, 300 zł. Zatrzymany "zawod­
nik" okaiał się znanym policji 
oszustem. 

AGNIESZKA OGONEK 

Przykra rocznica, 
ale rocznica .•.. 

\ . 
58 lat temu Armia Czerwona przekroczyła granicę Polski. - Przykra 

to dla nas rocznica - mówi prof. Stanisław Meducki. - Ale trzeba o niej 
pamiętać, żeby się to już nigdy nie powtórzyło. 

17 września 1939 roku o godz. 2 
ambasador Rzeczpospolitej w 
Moskwie otrzymał notę radziecką 
stwierdzającą, że "wobec bankru­
ctwa państwa polskiego... rząd 
ZSRR bierze w opiekę łudność 
białoruską i ukraińską". - Było to 
dobicie Polski. Środkowa i za­
chodnia część kraju zajęta była już 
przez Niemców. I właśnie wtedy 
od wschodu wkroczyli Rósjanie -
podkreśla profesor Meducki. -
Jednocześnie radziecki sojusznik 
wypełnił wcześniejsze uzgodnie­
nia z hitlerowskimi Niemcami. W 

podpisanym w sierpniu w Moskwie 
pakcie Ribbentrop-Mołotow 
Związek Radziecki i Niemcy roz­
graniczyli strefę wpływów w Pol­
sce mniej więcej wzdłuż linii Na­
rew - Wisła - San. Tym samym Sta­
lin dał Hitlerowi wolną rękę w 
działan iach przeciw Polsce. Ale ni­
kogo to nie zaskoczyło. To 
przedłużen ie imperialistycznej po­
lityki wielkiej Rosj i zaczęło się już 
od Piotra Wielkiego. 
Całe szczęście , że część ofice­

rów Wojska Polskiego niezbyt 
skrupulatnie wypelniła rozkazy 

marszałka Edwarda Rydza­
Śmigłego, który zakazał walki z Ar­
mią Czerwoną. Mieliśmy przecież 
pakt o nieagresji. Żołnierze ra­
dzieccy czasami podawali się za 
sprzymierzeńców spieszących do 
walki z Niemcami. Mordowali też . 
jeńców i ludność cywilną. Ofiarą 
takiego zabójstwa padł np. dowód­
ca gen. Olszyna-Wilczyński <:e 
zgrupowania w Puszczy Augusto­
wskiej oraz oddziały polskie wzię­
te do niewoli w Wilnie, Oszmianie i 
Grodnie. Do radzieckiej niewoli 
dostało się około 230 tys. żołnierzy 
i oficerów wojska polskiego. 

A w pażdzierniku, tuż po klęsce 
wrześniowej , znowu Ribbentrop 
przyjechał do Moskwy i podpisano 

traktat "o granicaCh i przyjażni" . 
Zmodyfikowano nieco poprzednie 
postanowienia - granica wpływów 
miała przebiegać wzdłuż Pisy -
Sanu - Narwi - Bugu. Sojusznicy 
zobowiązali się także do wspólne­
go zwalczania polskiego podzie­
mia. 
Wiaczesław Mołotow oznajmił 

wtedy: "Został stłamszony bękart 
traktatu wersalskiego". Wyliczał: 
zajęliśmy tyle, zdobyliśmy, wzięli­
śmy do niewoli, niby w walce -
tłumaczy profesor. - Formalnie 
jednak był to kolejny rozbiór Pol­
ski. Do Hitlera z noworocznymi ży­
czeniami Mołotow napisał . 0 nie­
wzruszonej granicy pokoju". 

IDO KI 

17 września 1 

PKP przygotowuje się do prywatyzacji 

Zmiana taboru 
i mentalności 
Polskie Koleje Państwowe są 

obecnie na etapie głębokiej re­
strukturyzacji, której celem ma 
być doprowadzenie do prywaty­
zacji przedsiębiorstwa. Poinfor­
mowali o tym przedstawiciele 
kierownictwa PKP, którzy ostat­
nio dwukrotnie odwiedzili woje­
wództwo radomskie. 

Prezes zarządu, dyrektor gene­
ralny PKP Jan Janik oraz wice­
przewodniczący Rady PKP Ale­
ksander Janiszewski przedstawili 
ogólne założenia i konkretne 
przedsięwzięcia dotyczące restru­
kturyzacji PKP. Hasłem przewod­
nim spotkań było "Kolej - wczoraj, 
dziś i jutro", dlatego też goście 
poinformowali o zmianach w 
przedsiębiorstwie PKP, jakie do­
konują się od początku lat 90. i o 
najbliższych planach związanych 
z restrukturyzacją PKP. 

Jak przyznał Jan Janik, przed 
1990 rokiem osiąganie zysku nie 
było głównym celem przedsiębior­
stwa. - Nasze działania sprowa­
dzały się często do odganiania, a 
nie przyciągania klientów. W świa­
domości społecznej powstało po­
jęcie .molocha", z którym nikt nie 
wygra - mówił dyrektor Janik. Tym­
czasem od 1990 roku w ciągu 
dwóch lat przychody PKP zmniej­
szyły się o połowę, awydatki pozo­
stały na nie zmienionym poziomie. 
Wlaśnie na początku lat 90. nowe 
kierownictwo PKP rozpoczęło 
wprowadzanie zmian, które miały 
m.in. poprawić wydajność pracy i 
obniżyć koszty funkcjonowania 
przedsiębiorstwa. Zdaniem dyre­
ktora Janika, jest szansa, że obec­
ny rok będzie pierwszym, w któ­
rym zbilansowanie przychodów i 
wydatków wyjdzie .na zero". Byłby 
to punkt wyjściowy do osiągania 
przez przedsiębiorstwo, w następ­
nych latach, dodatniego bilansu. 

Kierownictwo przedsiębiorstwa 
zdało sobie sprawę, że bez popra­
wy jakości usług pojawiająca się 
na rynku konkurencja' spowoduje 
stopniową eliminację PKP z rynku 
usług przewozowych. 

-- Jednak najtrudniejszym zada­
niem była zmiana mentalności 
pracowników. Uświadomiliśmy 
załodze PKP po co pracujemy, 
skąd mamy pieniądze, jaki jest cel 
działan ia przedsiębiorstwa, że ko­
nieczne jest zabieganie o klienta -
mówił Jan Janik. Dodał, że jednym 
z najważniejszych zadań dyrekcji 
PKP jest poprawa wizerunku fir­
my, zarówno w otoczeniu zewnę­
trznym (przede wszystkim wobec 
klientów PKP), ale taKże w samym 
przedsiębiorstwie. Zdaniem kie­
rownictwa PKP, ich pracownicy są 
największą wartością firmy. - Jed­
nak "coś za coś·, zabezpieczenie 
im godziwych warunków pracy i 
płacy przyczynia się do wolniej­
szego tempa restrukturyzacji - mó­
wił szef PKP. 

Mimo wszystko restrukturyzacja 
jest jednak prowadzona. 
Przykładem tego w naszym regio­
nie jest m.in. powołanie Zakładu 
Przewozów Pasażerskich PKP w 
Radomiu. Niezwykle waźnym ele­
mentem restrukturyzacji jest roz-

poczęta już mnrlPrlni7.,,..j,, 

ubiegłym roku PKP 
woczesnych lokomotyw. 
rozpisano przetarg na zakup 9 
ciągów nowej generacji, których 
gony wyposażone będą m.in. w 
matyzację. Przewidziano także 
kup 400 autobusów szynowych, 
re stoSowane będą na mało 
nych liniach, na których PKP 
wo odeszły już od 
obsługi . klienta. Do 
chcą wprowadzić na 
niach pociągi kursujące z 
250 km/h. Obecnie najwyższa 
kość, :z;. jaką jeżdżą pociągi, to 
km/h. 



nienie dla niepełnosprawnych 

częściej mamy okazję podawać przykłady firm, które 
atrakcyjne miejsca pracy dla osób niepełnospraw­

- twierdzi Andrzej Lato, zastępca dyrektora Wojewódz­
Urzędu Pracy w Kielcach. - W 1995 i 1996 roku na pod-
288 umów, jakie podpisaliśmy z przedsiębiorcami z 
Kielecczyzny, zatrudnienie znalazło 1918 osób nie­

I .. , ... ,nr;:lwnv,~n~ Pod tym względem nasze województwo 
e miejsce w Polsce po katowickim. 

z miast, gdzie w ciągu 
ostatnich lat znalazło pracę 
niepełnosprawnych jest 

. Stało się tak m.in. za 
młodych przedsiębio­
przy wsparciu WUP 
się tworzyć takie mie-

szyjemy miesięcznie ponad 12 ty­
sięcy różnych wyrobów, przede 
wszystkim dla dzieci i młodzieży -
mówi Stanisław Wawrzykowski, 
kierownik włoszczowskiego od­
działu firmy .Inprod". - Ze środków 
funduszu pracy zakład zorganizo­
wał dwa kursy szwalnicze, w ra­
mach których przeszkolonych zo­
stało kilkudziesięciu bezrobot­
nych, w tym także osoby niepełno­
sprawne. Większość z nich zna­
lazła zatrudnienie w naszej firmie. 
Budynek został zaadaptowany dla 
potrzeb ludzi niepe/nosprawnych. 
Przystosowaliśmy dla nich m.in. 
ciągi komunikacyjne, sanitariaty, 
część socjalną. Na miejscu zape­
wniamy im opiekę medyczną i za­
jęcia rehabilitacyjne. Zakład ko­
rzystał ze środków finansowych. 
jakimi dysponuje WUP w Kielcach. 
Dzięki nim stworzyliśmy 35 nowo­
czesnych stanowisk pracy dla 
osób niepe/nosprawnych. Janusz 
Wójcik - właściciel zakładu - nie 
wyklucza, że w przyszłości firma 
będzie zatrudniać znacznie więcej 
osób. 

Wśród 22 pracowników, zatrud­
nionych w Przedsiębiorstwie 
Produkcyjno-Handlowym .Ma­
kart· we Włoszczowie, 11 to osoby 
niepełnosprawne. Firma, której 
współwłaścicielami są Krzysztof 
Bałaziński i Wojciech Pudło fup­
kcjonuje od 1994 roku. Od 
początku zajmuje się produkcją 
makaronów. Obecnie zakład wy­
twarza około 50 ton makaronów 
miesięcznie, które w 10 gatunkach 
sprzedawane są głównie na 
Śląsku i północnych regionach 
Kielecczyzny. 

Kilkanaście osób niepełnospra­
wnych z Włoszczowy i okolic zna­
lazło zatrudnienie w Zakładzie 
Produkcji Urządzeń Elektrycznych 
Bogusław Wypychewicz SA. Fir­
ma działa od 1988 roku. Rozwija 
się w bardzo szybkim tempie. W 
ciągu ostatnich trzech lat podwoiła / 
się liczba pracowników zakładu. 
Obecnie spółka zatrudnia ponad 
350 osób. ZPUE jest laureatem 
konkursu wojewody kieleckiego 
.TOP 100· na najlepszą firmę pry­
watną w 1996 roku w zakresie pro­
dukcji i usług. 

- Produkujemy kilka grup wyro­
bów: kontenerowe stacje trans­
formatorowe, rozdzielnie energe­
tyczne średniego i niskiego napię­
cia dla przemysłu i energetyki, sta-

lat opatowskiego gi-mnazjum 

rzyjeżdżajcie! 
tygOdniu upłynęło 80 
uroczystego otwarcia 

um Realnego Koe­
im. Bartosza 
w Opatowi e -

Wówczas pełna 
dZiSiejszego Zespołu 

WOpatowie. 

1920 roku - z uprawnieniami 
szkoły państwowej - prowadzoną i 
finansowaną przez Włościański 
Związek Oświatowy Ziami Opato­
wskiej . W 1939 roku wzniesiono 
obecny budynek liceum. 

Z okazji .okrągłego· jubileuszu 
powstania szkoły w dniach 4-5 
października odbędzie się zjazd 
absolwentów i wychowanków Gi­
mnazjum i Liceum Ogólno­
kształcącego oraz wszystkich 
szkół tworzących Zespół Szkół w 
Opatowie. Prawo uczestnictwa 
przysługuje wszystkim osobom, 
które w ostatnim osiemdziesięcio­
leciu uczyły się w szkole. 

Henryk WOŹNIAK 

PUBLICYSTYKA 

cje transformatorowe oraz osprzęt 
dla linii napowietrznych - twierdzi 
Bogusław Wypychewicz. - Cho­
ciaż konkurencja w tej branży jest 
bardzo silna, wysoka jakość na­
szych wyrobów sprawia, że sprze­
dają się one bardzo dobrze. Sto­
sujemy nowoczesne technologie, 
z których wiele opracowaliśmy sa­
modzielnie. Naszym atutem jest 
także młoda, dobrze wyszkolona 
kadra pracowników. Dużo poma­
gają nam Rejonowy oraz Wojewó­
dzki Urząd Pracy. Zakład korzystał 
ze środków funduszu pracy, które 
wykorzystaliśmy m.in. na prze-

kwalifikowanie i szkolenie pracow­
ników. 

- Sądzę, że należy się duże uz­
nanie właścicielom tych firm, któ­
rzy podjęli ryzyko tworzenia no­
wych miejsc pracy - mówi An­
drzej Lato. - Wszyscy oni zdecy­
dowali się prowadzić działalność 
na miejscu zakładów, które 
upadły. Adaptacja zniszczonych 
budynków do nowego profilu pro­
dukcji oraz przygotowanie no­
wych miejsc pracy wymagały 
bardzo dużych nakładów finan­
sowych. Należy podkreślić, że w 

ciągu kilku lat w tych zakładach 
znalazło zatrudnienie kilkaset 
osób, zarówno mężczyzn, jak i 
kobiet. Pocieszające jest, że 
przygotowano tam także miejsca 
pracy dla osób niepełnospraw­
nych. W budynkach firm zlikwido­
wano bariery architektoniczne 
oraz zapewniono opiekę me­
dyczną i możliwość rehabilitacji. 
WUP dysponując środkami z 
Funduszu Pracy i Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych wspiera ini­
cjatywy przedsiębiorców, którzy 
chcą tworzyć nowe miejsca pra-
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cy. Rejonowe urzędy pracy orga­
nizują różnego rodzaju kursy i 
szkolenia, na których bezrobotni 
mogą się przekwalifikować zgod­
nie z potrzebami zakładów pracy. 
Podobne przykłady tworzenia 
nowych miejsc pracy, w tym tak­
że dla osób niepełnosprawnych, 
rejestrujemy również w innych 
miastach Kielecczyzny - w Kiel­
cach, Ostrowcu Świętokrzyskim, 
Starachowicach czy Końskich, a 
także w rejonach rolniczych - Ka­
zimierzy Wielkiej, Miechowie i 
Busku. 

Piotr WTOREK 
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- Pod moimi rządami "Playboy" z pewnością się zmienił, ale mój 
wpływ był raczej ograniczony, gdyż nasi dziennikarze to wielkie 
indywidualności, a zmiany zainicjowali sami czytelnicy - powie­
działa na przedwczorajszym spotkaniu z dziennikarzami Christie 
Hefner, córka założyciela magazynu "Playboy", która od 1982 r. jest 
prezesem koncernu "Playboy Enlerprises, Inc". 

- Kiedy "Playboy" pojawił się na 
początku lat 50., były to czasy bar­
dzo konserwatywne, mój ojciec 
musiał np. uzyskać specjalne po-

zwolenie sądowe, by móc wysyłać 
pismo pocztą - powiedziała Hef­
ner. Jej zdaniem, współczesne po­
kolenie, które wzrastało wraz z pi-

Fot. PAP/CAF 
Christie Hefner, córka założyciela mięsięcznika "Playboy", pod­

czas konferencji prasowej w Warszawie. 

, Mogą prowadzić do chorób serca 

Szkodliwe preparaty 
Francuska firma farmaceuty­

czna "Servier" ogłosiła w po­
niedziałek, że dobrowolnie 
wstrzymuje produkcję dwóch 
preparatów hamujących apetyt 
- isomeride (w USA ma on na­
zwę redux) i ponderal (fenflura­
mide). 
Wytłumaczono to daleko idącą 

ostrożnością; według najno­
wszych badań substancje te przyj­
mowane razem z phentermine 
(preparat wytwarzany głównie 
przez brytyjski koncern ,SmithKIi­
ne Beecham") mogą prowadzić do 
chorób serca. Wycofane z produ­
kcji preparaty rozprowadzano w 
co najmniej 85 krajach. 
Ogłaszając tę decyzję firma do­

dała, że badania amerykańskie 
nie stanowią podstawy do wyraź­
nych wniosków i że będzie ona sa­
ma prowadzić badania, by ustalić 
prawdziwy stan rzeczy. Ponderal 
sprzedawano od 35 lat, a isomeri­
de od 12 lat. 
Amerykański Urząd ds. Żywno­

ści i Lekarstw (FDA) zaapelował w 

Pisarz ojct:m 

poniedziałek, by producenci do­
browolnie wycofali z handlu nie­
które preparaty odchudzające, w 
tym fenfluramide. Już w lipcu FDA 
ostrzegał przed przyjmowaniem 
tego preparatu razem z phenter­
mine. 

WYDARZENIA. SENSACJE 

smem, ma bardziej liberalne podej­
ście do spraw seksu i nagości. "We 
wczesnych latach »Playboya« pis­
ma kobiece dużo pisały o psycholo­
gii w związkach partnerskich, my o 
seksie, obecnie role się odwróciły". 

- Każdy kto choć raz zetknął się z 
pismem potwierdzi, że nawet nie 
otarło się ono o brutalny seks. Pre­
ferujemy styl,jakość i erotykę, ale 
dobrze pojętą, elegancką - opinio-
wała. Na pytanie dżiennikarzy; 

dlaczego jako atrakcyjna kobieta 
nigdy nię pozowała do pisma, od­
parła: - Nigdy nie myślałam o byciu 
modelką, uważam, że to bardzo 
ciężka praca i jestem pełna sza­
cunku dla tych kobiet. 
Popularność pisma w krajach 

Europy Wschodniej tak skomento­
wała: - Wolność, piękno i styl są 
atrakcyjne dla tych krajów, które 
przez tyle lat były ich Rozbawione. 
Mówiąc o swoim ojcu, Christie 

Hefner stwierdziła, że dla niej bę­
dzie on zawsze "kreatywnym ge­
niuszem" we wszystkich rodza­
jach działalności reprezentowa­

, nych przez koncern. Dodała, że 
Hugh Heiner pracuje obecnie nad 
swoją autobiografią i miniserialem 
telewizyjnym. 

Jednym z powodów jej wizyty w 
Polsce są rozmowy dotyczące 
ewentualnego uruchomienia 24-
godzinnego programu Playboy 
TV. Jesienią na polskim rynku po- ' 
jawią się jeansy, ubrania i akceso-
ria ze znakiem króliczka. 

Metalowe rzeźby 

1,4 mln kart wyroków 
Fot. PAP/CAF 

Paryżanie oglądają (ważące od 1'0 
do 16 ton każda) metalowe neżby 
amerykańskiego artysty Marka di 
Suvero w pobliżu placu Inwalidów. 
Dziewiętnaście neżb di Suvero, 
mieszkającego w NoVfY"1 Jorlcu na 
zmianę z francuskim Chalon-sur­
SB?ne, będzie eksponowanych 
do poIolf(y listopada. 

Nowe laki 
storii Niemiec 
dalszych badań. 

Znaczna część dokumentacji 

. Aresztowany przyznał się do winy 

W Niemczech wychodzą na 
jaw nowe fakty na temat wymia­
ru sprawiedliwości w byłej NRD. 
Dokumenty opracowane w 
Urzędzie Pełnomocnika Rządu 
Federalnego ds. Akt Minister­
stwa Bezpieczeństwa Państwa 
NRD (tzw. urząd Gaucka) po­
zwalają na odtworzenie losów 
37.971 osób straconych i wię- ' 
zionych w byłych Niemczech 
wschodnich, głównie z powo­
dów politycznych. Jak poinfor­
mował dyrektor w urzędzie Gau­
cka, Peter Busse, opracowane 
materiały dają wgląd w sposób 
działania wymiaru sprawiedli­
wości i więziennictwa w byłej 
NRD w latach 50., w okresie hi-

. mowej odpowiadającej 
umieszczonej na 1,4 mln 
pieru dotyczy wyroków 
kiego Trybunału WO'ISkc)Wego,~ 
daw.anych w latach 1945-

Pedofilia · w żłobku Niemców, których 
zbrodniarzy wojennych i 
padku udowodnienia im 

Cała Szwecja została poruszo­
na ujawnieniem drastycznego 
przypadku pedofilii w jednym z 
prywatnych żłobków w mieście 
Karlstad na południu kraju. 27-
letni mężczyzna, zatrudniony 
tam jako pielęgniarz i opiekun, 
od dłuższego czasu wykorzy­
stywał seksualnie 3- i 4-letnie 
dzieci obojga płci. Prawdo­
podobnie dopuścił się tych czy­
nów wobec wszystkich, ponad 
20 dzieci w żłobku, a wcześniej 
także w innej placówce tego ty­
pu w sąsiednim mieście. Are­
sztowany załamał się i przyznał 
do winy. 

Mimo że niektórzy rodzice już 
przed pół rokiem podnieśli alarm 
po rozmowach ze swoimi dziećmi, 
właścicielka przedszkola nie 
złożyła doniesienia o przestęp­
stwie, ograniczając się do zwolnie­
nia mężczyzny z pracy. Uczynili to 
dopiero rodzice. Sprawa wywołała 

żądania rygorystycznej kontroli 
mężczyzn przyjmowanych do pra­
cy w żłobkach i przedszkolach, a 
także zmiany zasad wykonywania 
przez nich obowiązków tak, aby ni­
gdy nie przebywali z dziećmi sam 
na sam. 

tylko poszlak. W 1950 
ksońskim miasteczku 
skazano w trybie doraźnym 
osób jako zbrodniarzy 
wskich i wojennych. Wi,RkszoSll 

nich wymierzono kary 
go więzienia. 32 osoby 
skazane na karę śmierci. 

Van der Veer przemycił na Kubę sprzęt wojskowy 

Niebezpieczny najemnik 
Prokuratura kubańska będzie domagać się kary śmierci dla oby­

watela USA, Waltera Van der Veera, aresztowanego w sierpniu ub.r. 
pod zarzutem przynależności do "organizacji terrorystycznej z Mia-
mi". Terminu rozprawy jeszcze nie 'wyznaczono. ' , 

W marcu tego roku kubańska pa­
ństwowa TV podała szczegóły do-

tyczące aresztowanego, które­
go określiła jako "bardzo nie­
bezpiecznego najemnika". Or­
ganizacja, do której należy, 'nosi 
nazwę ,Kubański Front Wyzwo­
lenia'. 

Van der Veer przemycił na Ku­
bęsprzętwojskowy, m.in. grana­
ty zapalające i miał przeprowa­
dzić zamachy na "obiekty socjal­
ne, gospodarcze, religijne i woj­
skowe w celu podkopania ładu 
wewnętrznego i stabilności kra­
ju". 
Źródła dyplomatyczne podały, że 

urzędnicy konsularni Sekcji Intere­
sów USA w Hawanie, jak nazywa 

producenci robią coraz lepsze interesy 

Patent na pizz, 
ich roczne obroty wynoszą 
2,3 miliarda dolarów. 

Najlepiej sprzedaje s ię 
czna neapolitańska pizza 
herita'. Właściciele 
skich pizzerii 

Pisarz Salman Rushdie i jego pa­
rtnerka, nazywana ze względów 
bezpieczeństwa panią X., cieszą 
się narodzinami pierwszego dzie­
cka. Salman, który ma już jednego 
dorosłego syna, powiedział: "To 
najwspanialsza rzecz na świecie. 
Dzięki niemu moje marzenia stały 
się rzeczywistością". 

F.oL PAP/CAF 
"Niewidzialny" bombowiec F-117A uczestniczący w pokazach lotniczych Chesapeake Bay Alr Show 
eksplodował w powietrzu (na zdjęciu z taśmy lokalnej stacji TV) I spadł na tereny zabudowane w pobliżu 
lotniska Glen Martin w Essex w st. Maryland, raniąc wiele osób. Pilotowi udało się katapultować. 

Podczas gdy cały sektor ga­
stronomiczny , we Włoszech 
przeżywa ostatnio kryzys, a wie­
le restauracji upada, producenci 
pizzy robią coraz lepsze intere­
sy. W ciągu ostatnich lat ich ob­
roty rosną o 15 do 20 proc. rocz­
nie: Włosi zjadają obecnie co 
dzień około miliona porcji pizzy. 

20.000 tysięcy pizzerii w Italii oa­
je zatrudnienie 100.000 osób, a 

tentować przepis 
pizzy, na tej samej 
np. Francuzi 
recepturę szampana. 



ECHO KIELECKIE 

Nikt tego bloku nie chce 

Zasiali na swoim 
Bloku nr 133 w kieleckim osiedlu Na Stoku orazjego lokato­

rów nikt nie chce. Administrująca budynkiem Spółdzielnia 
Mieszkaniowa "Na Stoku" nie jest zainteresowana dalszym 
zajmowaniem się nim, jego właściciel "David S. Smith" uwa­
ża, iż lokatorzy sami powinni sobie radzić. 

W budynku numer 133 Na Stoku 
są mieszkania zakładowe daw­
nych Kieleckich Zakładów Wyro­
bów Papierowych w Niewachlo­
wie, które zawarły umowę na 

administrowanie ze Spółdzielnią 
Mieszkaniową "Na Stoku·. 

Wypowiedziana umowa 

• Fot. G. Romaliśki 
znaków drogowych w Kielcach wymaga remontu lub 

- W czerwcu wypowiedzieliśmy 
tę umowę i wygaśnie ona z koń­
cem roku - mówi Krzysztof Zawi­
stowski, prezes SM .Na Stoku' 
wyliczając kilka przyczyn tej decy­
zji. - BtJdynek jest w fatalnym sta­
nie technicznym, strasznie zdewa­
stowany i wielu lokatorów nie płaci 
czynszu. Zadłużenie przekroczyło 
45 tysięcy zł, to jest bardzo dużo. 
Było u mnie kilku mieszkańców z 
propozycją, aby od nowego roku 
spółdzielnia przejęła blok. Odmó­
wiłem z tych samych przyczyn, dla 
których wypowiedziałem umowę 
administrowania firmie .David S. 
Smith·. Do tej pory Aie otrzymałem 
od niej odpowiedzi. Na naszym 
osiedlu stoją jeszcze dwa obce 
bloki, które mamy przekazane w 
administrowanie, ale są one w do­
brym stanie. Na ich przejęciem, 
gdyby padła taka propozycja, 
mógłbym się zastanowić. 

Widoczny na zdjęciu drogowskaz u zbiegu ulic 
Vars:za,vsAriei i IX Wieków Kielc sugeruje, że kieleckie dworce 

bram niebios. IGRJ 

STRAGANIE 

straganów miejskiego pła­
tar!~O~I/8'IO przy uJ. Semina­

zniknęły już letnia o-
handlowcy ofe­

ocieplane kurtki, swe­
Y.I\~'zaM'U półbuty. Pojawiły się 

kozaczki dła dzieci, do 
wykonane z gumy Ido­
zimową lub jesienną 
zapinane lub zawiązy­
środku OCieplane, w ce-

25-27 zł. 

pikowane., bardzo 
kurtki !oczywiście z an­
napisami, głównie na­

emblematami zespo/ów Ii­
można kupić za 80-100 zł. 

kurteczki, równiet. wie-
kosztują przeciętnie 
jednym ze straganów 

1UW,12Vliiśn,v ciekawą propozy-

Banany kosztują 2 zł Z8 kg, za 
jedną sztukę kiwi płacimy 60-70 gr, 
za brzoskwinię lub nektarynkę - 1 
zł. 1 kg grejpfrutów kosztuje 4 zł, 
cytryn lub" pomarańczy - 4-5 zł, a 
mandarynek - przeciętnie 6 zł. 

INIKAI 

Szkola. Widzenia 
Bezpłatne, profilaktyczne badania wzroku dzieci w wieku przedszkol­

nym, wykrywające zez i niedowidzenie, przeprowadzane są w Szkołe Wi­
dzenia w Kielcach przy ul. Dużej 24, tel. 0601-33-67-34 do 15paździemi­
ka, od poniedziałku do piątku w godz. 10-15. 

Lepiej im tu niż w domu 

Niech rządzi wspólnota 

W biurze .David S. Smith" powie­
dziano nam, że firma nie jest już 
właścicielem budynku. Większość 
mieszkań, z wyjątkiem czterech, 
sprzedano lokatorom, którzy teraz 
stanowią wspólnotę ' mieszka­
niową i to ona jest właścicielem 
bloku. Ma prawo nim zarządzać. 

Kto ich weźmie? 

- Z~odnie z przepisami wspólno­
ta jest administratorem - informuje 
Zbigniew Muzoł, członek zarządu 
Wspólnoty Mieszkaniowej. - Szu­
kamy kogoś kto weżmie nasz blok. 
Spółdzielnia .Na Stoku' odmówiła, 
więc teraz będziemy zwracać się 
do innych z tą propozycją. Jeśli nie 
będzie wyjścia, to ktoś z lokatorów 
będzie musiał pełnić rolę admini­
stratora, ale jeszcze nie rozważali­
śmy tej propozycji, nie wiem kto 
będzie umiał sprawować obo­
wiązki wynikające z takiej funkcji. 

Musimy jak najszybciej zalatwić 
tę sprawę, bo w przeciwnym razie 
mieszkańcy bloku zostaną bez 
światła, wody czy centralnego 
ogrzewania, nie będzie komu re­
gulować tych rachunków . 

Agata KOWALCZYK 

Nowa 

fontanna ~ 
Przed Kieleckim Centrum Ku/­

tury trysnęła nowa fontanna. 
Zdążyła ~ święto miasta. 

FoL A Piekarski 

dla maluchów na jesień - krót­
płaSZczyki w pastelowych od­

które na bazarze ko­
zł. Większość swetrów 

naSitoli~tklów jest natomiast w 
oranallAwvm kolorze, 

Klub ma duży plus 
CUf\ł,I'Ce"a 50 zł. W alej-

oferowana jest 
zaobserwowali­

klientów . .przeciętna 
n"'~ftl.:_: kurtki w kolorze 

brązowym lub granato­
wynosi 450-550 zł. Sąjuż ta­
do kupienia krótkie i długie 

futerka. W ich przypadKu. 
bardziej zróżnicowane, od 
nawet 1000 zł. 

jednym ze stoisk sprzedaw-
.wszystko· dla domo­

ZWierzaków. Nam naj bar­
SPOdobały się zabawki dla 
WYkonane w kształcie hot-

hamburgerów, kawałka 
kiełbasy. Cena gumo­

- od 4 do 6 zł . 
na bazarze kosztują 

2,5 zł. Duża jest także róż-
'Ii cenach papryki, od 2 do na­

zi za kg. Winogrona można 
za 3 zł. Pojawiły się pierwsze 

laskowe, po 10 zł za kg. 

Główną ideą "Plusa" było organizowanie czasu dla dzieci z rodzin 
zagrożonych patologią, których nie stać na odpłatne treningi czy bi­
lety na imprezy. Jest tu też profilaktyka dotycząca radzenia sobie w 
sytuacjach, gdy rodzice piją. 

Zanim Klub Wspierająco-Inte­
gracyjny .Plus· przy ul. Wesołej w 
Kielcach został utworzony Lidia 
Sierpień, jego obecna kierowni­
czka, spotykała się z grupą mł0-
dzieży. To nie byli młodzi z dobrych 
domów, w których wszystko było 
na swoim miejscu. Oni często nie 
mieli co z sobą zrobić, borykali się 
z problemami, o których ich rówie­
śnicy nie mieli pojęcia. Ciężko było 
dla nich o jakieś stałe miejsce. Z 
radością więc dowiedzieli się, że w 
baraku przy ul. Wesołej, gdzie się 
nieformalnie spotykali, Zarząd 
Miasta, wspólnie z TPD, chce 
utworzyć klub z prawdziwego zda­
rzenia, działający w ramach pro­
gramu .Szkoła - Środowisko - Ro­
dzina". 

Otwarcie klubu nastąpiło na 
początku stycznia 1995 r. Lidia 
Sierpień została jego kierow­
niczką. Wspólnie z chłopakami -
Łukaszem, Tomkiem, Marcinem, 
Rafałem - urządzała wnętrze. 

Działalność klubu była wówczas fi­
nansowana w dużym stopniu z 
funduszu PHARE. Udało się go 
nieźle wyposażyć, zatrudnić in­
struktorów, niestety, bez stałych 
etatów. W następnych latach fi­
nansowanie spadio na barki TPD, 
które korzysta ze wsparcia Woje­
wódzkiego Zespołu Pomocy 
Społecznej i Urzędu Miasta w Kiel­
cach. Niestety, o pieniądze jest co­
raz trudniej. 

Od 1 września, po wakacyjnej 
przerwie, klub znów otworzył drzwi 
dla bywalców. Zjawili się niemal w 
komplecie. Poniedziałki od 
początku przeznaczono na rady 
pedagogiczne i forum, podczas 
którego młodzież ma okazję 
przedstawić własne propozycje, 
zadawać trudne pytania. Od wtor­
ku do piątku sąjuż zwyczajne klu­
bowe zajęcia: sport, plastyka, mu­
zyka, zajęcia komputerowe. Za­
równo chłopcy, jak i dziewczęta 
chętnie korzystają z siłowni, roz-

grywają turnieje tenisa stołowego. 
Dla tych, którzy spędzają w klubie 
całe popołudnia wydzielono kącik 
do cichej nauki. W razie potrzeby 
można skorzystać z korepetycji. W 
ubiegłym roku przed klasówką w 
Szkole Podstawowej nr 13 wszys­
cy byli zaangażowani w pomoc 
tym, którzy mieli ją pisać. Nawet 
Rafał, mimo że jut studiuje w Kra­
kowie, w klubie spędza niemal 
każdą wolną chwilę. Teraz przy­
szedł powiedzieć, że za dwa dni 
ma zaliczenie. Dobrze, jeśli jesz­
cze komuś oprócz niego zależy, 
żeby wszystko pozdawał. Bywa, 
że przychodzą do klubu 5-, 6-latki. 

Od początku istnienia klubu pro­
wadzone są zajęcia terapeutycz­
ne poświęcone uzależnieniom. 
Dzieciom, które biorą w nich 
udział, rozmowę ułatwiają instru­
ktorzy. Oprócz Lidii Sierpień z 
młodzieżą pracują Edyta Laur­
man-Jarząbek i Cezary Zieliński. 
Rozmawiają o chorobie alkoholo­
wej, której skutki dzieci odczuwają 
w swych rodzinactJ na co dzień . 
Muszą wiedzieć, jak sobie z nią ra­
dzić. Muszą znać powody picia i 
umieć powiedzieć sobie i innym 

Ruszyła budowa 
gmachu biblioteki na­
ukoweJ przy Politechni­
ce Swiętokrzysklej. 
Przygotowano już plac, 
robione są wykopy pod 
fundamenty - co widać ')IiI"~ •• 
na Zdjęciu powyżej. I) 
Obok prezentujemy 
makietę nowej ksictżni­
cy, która bardzo jest 
uczelni potrzebna. 

Zdjęcia: G. Romański 

Sprawa dnia 

Bubel 
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dla radnych. 
Zadziwiającą uchwałę o pry­

watyzacji Miejskiego Przedsię­
biorstwa Oczyszczania spółka z 
0.0. w Kielcach chce wprowa­
dzić Zarząd Miasta na najbliższą 
sesję RM. 

Ot6t zabiega on o zgodę na pry­
watyzację pośrednią MPO, po­
przez zbycie w trybie publicznym 
udziałów tej spółki. Jednak, jak w 
opinii Izałączonej do projektu 
uchwałyl zauważył radca prawny, 
zapomniano jakoś o określeniu 
zasad zbywania udziałów przez 
Zarząd Miasta, nie określono tet 
ich liczby, nie dokonano analIZY 
stanu MPO, więc na dobrą sprawę 
nie wiadomo co się sprzedaje. Ta­
kie buble prawne były już rozpatry­
wane na sesjach, potem trzeba 
było poprawiać uchwały. Dobrze, 
że tym razem do projektu została 
załączona opinia prawna, z której 
radni mogli się dowiedzieć za 
czym napraWdę mają głosować. 
Takie załączanie opinii do każdej 

.nie". Kontynuacją 'zajęć klubo­
wych są wakacyjne wyjazdy. W te 
wakacje klubowicze wspólnie z in­
nymi byli przez dwa tygodnie w 
Bocheńcu. Dla najmłodszych od­
bywały się półkolonie. 

Wszystkie ważniejsze wydarze­
nia w klubie są dokumentowane w 
kronice, m.in. wizyty przedstawi­
cieli organizacji V's Men's Club, 
ATO Czwarty Świat. Dzięki tym 
kontaktom można było urządzić 
sponsorowany rajd po ziemi świę­
tokrzyskiej i wyjazd do Pary ta , 
zorganizować lekcje języków ob­
cych. Na razie są francuski i nie­
miecki. Bardzo przydałby się jesz­
cze angielski. Klub szuka wolonta­
riuszy albo ludzi, którzy za nie­
wielką odpłatnością chcieliby po­
dzielić się swoimi umiejętnościami 
z młodzieżą. Dla członków klubu 
te zajęcia, jak i wszystkie pozo­
stałe, są bezpłatne. 

Zainteresowanych naucza-
niem języka angielskiego TPD 
prosi o kontakt z Zarządem Miej­
skim, tel. 344-88-51, 344·90-40 
lub z klubem "Plus", tel. 368-11-
64 (w godzinach 15-20). 

Jolanta KĘPA 

uchwały powinno stać się stałą 
praktyką w Radzie Miejskiej, wów­
czas uniknięto by wielu kompromi­
tujących decyzji. 

Anna KRAWIECKA 

Ukradziono" vollcswlIflGI1." 
Zaginął. VW golf lir, numer reje­

stracyjny KJU 4056, numer silnika 
4279934, numer nadwozia 
WVWZZZ1HZRB096109, roIc.pro­
dukcji 1994. Za znalezienie l\'}ISo­
ka nagroda. ,Kielce, nrtel. 331-76-
61. 

Nie przyjechał? 
- W sobotę o godzinie 13.55 cze­

kałem na autobus MZK linii 45, 
którym chciałem się dostać na 
osiedle Ślichowice - mówi nasz 
czytelnik. - Niestety, samochód nie 
przyjechał, a ja musiałem iść na in­
ny przystanek i w końcu dotarlem 
do domu dużo później nit powinJe. 
nem. 
Zastępca dyrektora MZK w Kiel­

cach Zbigniew Piękny powiedział 
nam, te zgodnie z wpisami w kra­
tach drogowych j informacją z pun­
ktu kontrolnego przy ulicy Semina­
ryjskiej kurs autobusu linii 45 o tej 
godzinie odbył się. - Kierowca nie 
zgłaszał awarii, a punkty kontrole 
odnotowują każde spóżnienie po­
wyżej 3 minut, jak również każdy 
przyjazd przed czasem, jeżeli wy­
nosi więcej niż 2 minuty. 

Co podlega reklamacji? 
- W kwietniu kupiłem w sklepie 

KCMB przy ulicy Kościuszki 14 ba­
terię łazienkową - mówi nasz czy­
telnik. - Ostatnio zauważyłem, że 
nwąż" od prysznica przy wannie 
nie działa tak, jak powinien. Zwój, 
którym był otoczony zaczął się 
rozplatać, zaniosłem więc .wąż· 
do reklamacji. Ekspedient w skle­
pie powiedział mi, że nie podlega 
on reklamacji, można wymienić 
wyłącznie całą baterię. 

Pracownik sklepu przy ulicy Ko­
ściuszki 14 poinformował nas, że 
niemożliwe, aby ktokolwiek udzie­
lił klientowi takiej odpowiedzi. - Re­
klamacji i wymianie podlega za­
równo .wąż~.jak i każdy innyele­
ment baterii, jeżeli tylko kupujący 
posiada rachunek. 

/NIKAI 
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Kongres młodych misjonarzy 

BEZ GU 
DA SI . , 

ZYC 
-, Tutaj wszyscy jesteście jednej rasy, wszyscy macie jasną skórę, 

prawie wszyscy wierzycie w jednego Boga - mówiła siostra Jesi, mi­
sjonarka z Indii. - Tam, skąd pochodzę, obok siebie mieszkają hindui­
ści, muzułmanie i chrześcijanie. Są dzieci, które mieszkają na ulicy, 
bez miłości i opieki. Proszę was o pomoc dla dzieci z mojego kraju. 

I Kongres Misyjny Dzieci w Kiel­
cach pod hasłem "Dzieci dzie­
ciom" zgromadził w niedzielę 
około tysiąca dzieciaków z całej 
Kielecczyzny. Kościół Św. Józefa 
Robotnika zamienił się w pra­
wdziwą wyspę dzieci. Siedziały na 
kościelnej posadzce, na stopniach 
ołtarza i przy chrzcielnicy. Wierciły 
się bez przerwy, śmiały się i roz­
mawiały. I wszystkie' twierdziły. że 
można żyć bez gumy do żucia. A 
pieniążki od rodziców przeznaczo­
ne na lakocie oddały swoim ubo­
gim rówieśnikom w Afryce. In­
diach czy Rodezji. 

- W ubiegłym roku mali misjo­
narze z Polski zebrali 140 tys. 
dolarów dla dzieci w Indiach i 
Mali - poinformował ks. prałat 
Antoni Kmiecik. dyrektor krajo­
wy Papieskiego Dzieła Misyjne­
go Dzieci w Polsce, organizacji. 
która przygotowała kongres w 
Kielcach. 

Kongres poprowadził ks. Jan Ka­
czmarek. kielecki dyrektor Papie­
skiego Dzieła Misyjnego Dzieci i 
gość honorowy. ks. prałat Julio Bolia 
Aponte. sekretarz generalny PDMD 
w Watykanie. - Chcecie być misjona­
rzami - pytał maluchy. -, Tak, tak -
krzyczały. - Wyjadę do "czarnej" 
Afryki - oznajmił głośno kilkuletni Pio­
trek. - A ja do Kalkuty. jak Matka Te­
resa - mówiła dwunastoletnia Marta. 

Zaproszono siostrę Marię Teresę 
Crestini, sekretarza PDMD w Rzy­
mie, siostry misjonarki Jezusa i 
Maryi z Warszawy. które odwie­
dziły Kamerun i Peru. misjonarza z 
Afryki. Małych widzów zachwyciły 
opowieści i hinduski taniec siostry 
Jesi z Indii. 

Papieskie Dzieło Misyjne Dzieci 
ma bardzo długą historię. W 1843 
roku biskup Nantes we Francji prze­
rażony sytuacją dzieci w Chinach 
poprosił o pomoc dla nich wiemych 
swojej diecezji. Niewielu doroslYch 
odpowiedziało na apel. Zwrócił się 
do dzieci i dopiero one. oddając 
swoje skrzętnie zbierane grosiki. 
pomogły chińskim rówieśnikom. 

- Od tamtej pory niewiele się 
zmieniło. Na całym świecie są 
dzieci bite. poniżane i wykorzysty­
wane przez dorosłych. Dzieci 
zmuszane do noszenia karabinów 
i umierające z głodu. Dzieci nara­
żone na przemoc - podkreślał 
ksiądz Kmiecik. - Chcemy uwrażli­
wić polskie dzieci na cierpienia ich 

Kielecka Agencja Artystyczna - Kielce, teJ. 368-99-11 

Patronat: "TAKIE TANGO" Patronat: 

~ ~ ~ 1.' ••• Ha7 .... 

~ t.lffilłK1ł\ ~­
U1iłJłłIJI~łł!\ 

PLATYNOWA PŁYTA '97 
4 października '97, godz_ 17 

Kielce - Hala Widowiskowa - ul. Żytnia 

TYLKO JEDEN KONCERT!!! 
NAJNOWSZE PRZEBOJE I SZLAGIERY 
Sponsorzy: KREDYT+SERWIS 

KALEIDOSKOP RADID 'BftI!IID 
TYGODNIA TAXi .... " i 

Bilety: .ORBIS"; Hala Widowiskowa; 
Sklep Muzyczny .FAN' - ul. Sienkiewicza; 

Sklep Firmowy ,KOLPORTER' (hotel ,Łysogóry"); Zakłady Pracy 

REGION 17 września 1 

Bardziej znany w Japonii niż w Polsce 

Grausz - fotografik niezależn"y 

rówieśników. nauczyć dzielenia ' 
się tym, co mają. Zająć się malu­
chami. ciekawie zagospodarować 
ich wolny czas. 

Do Polski idea ta dotarła za · 
sprawą Jana Pawła" w 1994 roku. _ 
Papież wydał list do najm/odszych 
wołając: "Dzieci pomóżcie dzie-

• Jestem fotografikiem nieza­
leżnym - podkreśla toruński ar­
tysta, jeden z naj lepszych w Pol­
sce w technice gumy - Marek 
Grausz. Nie związał się z żadną 
agencją, firmą, stowarzysze­
niem czy związkiem. Od lat jest 
"wolnym strzelcem" i czuje się 
w tej swojej niezależnosci jak 
ryba w wodzie. Ba, chyba nawet 
jest z niej dumny, bo nie każde­
go stać na samodzielność na 
dob(e i na złe, gdyż w życiu by­
wa różnie. 

Jest wszechstronny i robi właści­
wie wszystko. ale najbardziej po­
ciągają go portrety i akty. Kiedyś. 
gdy był chory i leżał w łóżku. wyli­
czył. że pozowało mu do nich 300 
pięknych. młodych dziewczyn. A 
ilu kobietom robił zdjęcia. tego nie 
jest w stanie powiedzieć nawet w 
przybliżeniu. Z całą pewnością na­
tomiast wie. że kobiety lubi. wręcz 
je kocha i twierdzi, że są ozdobą 
tego świata. 

Początki 

ciom świata". W tej chwili jestjuż w związku Marka Grausza z foto-
naszym kraju ponad 200 tys. gr?fią sięgają lat szkolnych. W 
małych misjonarzy. -t, pQdstawówce miał nauczyciela. 

Dorota KOSIERKIEWICZ - kt9ry prowadził kółka fizyczne i 
fofograficzne. co było doskonalą 

szkołą podstaw 
fotog r'afowa- , 
nia. To swoje­
mu nauczycie­
lowi zawdzię­
cza. że zdobył 
solidne podsta­
wy i wyrobił so-

, bie pojęcie o 
trudnej sztuce 
robienia zdjęć. 
Już w wieku lat · 
18 uczestniczył 
w pierwszym w 
swoim życiu 
plenerze i wy­
stawie zorgani: 
zowanej przez 
Toruńskie To­
warzystwo 
Fotograficzne. 
Nieco póżniej 
próbował stu­
diować ekono­
mię budownic­
twa. ale ją rzu­
cił. Rzuciłtakże 
studia na peda­
gogice kultu­
ralno-oświato-

Fot. T. G/ębocki wej. ponieważ 
Marek Grausz i jeg.o portrety w technice gumy. ciągle brako-

Napadli na kantor w Tarnowskiem 

wało mu czasu na fotografowanie . 
Przez kilka lat pracował w toruń­
skim Wojewódzkim Domu Kultury. 
początkowo jako instruktor foto­
grafii. a później szef zespołu pra­
cowni artystycznych. Drażnił go 
jednak brak swobody działania i 
po ośmiu latach odszedJ. Dziś sam . 
się sobie dziwi, jak mógł wytrzy­
mać tak długo. Z zawodu jest foto­
grafikiem i instruktorem w dziedzi­
nie fotografii i filmu. Studium po­
maturalne. a także uprawnienia 
czeladnicze i mistrzowskie. 
owszem. zrobił. ale tylko po to. aby 
mieć w tamtych trudnych czasach 
"papier w garści". Począwszy od 
1974 roku Grausz bierze udział w 
krajowych i międzynarodowych 
wystawach fotografii. publikuje 
swoje zdjęcia w prasie. a także w 
różnego rodzaju wydawnictwach 
krajowych i zagranicznych. 

Przełom twórczy 

on sam datuje na początek lat 
osiemdziesiątych. a dokładniej na 
rok 1984. kiedy powstały jego 
poważniejsze wystawy i od kiedy 
praktycznie większość z nich poja­
wia się w technice gumy. Dlaczego 
w technice gumy, bardzo praco- i 
czasochłonnej? No cóż. zawsze 
interesowały go stare techniki 
fotograficzne i stąd ta fascynacja 
"gumą". Ale nie tylko. Marek Gra- , 
usz sam głośno mówi o sobie. że 
jest beztalenciem plastycznym i 
nic nie był w stanie zdziałać w ma­
larstwie czy grafice. które tak lubił. 
Z drugiej strony może właśnie dla­
tego zna się' na jednym i drugim. 
potrafi wybrać i ocenić. co jest do­

,bre, a co złe. Zawsze zazdrościł 
plastykom możliwości. jakie l:Iają 
pędzle i kolory, z którymi można 
zrobić co się chce. można posza­
leć bez ograniczeń. Klas19zna fo­
tografia takich możliwości nie da­
wała. a guma owszem i to ogrom­
ne. Dlatego zaczął pracować w te­
chnice gumy. której jest wierny do 
dziś. W pogoni za wiedzą pla­
styczną zdawał kiedyś na Wydział 
Sztuk Pięknych w Toruniu. ale z 
braku miejsc nie dostał się i musiał 
się z tym pogodzić. 

Praca i kobiety 

W życiu zawodowym, a i prywat­
nym. to dwa istotne elementy. któ­
re u Grausza związane są nieroze­
rwalnie i przenikają się wzajemnie. 
W technice gumy, której poświęca 

Uj,ci W Skarżysku 
Skarżyska policja zatrzymała sprawców napadu na właściciela 

kantoru w Brzesku w woj. tarnowskim. W sobotę o godz. 7.30 dwaj 
Ukraińcy ukradli 8000 zł i prawie 800 dolarów, odjechali w stronę 
Skarżyska. Dwie godziny później bandytów zatrzymano. Odzyskano 
pieniądze i broń. 

W miejscowości Brzesko w Tar­
nowskiem dwaj młodzi ludzie 
siedzący w jasnym "mitsubishi" 
czekali przed domem właściciela 
kantoru. Gdy mężczyzna wycho­
dził do pracy z teczką pełną pienię­
dzy. obaj wybiegli z auta, przysta­
wili mu pistolet do głowy i łamaną 
polszczyzną kazali oddać pie­
niądze. Właściciel kantoru wydał 
im dyplomatkę. w której było 8 ty­
sięcy złotych i 740 dolarów amery-

kańskich. Napastnicy z teczką 
wsiedli do samochodu i natych­
miast odjechali. 

Poszkodowany i świadkowie na­
padu zapamiętali markę i 
początkowe numery rejestracyj­
ne auta. - Informacje te podano 
przez radiostację wszystkim ra­
diowozom w ościennych wojewó­

I dztwach - mówi rzecznik prasowy 
kieleckiej policji Edward Kotuiski. 
- Dwie godziny po napadzie za-

RADOM EXPO 
zaprasza na 

I TARGI BUDOWNICTWA INSTALACJI 
o oraz 

I TARGI MEBLI I WYPOSAŻENIA WNĘTRZ 
które odbędą się w dniach 3-5.10.1997 r. w obiektach -

MOSiR przy. ul. Narutowicza 9 w Radomiu. 
Zgłoszenia przyjmuje RADOM EXPO. 26-600 Radom 

ul. Żeromskiego 75. tel.!fax 366-00-74. tel. 366-00-73. 090·288-349 

trzymano podejrzanych w Skarży­
sku. 

- Policjanci z ruchu drogowego 
patrolujący trasę E-7 zauważyli 
poszukiwany samochód w pobliżu 
miasta - informuje komendant re­
jonowy w Skarżysku Marian Gry­
giel. - Na widok radiowozu kierowo' 
ca skręcił nagle i przyspieszył. Po­
licjanci wezwali na pomoc drugi ra­
diowóz. "mitsubishi" zatrzymano 
przy ul. Piłsudskiego. Kierowcę i 
pasażera przewieziono do komen­
dy. Znaleziono przy nich pie­
niądze. 

32-letni Andriej D, i dwa lata 
młodszy Jurij S .• obywatele Ukrai­
ny. przyznali się do dokonania na­
padu. W samochodzie w obudo­
wie drążka skrzyni biegów odnale­
ziono pistolet tzw. obrzyn. parali­
zer elektryczny. pięć sztuk amuni­
cji i 1łumik. Lufa broni miała ślady 
nakładania tłumika. Nie wiadomo, 
jakich jeszcze przestępstw na te­
renie Polski dokonali Ukraińcy. Nie 
ustalono też. dlaczego jechali do 
Skarżyska. Podejrzanych przejęła 
tarnowska policja. która prowadzi 
dochodzenie w sprawie napadu w 
Brzesku. 

Agnieszka OGONEK 

tak wiele mIeJsca, 
upodobał sobie portret i 
te dziedziny bez kobiet 
by nie mogły. Jest stanu 
o czym mówi z lI'::rn'F,r.n,pm 
ma żadnych problemów. 
czyny lubi. On wręcz kocha 
ładne kobiety i z całą 
nie za to. co mają w 
pięknych, 7mV'::łl'w\/c:n 

nach mówi. że są 
świata. Z pozyskaniem 
do pozowania nie ma 
wet najmniejszych nrr,hl<'m" .. " 

Praca Grausza z kotlipt"mi 
ga na układach knl,,,-;',,,ń,,ld,,h 
nieważ w fotografii 
nie wchodzą w grę 
Utrzymanie podczas 
wej czy zwrot kosztów 
wszystko. Przyznaje. 
dziewczyn "ustawi/" 
Nauczył je ruchu. sposobu 
wania przed obiek!ywem. 
dy, za co na Zachodzie to 
kandydatki na modelki płacą 
kie pieniądze. 

Japonia 

stała się w życiu za1woljowvrn 
riilarka Grausza jedną i I 
wspaniałą i trwającą do dziś 
godą. którą rozpoczął 
kiem. Otóż, w 1985 
zaproszenie UNESCO 
na sympozjum w Wenecji , 
jedynego obecnego tam 
czyka. który na dodatek nie 
żadnego języka poza ' 
Był nim mieszkający pod 
kashi Ikazawa. z 
grafik. Ten sam. 
plakat (la 200-lecie 
noczonych. 
Wyrażnie zainteresowanego 

chniką gumy Japończyka 
do swojgo pokoju. gdzie przez 
godzin pokazywał i tłumaczyl 
wszelkie możliwe sposoby. o 
"gumie" chodzi. Kiedy 
końca. obaj byli bardzo 
strasznie bolały ich ręce . 
sposób powstał projekt 
nej nieco później wystawy 
nii. Trzecią otwierał już 
Rocznie miewał po 5-6 
do roku 1990 miał ich 
granicami aniżeli w kraju. 
całą pewnością pOlwledzl1ec. 
Marek Grausz jest o 
znany w odległej Japonii i 
Polsce. Ale. jak sam dodaje. 
dziwnego. bo taki zazwyczaj 
los naszych artystów. 

Marzenia 

o spokojnej pracy. daleko 
zgiełku i wrzawy zrealizowal 
sunkowo niedawno. Od 
ku ma swoją niewielką 
w samym sercu ~ńl'7"nSK'1)1.J 

dzbarskiego Parku Kr.,inn,raZ()W' 
go. niedaleko Brodnicy. ot. 
czajnie. duży. murowany 
obok stodoła i kawałek 
chę własnych warzyw. 
dwa koty, cztery psy. A od 
do końca listopada całe 
nie grzybów. świeże 

. absolutna cisza. Jego ""'om,, P" 

śnej samotni mogą być tylko 
związani ze sztuką i nikt 
Tak postanowił i tak musi 
nie ma prawa zawracać 
czy wałkonie się bez 
Dzięki.takiemu . 
wy w ciągu sierpnia zrobił I 
aniżeli w Toruniu przez cały 

Kiedy za kilka lat 
poczęte remonty. wvoro,walJ" 
z Torunia i zamieszka na 
lesie. On, Marek Grausz. 
fik niezależny. 

Tomasz 
Wystawę swoich 

gumy Marek Grausz 
wał w ubiegły piątek 
Klubie Fotograficznym 
tor ma na swoim koncie 
wystaw indwidualnych. 
ce zostały zakupione 
mi przez muzea I ),,,I,,I((;IUII'" 

prywatnych w 
mczech. Kanadzie. 
Francji. Holandii. 
USA. Indiach. 
Włoszech. Hiszpanii. 
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422 to brzmi _i~knie 

Siemens S6 

m Najlepszy, najcień~zy i najlżejszy 
w swojej klasie. 

m Długi czas rozmowy i gotowości 
do użycia. 

LE Łatwy w obsłudze - wyświetlacz, 
przyciski, menu. 

m Wysoka jakość dźwięku, 
ulepszona akustyka. 

m Spełnia najnowsze wymogi GSM -
- - wybiega w przyszłość. 

m Menu w języku polskim. 

urodzinowa 
• promocja 

GSM 

powiedzmy to wyraźnie 

Cena nie zawiera podatku VAT. iloŚĆ 
tzn. współpracują tylko z siecią Era 
• Gdynia-Orłowo, Al. Zwycięstwa 256 'I"'_-"~ 
ul. Murawa 2, • Szczecin, ul. Wojska I-'OIS~:leqo 

infolinia: O BOD 22 900 

Oto pięknie brzmiąca propozycja. Siemens S6 z aktywacją 
sieci Era GSM za 422 złote netto. Dodatkowo, ładowarka 

Posłuchaj tylko, jakość dźwięku w t"ym telefonie 
uje, że poczujesz się, jakbyś był tam, gdzie 

do sklepów Era GSM. 

~~.K(e promocją zawierają SIM Lock, 
salonów firmowych Era GSM : 
Potrkowska 103/105, • Poznań, 

Internet: http://www.eragsm.com.pl telegazeta: str. 602 
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ŚRODA 
Imieniny obchodzą: Justyna i Franciszek 

17 września jest 260 dniem roku, Przed nami 105 dni 1997 roku, 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne - 997 

KIELCE 
BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
"ECHO DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343-06-21, teUfax 332-45-40, 
czynne w godz. 7.30-18.00 

TEATRY I KINA 

• Teatr Im. S. Żeromskiego 
.. Kopciuszek" g. 11 

• PTLIA "Kubuś" 
.. Baśń o Emilianie" g. 9. 11 

• "Romantlca" 
.. Zaginiony świat - Jurassic Park 2" 

USA bo. /dzieci pod opieką dorosłych/o g. 
10, 12.30. 15. 17.30, 20 -

• "Moskwa" 
"Jaś Fasola" USA I. 12. g. 11.45. 

13.30. 15.15, 18.45, .. Sztos" pol. I. 15. g. 
10. 17, 20.30 

• "Studyjne" 
"Jaś Fasola· USAI.12.g.17.30. 19.15. 

20.45. 

• "Echo" 
.. Ryzykanci" USA I. 15, g. 16. 18 

WYSTAWY 

• Galeria BWA 

Galeria BWA . Piwnice· i Galeria 
BWA ,Na Pięlrze · ul. Leśna 7. Relro­
speklywna wystawa malarstwa , 
grafiki i rysunku Henryka Papier­
niaka . Galeria czynna od po­
niedziałku do piątku w godz. 11 .00-
17.00, w niedzielę w godz. 11 .00-
15.00, w soboty - nieczynna . 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 

- dawny Pałac Biskup6w Krakowskich, 
pt. Zamk~ i, teł. 34-423-18. Ekspozyoje 
stałe: Wnętrza zabytkowe z XVII i XVIII 
wieku. Dawne uzbrojenie europejskie i 
wschodnie, Sanktuarium Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Wystawa czasowa: 
,Johann EUas Ridingerl1698 - 1767/. 
Grafika Z8 zbiorów Muzeum w HOxl8r­
Corvey". Czynne codziennie oprócz po­
nieezialkóww godz. 9.00-16.00. W soboty 
wstęp wolny. 

przy Rynku 3(5 (tej. 344-40-14) - eks­
pozycje stałe: ,WipÓfCZłlsna sztvka ludo­
wa Kiełecczy2ny" . Wystawy czasowe: .z Pf3dziej6'N regiońu świ,tokrzyskiego· 
i .1<ftiIecczyzna średniowleczna'. Czynne 
.rodltiennie oprócz ponied~ałków i śród 
w godz. 9-16. W sobotę wstęp wolny./Ce­
ny biletów: 3 zł, ulgowe 2 zł.! 

• Oddział 

Muzeum Lat Szkolnych S. t.e­
romskiego /oddział Muzeum Naro­
dowego/, ul. Jana Pawła II 5, tel. 
344-57-92. Ekspozycja stała : Wys­
tawa materiałów biograftc~nych I 
literackich z młodzieńczych lat 
pisarza. Cz:ynne: wtorek. czwartek . 
pIątek, niedziela w godz. 9 .00-
16.00. środa w godz. 11.00-18 .00. 
W niedzielę wslęp wolny. 

e Oddział 

- Muzeum H. Sienkiewicza w Oblęgorltu 
/Oddział Muzeum Narodowego - tel.303- ' 
04-261. Odtworzony wystr6j mieszkania 
pisarza oraz wystawa biograficzno-lite­
racka. Wystawa czasowa: Historia Orla 
Białego w dziejach narodu. Czynne c0-
dziennie. oprócz poniedzialków w godz. 
10.00-16.00. W soboty wstęp wolny. /Ce­
ny biletów: 5 zł. ulgowe 3 zJ/. 

• Zabawkarstwa 

w Kielcach - wystawy: .Gry I zabawy·, 
• Magia lalki', wystawa prac wyróżnionych 
w konkursie na Kieleckim Festiwalu Za­
bawkarskim . • Modele. skalowanie i diora­
my" /wystawa stała/. Muzeum czynne jest 
poza poniedziałkami ka~:dego dnia tygod­
nia w godz. 10.00-17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleckiej 

Dworek Laszczyk6w. ul. Jana 
Pawła II 6 . Muzeum nieczynne -
zmiana ekspozycji. 

• Park Etnograficzny w Tokami 

- wnętrza XIX-w. chałup. XIX-w. apte­
ka. dwór z Suchedniowa, wystawa rzetb 
J . Bemasiewicza. Czynne od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-17 .00, po­
niedziałki nie-czynne. sobota wstęp 
bezpłatny. Bilety w cenie 4 zł normal­
ny, 2 zł ulgowy. 

• Muzeum Pamięci Narodowej 

ul. Zamkowa 3 - Więzienia kieleckie 
z lat 1939-1956. Czynn,,: środa , sobota , 
niedziela w godzinach 10.00-14.00. Nie­
dziela - wstęp wolny. 

TELEFONY: 
Strat Miejska - 986. 368-75-15 (czyn­

ne calą dobę) ; 368-75-33 (w godz. 7-15, 
po godz. 15 fax); posterunki , czynne 
w godz. 7.00-22.00: śródmieście 67-60-
13. dworzec PKS 366-01-10. os. Świętok­
rzyskie 331-15-41. Pomoc Drogowa - 366-
00-65. Pogotowie Energetyczne Kielce­
miasto - 991 . Pogotowie Gazowe - 331-
20-20 i 992, Pogotowie Wod.-Kan.- 994. 
c.o .• Elektryczne RPGM, tel. 361-18-33. 
czynne w godz. 15.00-23.00 w dni pow­
szednie w godz. 7.00-23.00. w dni wolne 
od pracy tel . 331-16-47 i 344-30-94. 

TAI - Informacja gospodarcza, 
tel. 368·22.01, 368-22-03, 368-22-04. 

_ .. ~.u 
.. -

Komunikacja Mł,dzynarodowa 
.. OMNIA" 

Kielce, 345-77-43, 345-7T~6. 
kk 1514 

Komunikacja Mlędzynarod?:a 

RADIO TAXI "LIDER". Kielce, 
tel. 9S.a6, tel. 345.a8-88. 

......... 1C/ae 
RADIO TAXI .EUROPA" 

3.a11.a11 , 3-311-311 
Dojazd gratl., karta stałego klienta. 

Właściwy partner. 
dr120854 

RADIO TAXI EXPRESS, tel. 366-11-11, 
wyjazdy: kraj, zagranica, zakupy, 

zniżka do 20 %, za miastem do 40 %, 
dojazd gratis. 1/97 

• Postoje taksówek 
osobowe: plac dworcowy - teI.368-33-

99, ul. Piekoszowska - tel. 34- 515-11. ul. 
Jesionowa - tel. 331-79-19. ul. Mielczars­
kiego - tel. 366-40-40, ul. Szymanowskie­
go - tel.34-488-45; bagatowe: ul. Armii 
Czerwonej - tel. 368-06-68. TAXI Oalnia ul. 
Szajnowicza - tel. 368-96-66 

OSTRE DYŻURY 

• Szpitale: 
Wewntrzny i chirurgiczny - Czerwona 

Góra 

• Apteld 
,Cefamnu· - ul. Jagiellońska 70. pry­

watna - ul. arkana 14A 

• Zespół Pomocy Rod:IInIe przy 
PZP 

Kielce. ul. Grunwaldzka 47 taprasza 
w pońiedzialki i czwartki 
od 15.00-18.00. telefon cod$nnie od 
8.tJo do t4.00 /041/345-08-94 w. 345. 

Terapia rodzin I małte~ w sytuac­
jach kryzysowych.łerapia rodzin z dziec­
kiem przejawiającym trudności emoc­
jo nałne , terapia i poradnictwo dla mło­
dzie!y. Usługi bezpłatne. 

• Punkt Konsultacyjny do Spraw 
Uzalełnleń 

/alkoholizm . narkomania/ - tel. 
344-39-86 , od poniedziałku do 
piątku w godz. 14.00-18.00. Mityn­
gi anonimowych narkoman6w - czwań­
ki. godz. 17.00. 

e Psyeholog, ~ 
pomogą Ci - zadzwoń, tel. zaufania 

366-17-41 . poniedziałki i ctwartki 
w godz. 15.00-17.00. 

• Telefon DII6mIa 
(dla ludzi z problemem alkoholowym)­

od poniedziałku do piątku w godz. 18.00-
20.00, teJ. 345-73-46 (piątek - równiet nar­
komania) 

• Telefon zaufania 
dla dzieci. młodziety. rodziców czynny 

w środy i czwartki w godz. 18.00-20.00. 
Pod numerem 344-63-56 dyiurują: psy­
cholog. pedagog. lekarz 

USŁUGI LEKARSKIE 

e BIM 

Informacja o prywalnych usługach me­
dycznych -leI. 041/342-76-97 . 

• Nagła pomoc lekarska lekarzy 
specjalistów 

WIZyIy domowe pediatr6w. chirurgów 
dziecięcych. intemist6w, laryngolog6w, 
neurologów, badania EKG. Zgłoszenia 
codziennie w godz. 11 .00-20.00. tel. 
041/331-56-50. Wizyty domowe w godz. 
14.30-22.00 (dni powszednie), 11.00-
21.00 (dni wolne). 

11.24197 

• SpeejalIstyczna Pomoc dla DzIeci 
."Vltamed" 

- wizyty domowe i ambulatoryjne w 
godz. 16.30-21 .30. w soboty. niedziele i 
święta 9.00-21 .30. Kielce. 332-40-32. 

110M/117 

• Prywatny Gabinet 
Dennatologlczny 

Centrum Leczenia Grzybic - dr med. H. 
Brodecka. Kielce, ul. Mała 14 /w 
podwórzu{, 343-15-15 /16.00-19.00/. 

11109/97 

• Pogotowie Stomatologicz­
ne 

Czynne całą dobę - r6wniet niedziele i 
święta - Lecznica .. Medistar", Kielce, 
Warszawska 34 (Dom Rzemiosła). tel. 
344-39-45. 

12105197 

• Oyiury stomatologiczne 

Kielce. Tatrzańska 91 (Uro-
czysko). soboty. niedziele i święta . 10.00-
21 .00. tel. 331-80-68. 

11858/97 

INNE USŁUGI 

• Przedsiębiorstwo Usług Komu­
nalnych sp. z 0.0 

Kielce, ul. Młoda 28 - usługi pogrze­
bowe całodobowa, tel. 366-31-77. 344-67-
88. 3613-28-38. 1324197 

-
Holowanie pojazdów kraj I zagranica 
/rachunkl VAT/. Kielce, tel. 34-421-71, 

tel. komórkowy 0-90 26~8.o6. 
oplU 

Pomoc drogowa. Kielce. 331~9-20. 
.. dr/113.1.7 

Pomoc drogowa. Kielce, 361-79-76. 

KOŃSKIE 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. /121 76-67, 
czynne 10.00-14.00 

• Kino .,Adria" 
brak terminarza 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA" 
Klub "Primo" 
ul. Kochanowskiego 2/1, 
tel. 62-16-65, 

wzll021 

czynne w godz. 12.00-16.00 

• Apteka d;ytUrujęca: 
os, Ogrody 28 

• Biuro Wystaw Artystycmych 
Galeńa. ul. Siennieńska 54. telJtax (O-

47)263-20-48. Czynna COIłziennie oprócz 
poniedziałków w godzinach 9.00-17.00, 

• Mueum IDstoryczno-Archeol()o 
glczne 

Czynne: wtorek-piątek w .godz. 9-
16.30, sobola w godz. 8-14.30, niedziela 
w godz. 13-16.30. Wyslawy stałe: .. Wys­
tawa zabytkowych fajansów i porcelany 
ćmielowskiej" ... Poczet książąt i kr616w 
polskich wg M. Bacciarellego". Wystawy 
czasowe: .. Dzieje Ostrowca 
Świętokrzyskiego" ... Chrząszcze" - wys­
tawa przyrodnicza z Muzeum Przyrod­
niczego Polskiej Akademi Nauk w Kra­
kowie 

• Rezerwat I Mueum Archeo1oglc­
me w KrzemIcmkacb 

. czynne: wtorek - piątek godz. 9-18. s0bo­
ta godz. 9-17, niedziela godz. 11-17. Wys­
tawy: .. G6mictwo krzemienia w neolicie". 
dwie podziemne galerie turystyczne. 
Fauna dorzecza Kamiennej. 

• Telefony: 

Informacja i rezerwacja biletów PKS tel. -
65-38-64; Autohołowanie - sam. ciętarowe 
i aulobusy, czynne całą dobę -leI. 65-38-28. 
Biuro Turystyczne - 65-23-40 

ECHO-TAXI 
tel. 62-11-11 

do ud do kUenta bez 

SKARŻYSKO~KAM. 

• Apteka 

-ul. Limanowskiego 17. tel. 51-43-44 

• "Wolność" 
brak terminarza 

• "Metalowiec" 
brak terminarza 

• Muzeum Im. Orla Białego 

- Rejów, ul. Słoneczna 90. tel. 531-331 . 
Czynne codziennie: ekspozycja plenero­
wa - cały dzień, ekspozycja w budynku 
w godz. 9-17 

• Kryta pływalnia 

- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345. 
czynna: ponie"działak .' p iątek w godzi­
nach 8-20. sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20. 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU" 
nie pobiera opłaty 

za dojazd 
teł. 513-705 b,,/u 

DAREX - Radio Taxi 
tel. 5.37-378, 96~26 . u./~o 

STARACHOWICE 

• Apteka 

ul. Marszałkowska 17 

• KINO "Miejskie" • 

nieczynne 

SUCHEONłÓW 
• KINO "Kuinlca" 

nieczynne 

S DZISZ W 

• KINO .Ballada" 

brak terminarza 

JĘDRZEJÓW 
• KINO 

,.Zaginiony świat - Jurassic Park" USA 
bo., g. 9,11.30,17,19.30 

BUSKO 

• KINO "Zdrój" 

nieczynne 

• Galeria BWA 

,.Zielona· ul. Mickiewicza 7 

Wystawa retrospektywna: malarstwo. 
rysunek i grafika Henryka Papiemiaka 
11934-1 g96/. Galeria czynna codziennie w 
godz. 11-17. niedziele w godz. 11-15. po­
niedziałki - nieczynna. 

PIŃCZÓW 
• KINO ,.Belweder" 

nieczynne 

KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO .Uciecha" 

nieczynne 

Wł.OSZCZOWA 

• KINO 

..KIamca. kłamca" USA I. 15, g. 18.30 

STOPNICA 

• KINO "Powiew" 

brak terminarza 

Redakcja nie odpowiada za 
zmiany w terminarzach 

E TV~ i Railia regionalnE 
RADIO KIELCE 

0.00-9.00 Wiad. (co godzinę) 4.15, 5.15 Komunikat dla alergików 5.00 Nowinki z Ra9~ 
5.25,12.55 Notowania na targowiskach 5.30, 6.35, 7.50 Sytuacja na drogach 6.00, 16.00 Ak. 
tualn. dnia 6.30, 7.30, 17.30 Sport 7.50 Studio Wyborcze - Senat 8.15 Muzyka i reklama 8.20 
Dziś w programie 8.25 Porady prawnika 8.50 Radiowa giełda pracy 9.10 Nie czy!ajeś . 
posłuchaj 9.15 Muzyka dla wszystkich 10.10, 12.10 Kurier ogIosz. 10.25 Studio W}'OOrcze. 
Sejm 11 .00, 13.00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00 Wiad. 11.10 Sprawa na dziś 12.00 Plus w 
południe 12.20 Prosto z gminy 12.25 Studio Wyborcze- Senat 13.10 Rozman. i muzyka 14.15 
Przebój za przebojem 14.55, 19.50 Język angielski 15.10 Auto radio - molo radio 18.00 ~ 
18.30W świecie lijeratury i sztuki 19.10 Studio Wyborcze - Sejm 20.10 Opowieści GarQamela 
20.15 Radio po kolacji 22.00 BBC 23.00 Muzyka operowa 0.00 Nocne Kielce 

RADIOEAMA 
5.50-20.50 Serwis inform. (co godzinę) 6.30 Mag. inform.: To było wczoraj 7.05, 7.35, 8.0~ 

8.35,9.05 Poranne informacje dla kierowców 7.15-7.30 Zapowiedzi programów muzyczn)'d! 
7.30-7.50 Wiad. kulturalne (Kielce, region) 8.10.a.30 Poranne rozmowy 8.35 Przegląd prasy 
9.10 Konkurs Szczęśliwa liczba 10.00 Audycje tematyczne 11.00 Same problemy ... i nielylko 
12.00 Play lista Radia FaMa 13.00 Temat dnia 14.05, 14.35, 15.05, 15.35, 16.05 
Popołudniowe informacje dla kierowców 14.1 O Konkurs Welcome to !he Casino 15.07 Wiad. z 
giełdy 15.15 Wiad. ku~uralne 16.19 Godzina reporterów (wiad. dnia) 17.00-19.00 Muzycm, 
popołudnie 19.00-1.00 Wieczomy blok muzyczny 1.00.a.00 Noc z Radiem FaMa 

RADIO JEDNOŚĆ 
6.00.a.45 RadIo Budzik 6.30, 8.00,9.00. 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00,17.00, 

18.00, 19.00 Setwis infonn. 6.30, 8.00. 11.00, 14.00, 17.00, 18.00 Prognoza pogody 6.45, 15.10 
Kalendarium na dziś 6.45-7.50 Czas ewangelii: 6.45 Modlijwa poranna 7.00 Transm. mszy św. 
7.50, 12.10 Komunikaty religijne 7.50-11.30 Samo tycie: 8.10 Wydarzenia nocy 8.1 5, 9.45, 
12.30, 14.10, 17.10 Komunikaty płatne 8.20 Konkurs Jedności: Konkurs film. 8.30 Rynek pracy 
8.40 przegląd prasy codziennej 9.05 Serwis sport. 9.15. Gość w studio 10.10 Konkurs Raó~ 
Jedność10.15WIad . ku~r. 10.30 W prawo patrz 10.50, 14.50 Komunikaty bezpłatne 11.10~ 
senka jest dobra na wszystko 11.30-12.10 Czas ewangelii: 11.30 Świadectwo spragnicJrlIj 
duszy 11.45 Anioł Pański 12.10-15.00 Rozmailości Jedności 12.10 Południowy konkurs Racia 
Jedność 12.20 Przegląd prasy katol. 13.15 Gość w studio 14.30 Letnie przeboje 15.00-17.30 
Muzyka, fakty, zdarzenia 15.20 Muzyczne kalendarium w pigulce 15.35 Strzał w dziesiątkę . 
konkurs 16.10 Wiad. report. 16.50 Z historii parlamentaryzmu 17.30-20.00 Radio dla Ciebie: 
17.30 Muzyczny konkurs - Jeden utwór - rożni wykonawcy 18.10 Piosenki na tyczenie 18.30 
Solidarność proponuje 19.00 Fakty dnia 19.15 Dziecięce radio - konkurs 19.40 Bajka 20.00. 
21.30 Czas ewangelii: 20.00 Audycja wieczorna Radia Watykańskiego 20.25 Piosenki refl99"le 
20.40 Modtijwa wieczorna 21.00 Apel Jasnogórski 21.05 Lektura dnia: Przewodnik po tyciu Ka­
rola Wr:ijł)ły 21.15 Harcerska SIutba Informacyjna 21.~.00 Muzyczny wiac:z6r: 22.00 lisia 
przebojów starszych nastolatków 23.30 Piosenki z Krainy Iagodności 

MTM FM RADIO NAD KAMIENNĄ 
7.00-22.00 Serwis infonn .• 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka. aktualn .• infann.. 

konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 7.20 SIrzał w ~, 
czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej repor1elki 8.15, 11.15, 1 3. 1~ 
15.15 Komunikaty iogloszenia 8.30 Plytadnia 9.15 Konkurs prasowy 10.05Aktua1n. sport. 10.45 
Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda pracy 12.30 Ukryty telefon 14.30 Popołudniowy bij 
prezenterski: 14.30-17.00 Publicystyka. temat dnia. sonda. rep. 18.05 AktuaIn. sport. 18.15 EJr.o. 
Konkurs 21.05 WteCZfx z czarną pIytą 22.os.a.05 Muzyka Nocnych Marków 

RMFEM 
0.45 Informacje (co godzinę) 7.15, 8.15, 9.15,10.15, 11.15,13.15,14.15Inlorm. region. 6.30, 

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00, 15.00,15.30,16.00, 16.30, 17.00, 17.30 Traffić - pr. dla l<ierowcótI 
5.00--9.00 Ni w pięć. ni w dziewięć. m.in.: 6.35 Poranny toster 8.05 R0zm6fki 8.35lntemeI9.00. 
12.00 Metzo forte. m.in.: Poszukiwanie Skarbu i Ar1<i Mocy 9.35 Trzy karty 9.50 Rockowy kaIeo­
darz 12.00-13.00 Radio Muzyka Fakty - wydanie południowe J2.50 Mag. region. 13.00-15.00 
Na językach 15.00-17.00 Radio Svoboda. m.in.: 15.35 WIÓdł ślepy kulawego 17.00-18.ooRacio 
Muzyka Fakty - wydanie popołudniowe 17.00 Wręczenie Skarbu IM 97 17.50 Mag. regioo. 
18.00-20.00 Lista Hop-Bęc 18.35 HOI>"8ęc na Inwazji 20.00-23.00 O zmRocku, m.in.: 21.00 R0-
syjska ruletka 23.00.0.00 Dyskoteka Inwazja Mocy 97 0.00-5.00 Lunatycy i cykliści 

fIK...2 
17.00 O czym szumią wierzby - serial 17.30 Disco Polo Mix 18.00 74.5 Nowa Fala - se­

rialobycz. 18.45 Geografia Polski - szkolna powtórka 19.15 To i moto - sport i motoryzacja 
19.45 Z planu film. 20.00 Kogut w koloratce - kom. USA 21.30 Pr. muz. 22.oą Podw6jnyka­
muflat - film sens. USA 23.50 Niebezpieczne kobiety - serial obycz. 0.00 M~CZIl8 d0bra­
noc 

!KK 
17.15 Kieleciki serwis inform. 17.40 Omówienie programu 17.45 Studio WyborW 

18.00 Odyseja kosmiczna - serial USA 11.35 Ludzie i sprawy 18.50 Bajki na dobranoc 
19.15 Saper- tełeturniej na lelefon 19.35 Wspomnijmy tamten czas 19.55 Kino polskie: 
Jezioro Bodeńskie 21.20 Zamek Ogrodzieniec - fdm dok. 21.30 Kielecki serwis inform. 
21.55 Czas na sport .. . w wyd. lokalnym 22.45 Ludzie i sprawy 23.00 WiniaK i ja - ang. dram. 
obycz.. 0.45 Kielecki serwis inform. 0.55 Telegazeta TKK 

KRAKÓW 3 
8.00 Gimnastyka poranna 1.05 Animaniacy - serial anim. 8.30 Migdałowy lasek - .seńii 

anim. 8.55 Pogania - serialobycz. 9.35 John R~ - afrykańska paygoda - serial przyg. 10.10 
Alp i FiąI>w Legii ~udzoziemskiel-l!Dm. USA 11.20 Pot1rety i pi6rI(a - film dok. 12.~ R~ 
\raJISłrt . TV Polonia 15." Powitanie 15.łoKosmicznl rprze-seriaI dla dzieQ 15.30 Uriskiz 
tpr Szkx:ji - serieł.anim. 15.40 Małud_ - s8liaI anim. 1"8.8$ Tajemnica sla'ago hoteiU -seriaI 
ft.35 EIIdor - seńal17.CIO Sześć raZf Naj - serial popujamOnatJk. 17.30 9 i 112 - mag. repiJl 
18.00 Gość TV Kraków 1&10 Kronika 11.30 Pogarda - serial obycz. 19.15 Ternal dnia'~' 
publicysl1t.30 Sekrety z tycia maszyn - serial dok. 2O.00Łowcyzlodziei (osl) -ang. seńii 
sens. 20.55 Szepty stworzenia świata - film dok. 21.50 Kronika 22.05 Nasza anl!lna 22.10 SIU­
dio Sport 22.15 Koncert muzyki powatnej-23.15-1.10 Ludzie bez skazy- wł. dram. obyCZ-

RIU 
7.00 RTL 7 zaprasza 7.25 Teleshopping 8.00 Si6delJlka dzieciakom: Denver, GdziejeSl 

WaUy? 8.45 Karuzeła tajemnic - serial 9.10 Campbellowie - serial 9.35 Piękna i Bestia -s:.; 
rial przyg. 18.25 Fudge - serial kom. 10.50 Muzyka w RTL 7 14.55 Teleshopping 15 ... 
Czynnik PSI- serial sf 16.10 Campbellowie - serial 16.35 Siódemka dzieciakom: P~inpalrlOO 
Łowca Zwierząt. Reksie. Denver. Gdzie jest Wally717.30 Karuzela tajemnic - seńall'. 
PiękAa i Bestia - serial przyg. 18.50 Pampeiini Łowca Zwierząt. Reksie 1 !UO Prognoza pa­
gody 18.15 7 minut - wydarzenia dnia 19.25 Fudge - serial kom. 19.50 Prognoza pogodY 
1!U5 Zróbmy sobie dobrze - serial kom. 20.15 Detektywi - serial kom. 20.45 7 minut-30~ 
darzenia dnia 20.55 Czynnik PSI - serial sf 21.40 Policjanci z Miami - serial krym. 22. 
minut - wydarzenia dnia 22.41 Pułapka - fr. dram. obycz. 

TV WISŁĄ 
7.CIO Dzień dobry, tu Wisła 7.25 Tełezakupy 8.00 Fakty - serwis inform. 1.05 Dzień doIXY, 

tu Wisła 8.15 Słodka zemsta - serialobycz.. 9.00 Key West - serialobycz. 10.00 PoczI/1IIU 
z. .. -serial dok. 11.00 Piłkarski przekładaniec 11.30 Fakty-serwis inform. 11.35Maria~~ 
obycz.. 12.30 Akademia modelek - serial 13.00 Fakty - serwis inform. 13.05 Hard~~ 
McComnic - serial sens. 14.00 Zakazana miłość - serial obycz. 14.30 Twój problem. ,­
głowa - pr. dla dzieci 15.30 Telezakupy 16.00 Fakty - serwis infomn. 16.05 Akademia n:: 
lek - serial 16.30 Wielka Brytania od środka - serial dok. 17.00 Oddział specjalnY -
sens. 17.50 Wisła na tywo - rep. 18.00 Słodka zemsta - serialobycz. 18.50 Fakty- dalekO, 
blisko, najblitej 19.055 minut dla prasy 19.10 Zakazana miłość- serialobycz. 19.45 ~ 
wewnętrzne - serial 20.40 Obietyświat - serial dok. 21.20 Wygraj z Lotto 21.25 Hasla: S8" 
nice. fakty - studio wyborcze 21.50 Fakty - serwis inform. 22.00 HardcasUe i McCorm~~.;,/ 
rial sens. 22.50 Za kółkiem - mag. motoryz. 23.30 Fakty - serwis inform. 23.40 U<JUU"" 
specjalny - serial sens. 0.30 Sport. notatnik report. 1.00 Fa~ty - serwis infomn. 

~ Notatnik kultuFalny I 
PRZEDSPRZEDAż BILETÓW I ABONAMENTÓW " 
Państwowa Filharmonia im. Oskara Kolberga w Kielcach uprzejmie informuje o przedsprzedaty biletów i abonamentów na k~ a 

nowym sezonie artystycznym. Zachęcamy do zakupu abonamentu. poniewat cena jednostkowego koncertu w lej sprzedaty~ 2B'w 
zaopatrywać się w takie kamety mowa tylko do 19 września . Zapraszamy zatem do kasy Filharmonii Kieleckiej na pl. Moniuszki 
Kieleckim Centrum Kultury, w godz. 11-16. tel. 368-05-01, 368-05-02 wew. 24 i 27. 

KONCERT ODWOŁANY pet" 
Kieleckie Centrum Kultury. z przyczyn od nas niezalewych. odwołuje koncert Wojciecha Młynarskiego z gościnnym,wY5~ 

Wieslawa Golasa. kt6ry miał się odbyć 20 września o godz. 18 na Dutej Scenie KCK. Bilety przez państwa już zakupione bę<lZJ8 
zwrócić w kasie KCK lub w miejscu zakupu. Za wszelkie związane z tym kłopoty przepraszamy. 

"MY FAIR LADY" 'lit 
Kieleckie Centrum Kultury informuje. te 27 września o godz. 18 na Dutej Scenie KCK odbędzie się musical .. MY FAIR LADY" W 

konaniu Teatru Muzycznego z Gliwic. Bilety i informacje - Impresariat KCK telJtax 344-90-54. 
W KLUBIE SI2If'I 
Klub Nauczyciela. ul. Okrzei 9, zaprasza dzieci do udziału w zajęciach zespołu tańca wsp6łczesnego . Zainteresowanych zapra 

na zajęcia w środy o godz. 16. dl 
Osiedlowy Klub Kultury KSM .. Słoneczko" zaprasza na zajęcia w roku ku~uralnym 1997/98: nauka gry na pianinie. sekcja ~~~ 

dzieci 6-12 lat, ~nisko baletowe dla~eci 6-9 lat. taniec wsp6lczesny dla dzieci 8-15 lat, lektoraty języka angielskiego I meml
dla 
~ 

/dzieci. mIodziet I dorośli - początkujący i średniozaawansowanil, warsztaty plastyczne dla dzieci. mIodziety i dorosłych, aerobIC /SilI 
Blitsze informacje i zapisy w klubie .. Słoneczko" w Kielcach przy ul. Romualda 3. tel. 368-05-31 
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Kawa czy herbata? [audio­
tele: 0·70055560-2) 
"Ooogle Howser, lekarz me­
dycyny" (20) -serial kom. USA 
Wiadomości 
Dla dzieci: Mama I ja 
Kielce '97 - Harcerski Festiwal 
Kultury Młodzieży Szkolnej 
Domowe przedszkole 
Porozmawiajmy o dzieciach 
"MIlagros" - serial wł. 
Sceny domowe: Klucze 
Dom pełen zwierząt 
Harmonijka ustna I blues 
Magazyn Notowań: W oj-
czyźnie Charoiais 
Wiadomości 
Agrobiznes - roln. pr. inform. 
Czas na antyki: Europejska 
biała broń 
FlImówka (10) 
Windy - Lllts (3) • lekcja j. 
angielskiego 
Arcydzieła: "Łukasz Cranach. 
Starszy - .Adam i Ewa." - ang. 
serial dok. 
Miniatury: "Góry polskie" 
Król zwierząt - teleturniej 
"Tajemniczy świat Aleksan· 
dry" (37) • kanad. serial dla 
dzieci (teletekst) 
Historie: Krwawa korona 
Wiadomości 
Tajniki muzyki: Wiolonczela 
Wielcy reformatorzy teatru: 
Andrzej Pronanko 
Mistrzowie: Władysław 
Stróżewskl 
"Moda na sukcesu -. serial 
obycz.l,JSA 

Optimus - Sport telegram (powt.) 
Dziennik krajowy 
Reporterzy Dwójki przed-
stawiają (powt.) 
Akademia Zdrowia Dwójki • pr. 
sport. [audiotele: 0-70055666) 
Program lokalny 
"Krok za krokiem" (6) - serial 
USA 
Świat kobiet - mag. porad­
nikowy 
"Zwierzęta w Ich życiu" (3) 
"Olivier I krokodyle" - fr. film 
dok. 
Dla dzieci: Po rozum do głowy 
"Taz-manla" - serial anlm. USA 
" Doktor z alpejskiej wioski" 
(ost.) - nlem.·austr.-wł. serial 
obycz. 
"lreną.Kwlatkowska" • film dok. 
Panorama • 
Dziennik krajowy (powt.) 
Kulty popkultury 
Clipol - mag. muz. 
Akademia Zdrowia Dwójki 
(powt.) 

Poranek z PolSatem 
Polityczne graffiti 
Poranne Informacje 
"Maska" (43) - serial anim. 
"Renegat" (5) - serial sens. 
"Żar młodości" (272) - kanad. se­
rialobycz. 
"NIeustraszony" (27) -serial sens. 
USA 
"Moloney" (3) - serial sens. USA 
Dziewięciu wspaniałych - show 
Disco Relax 
4 x 4 - mag. motoryz. 
Teleturniej 
"Batman" (8) - serial anlm. 
Bractwo Białego Orla - pr. ekolog. 
dla dzieci 
Llnk Journal - mag. mody 
Informacje 
Halo miliard - teleturniej 
"Drużyna A" (8)-serial sens. USA 

Gimnastyka 
tołnlerz generała Maczka (powt.) 
Dla dzieci: Szaflkl (powt.) 
Zaproszenie (powt.) 
Wiadomości 
Prognoza pogody 
Teledyski na tyczenie 
Historia kołem się toczy (3) Histo-
ria kołem się toczy (3) Mikrus, 
czyli nie spełnione marzenia 
(powt.) 
"Wakacje z duchami" (osL) "Stra. 
chy na lachy" (powt.) 
Adaptacje literatury: "Serenlte" 
(powt.) 
Kandydaci w Dwójce: SLD 
(powt.) 
Wiadomości 
"Blisko, coraz bliżeJ" (12) "Złota 
lilijka" (powt.) 
"Naj szczęśliwszy człowiek" 
(powt.) 
Zabawa ludowa: Kazimierz '97 (2) 
(powt.) 
Z~ierzolub (powt.) 
NIe tylko Wawel: Dzieło księżnej 
Izabeli - pr. L. Wiśniewskiego 
ZapOwiedź programu 
Panorama 
Nasza generacja (3) Zatracona 
Osobowość 
:rzegląd prasy polonijnej 

agazyn kulturalny 
Czas na anłykl: Cyna 
Teledyski na tyczenie 
Teleexpress 
Dla dzieci: Szaflkl 
Krzyżówka szczęścia -teleturniej 
Auto-Moto-Klub - mag. sporL 

16.40 

17.00 
17.25 

17.55 
18.10 

18.20 

19.00 
19.30 
20.10 

21.50 
22.05 

23.05 
23.15 

0.20 
1.45 

2.05 

15.00 
15.30 

16.00 
16.10 
16.35 

17.00 
18.00 
18.10 
18.35 

19.05 
19.35 
20.00 
20.25 

22.35 
23.10 

0.35 

17.45 
18.15 

18.45 
19.00 

19.25 
19.55 
20.50 
21.00 

23.15 
23.35 
23.45 

0.50 
2.50 

18.30 

19.00 
19.40 
20.00 
20.30 

21.45 

22.30 

23.30 
0.00 

0.50 
0.55 

1.30 

1.50 
2.20 
3.00 
3.20 
3.30 

4.45 

5.30 
6.00 
6.30 
6.45 

Rzeczpospolita Samorządo­
wa 
Teleexpress 
Barwy miłości: "Otello z M·2" 
- pol. nowela film. 
Filmidło - mag. film. 
Flesz • Wiadomości; Prog­
noza pogody 
Studio Komitetów Wybor. 
czych: AW "S", UW, ROP, PSL, 
UPR, UP, SLD, Blok Dla Polski, 
Krajowa Partia Emerytów I 
Rencistów, Krajowe Porozu­
mienie Emerytów rRencistów 
RP 
Wieczorynka: "Muminki" 
Wiadomości . 
"Najprawdziwsze losy słynnej 
teksańsklej mamy mor· 
derczynl" - dram. sens. USA, 
1993, reż. Mlchael - Rltchle, 
wyk. Holly Hunter, Beau 

-Brldges, Mat! Frewer, Gregg 
Henry (95 mln.) 
Program rozrywkowy 
Studio Komitetów Wy· 
borczych: UW, UPR, ROP, 
Blok Dla Polski, UP, SLD, 
Krajowe Porozumienie 
Emerytów I Rencistów RP, 
PSL, Krajowa Partia Em­
erytów I Rencistów, AW 
S" -
Wiadomości 
Studio Sport: Liga mistrzów -
skróty 
"Mój przyjaciel" - fr. film fab. 
Alfabet rzek polskich: "A" jak 
Angrapa 
Zakończenie programu 

Dla dzieci: Dlaczego to my? 
"Najpiękniejsze wakacje" (11) 
"Urodziny" - serial fr. 
Panorama 
Studio KomitetówWyborczych 
5 x 5 • Wygrajmy razem - teletur­
niej [audiotele: 0-70035217) 
Studio Komitetów Wyborczych 
Panorama 
Program lokalny 
Jeden z dziesięciu - teleturniej 
[audiotele: 0·70015800) 
Studio KomitetówWyborczych 
Dla dzieci: Po rozum do głowy 
Ek$pre5 reporterów 
Studio Sport: Liga Mistrzów -
mecz New Castle Unlted - FC 
Barcelona (w przerwie Optl· 
mus - Sport telegram) 
Panorama 
"Pechowy romans" .. kom. 
USA, 1990, reż. Carl Relner, 
wyk. Klrstle Alley, Bill Pullman, 
Jamie Gertz, Sam Elllotl (84 
mln.) 
Zakończenie programu 

"Perla" (3) - serial kom. USA 
"Świat wedłu9 Bundych" - serial 
kom. USA 
Informacje 
"Powrót Supermana" (8) • serial 
przyg. USA 
Prognoza pogody 
"FfX" (3) - serial sens. USA 
Losowania LOTTO , 
Film tygodnia: "Przypadkowy 
bohater" - kom. USA, 1992, 
reż. Stephen Frears, wyk. Ous· 
tln Hoffman, Geena Davis, 
Andy Garcia, Joan Cusack 
(113 mln.) 
Informacje I biznes Informacje 
Polityczne graffiti 
Na każdy temat - mikshow w. 
Orzechowsklego 
Muzyka 
Pożegnanie 

"Ostatni strażnik Rzeczypospo-
litej" - film dok. A. Pletraszek 
100% llve: Lady Pank (1) 
Dobranocka: "Bajki o bajkach" 
Wiadomości 
"Jeszcze słychać śpiew I rżenie 
koni" • pol. film obycz., 1971, reż. 
M. Waśkowskl, wyk. J. Kreczmar, 
K. Strasburger, H. Golanko, H. 
Bąk (75 mln.) 
"Moja pożegnalna podróż" • film 
dok. 
Ze sztuką na ły: "Wszystko może 
się zdarzyć - Zbigniew Zama· 
chowskl" - film dok. R. 
CzarnkowskieJ·Llstoś I E. MUlles-
Lacrolx 
Panorama 
Młodzi wirtuozi: recital laureatów 
I Konkursu Muzycznego Teatru 
Polskiego w Londynie - Alek· 
sander Somow (I nagroda) 
"Bajki o bajkach" - film anim. 
"Ostatni strażnik Rzeczypospo-
litej" (powt.) 
Zabawa ludowa: Kazimierz '97 (2) 
(powt.) 
Wiadomości 
100% live: Lady Pank (1) (powt.) 
Aukcja - teleturniej 
Teledyski na życzenie (powt.) 
"Jeszcze słychać śpiew I rżenie 
koni" (powt.) 
"Moja pożegnalna podróż" 

(powt.) 
Panorama 
Krzyżówka szczęścia (powt.) 
Przegląd prasy polonijnej (powt.) 
Auto-Moto-Klub (powt.) 
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Pechowy romans 
Błyskotliwa czarna komedia 

pełna farsowych sytuacji i niespo­
dziewanych zwrotów akcji. Pięk­
na, ciemnowłosa Kirstie Alley, 
znana m.in. z serialu "Północ 
Południe' oraz filmów Z serii ,I kto 
to mówi?", gdzie wystąpiła u boku 
.Johna Travolty, po raz pierwszy W 

samodzielnej gwiazdorskiej krea­
cji. Z nerwem - jak pisał recenzent 
zachodniej prasy filmowej - za-

grała Marjońe Tumer, żonę ambit­
nego lekarza, której przygodny flirt 
wywraca całe życie do góry noga­
mi. 

M/oda kobieta żyje W cieniu za­
niedbującego ją męża, Harry'ego 
Tumera /Scott Bakula/, który jest 
całkowicie pochłonięty kontynuo­
waniem lekarskich tradycji rodzin­
nych. Ignorująją również snobisty­
czni rodzice Harry'ego i szwagier-

Jeszcze słychać 
śpiew i rżenie koni 

Film Mieczysława Waśkowskie­
go ma niezwykle ciekawą gene­
zę. - Kupując memu ojcu na imie­
niny książkę Juliusza Rómmla 
,Za honor i Ojczyznę" nie przewi­
działem skutków tej historycznej 
lektury - opowiada Andrzej Mula­
rczyk, autor scenariusza. - Doda­
tek do rozkazu z 13 września 
1939 roku: ,Nadaję order Virtuti 
Militari odpowiednich stopni niżej 
wymienionym żołnierzom Wołyń­
skiej Brygady Kawalerii: 2 Pułk 
Strzelców Konnych, ppłk Mular­
czyk Józef - krzyż Virtuti Militari 5 
klasy i 10 krzyży Virtuti Militari do 
dyspozycji dowódcy pułku .. ." 

porządku dziennego nad jednym Z 

najwspanialszych przejawów mę­
stwa W całej kampanii wrześnio­
wej. 

Chodziło bowiem o czterdziestu 
ochotników, którzy zniszczyli sze­
śćdziesiąt dwa hitlerowskie czołgi i 
wozy panceme. Właściwie medal 
należał się każdemu, tym bardziej 
nie wypadało zapominać o 
wzmiankowanej dziesiątce. Scho­
rowany Józef Mularczyk nie był W 

stanie wypełnić rozkazu by/ego 
dowódcy. Zlecił więc synowi odna­
lezienie żyjących uczestników 
akcji. Z rozmów Z nimi powstał re­
portaż, potem słuchowisko radio­
we, sztuka telewizyjna, wreszcie 
scenańusz filmu. 

ka Iris ICarrie Fisher/. Pewnego 
dnia, po burzliwej rozmowie ze 
swoją siostrą Jeanine /Jami 
Gertz!, która szydzi Z jej uległego 
życia przy mężu, Marjorie posta­
nawia za jej namowązakosztować 
innych wrażeń. Robiąc zakupy w 
supermarkecie poznaje przystoj­
nego mętczyznę, któremu poma­
ga wypełniĆ okolicznościową kar­
tkę. Przypadkowa znajomość ma 
swój epilog w pokoju luksusowego 
hotelu .Sheraton", gdzie kochan­
kowie spędzają kilka upojnych go­
dzin. Podczas intymnego spotka­
nia mężczyzna umiera nagle na 
atak serca. 

Przerażona mężatka w popłochu 
opuszcza hotelowy apartament, 
natykając się na gamoniowatego 
akwizytora żaluzji IBill Pullman/, 
który właśnie usiłuje ubić dobry in­
teres w "Sheratonie". Nick trafia do 
pokoju, gdzie jest ukryte pod prze­
ścieradłem ciało nieboszczyka. 
Kiedy podczas montażu spada 
szyna, akwizytor jest przekonany, 
że zabił nie dającego oznak życia 
mężczyznę. Natychmiast posta­
nawia skontaktować się z Marjorie 
Tumer, której portfel z dokumenta­
mi znalazł przed drzwiami pokoju. 

Tymczasem Turnerowie wydają 
uroczysty obiad. Harry wraz z ro­
dzicami i siostrą z niecierpliwością 
oczekuje przybycia powracające-

go z zagranicy po dłuższej nieobe­
cności starszego brata Charlesa 
/Sam Elliott/, który jest chlubą ro­
dziny. Kiedy posłaniec doręcza 
kosz z owocami i dołączoną do 
niego kartką okolicznościową, 
przerażona Marjorie uświadamia 
sobie, że nieżyjący mężczyzna z 
hotelu jest jej szwagrem Char)e­
sem. Zostawiając bez słowa wyja­
śnień zdumioną rodzinę udaje się 
do .Sheratona", by zatrzeć ślady. 
Razem z Nickiem próbuje upozo­
rować samobójstwo. 

Wszystko komplikuje się jeszcze 
bardziej, kiedy do sprawy włączają 
się: brat Nicka, policjant Wilbur i 
Jeanine, którzy zakochują się w 
sobie od pierwszego wejrzenia. 

I 
Film fabulamy, 84 min., USA, 1990. Reżyseria - Carl Reiner. Wystę­

pują: Kirstie AI/ey /na zdjęciu/, Bill Pul/ma n, Sam El/iott, Scott Baku/a, 
Carrie Fisher, Jami Gerlz, Frances Stemhagen, John Randolph, Pau/ 
Benedict, Matthew Laurance i inni. 

TVP2, godz. 23.10 
Nie trzeba dodawać, że Józef 

Mularczyk to ojciec Andrzeja. 
Jednak rozkaz Rómmla nigdy do 
pułkownika nie dotarł, więc dzie­
sięć wspomnianych odznaczeń 
nigdy nie zostało wręczonych. 
Nie można wszakże przejść do 

Film obyczajowy, 75 min, PoI­
ska 1971. 

Najprawdziwsze losy slynnej 
teksańskiej mamy morderczyni 

Reżyseria: Mieczysław Waś­
kowski. 

Występują: Jan Kreczmar, 
Karol Strasburger, Halina Go­
lanko, Henryk Bąk, Lech 
Grzmociński, Stanisław 
Chmieloch, Wacław Kowalski, 
Mieczysław Łoza, Edward Ku­
sztal, Józef Nowak, Jan Ciecie­
rski, Maria Klejdysz, Bolesław 
Płotnicki, Juliusz Kalinowski, 
Edyta Wojtczak i inni. 

TV Polonia, godz. 20.30 

Fi)m opowiada ° rzeczywistych 
wydarzeniach, które w 1991 roku 
zbulwersowały opinię publiczną w 
Stanach Zjednoczonych. Kanwą 
scenariusza stały się protokoły 
sądowe i wywiady z Iudżmi bezpo­
średnio zaangażowanymi w spra­
wę. Bohaterką skandalu była 
Wanda Holloway, rozwódka z 
dwojgiem dorastających dzieci, 
która została oskarżona o 
nakłanianie do zbrodni. 

Zawiedziona w życiu Wanda 
dąży za wszelką cenę, by jej córka 
była we wszystkim najlepsza. Pra-

SPRĘŻARKI 
wraz z wyposażeniem dodatkowym 

- uszczelniacze, kleje, środki smarujące firmy LOCTlTE 
- układy pneumatyki i elementy hydrauliki siłowej 
- zszywacze tapicerskie i szybkozłączki 
- wiertarki, wkrętaki i przewody pneumatyczne 
- filtry do chłodziw obróbczych i gwinciarki 
st%we 

- urządzenia do piaskowania 
- agregaty prądotwórcze 

:~~ f ::.S::~ • 
\', g~r ;.15 

BEST 
25 ;13 ~ 11e' 

,I Ul/eon (za 16 
::131501·5;1,11,.;15·117; 

KOLOROWE KUCHNIE 
DOWOLNE UKłADY • RA1Y 

Kielce, ul. Legnicka 28 
telJfax 369-17-78 AKCESORIA 

UZUPEŁNIAJĄCO­
-WYKOŃCZENIOWE 

LISTWY 
GZYMSOWE 

I PRZYBLATOWE 

gnie tym samym zrekompenso­
wać własne porażki i nie spełnione 
marzenia. Chorobliwe ambicje po­
PYChają kobietę do desperackiego 
czynu. Jej największym pragnie­
niem jest, by córka przeszła szkol­
ne eliminacje do prestiżowego ze­
społu dopingującego lokalną dru­
żynę baseballową. Kiedy jej stara­
nia kończą się fiaskiem, a zwycię­
żczyniązostaje przyjaciółka Shan­
ny - Amber Heather, zżerana zawi­
ścią kobieta postanawia zlikwido­
wać rywalkę. Aby zrealizować 
swój szatański plan, nakłania Ter-

ry'ego Harpera, brata swego eks­
męża, by wynajął płatnych morde­
rców. 

Dramat, 95min, USA 1993. 
Reżyseria: Michael Ritchie. 
Występują: Holfy Hunter, 

Beau Bridges, Elizabeth Rus­
cio, Swoosie Kurtz, Gregg 
Henry, Matt Frewer, Eddie 
Jones, Fr.ankie Ingrassia, 
Gary Grubbs, Jack Kehler, 
Fredrick Koehler, Megan Ber­
wick i inni. 

TVP 1, godz. 20.10 

nc~~ ~kte,p 
Nowy Sklep, Sienkiewicza 55 (w bramie) 

tel. 344-55-71 

t\l omini,cl, 
flllc~nYeb korkó'll, VI drobe do pracy .i dOmu 

pojemność skokowa 
49,26 cm' 

max. moment obrotowy 
3 Nm (4400obr.!min) 

moc 
2,3 KM \5500 obrJmin) 

prędkość 

45 krr.ih . 

zużycie paliwa 
2,4 i fl00 km 

masa własna 
63l!.g 

UWAGA!!! 
CENA TYLKO 

3250z1 
_ ._ ..... DI!A1ER _ .. 

l 



STRONA 14 

,,(orimo ll odzież roboczo 
Producent - Kielce, Bodzentyńska 

56, 344-75-27. 

AGD - alki, lodówki. Ra 
Sklep "Mały" - Kielce, Mała 5, 

344-90-07. 

An romoniowe drzwi 

""92 

.. 1014 

"Optima" - dealer Gerda. Kielce, 
343-14-35, 343-13-36. 

,1611 

Cement, wo no, ce 
Siding, gazobeton, gips szpachlowy 

budowlany, cement 350, 450 luzem 
i workowany z M<iłogoszcza . "Mabud", 
Kielce, Zagnańska 72, 

. 344-84-19; Skrzetlewska 4, 
368-44-40. Jędrzejów, Reymonta 12, 
613-52. 

Drzwi Gerda on moniowe 
"Firmus". Kielce, Osobna 6, 

361-60-46. 
_ ...................... _. __ .•.....•........... _ ............................ ~2~ 

Garnitur -mar norki 
Płaszcze, kurtki, swetry, koszule, . 

dodatki. Kielce, 
Plac Wolności 8. 

wz996 

Kseroko iorki 
"Canon" , "Sharp" , "Xerox" . Sprze­

daż - serwis, "Biurex" . Kielce, War­
szawskN4, 344-42-22. 

.,1033 

Kurtki rzeciwdeszczowe 
Skandynawskiej firmy H20 - Piotr­

kowska lO, 041/368-28-47. 
.,916 

Not chmiasfowe OŻ czki 
Lombard - Kielce, 

368-22-42; kantor 
"U Marynarza", 368-22-24. 
Także w niedzielę! 

............................... _ ......•....• ........................ , ........ .f"6.1~ 

Pokrycia dachowe 
Kompletne dachy: angielskie syste­

my orynnowania, folie izo1acyjne, pus­
taki termiczne, okna dachowe, kleje, 
fugi , dodatki dachowe. "Profam", Kiel­
ce, Zagnańska B , 
teUfax 041/366-22-84, 
368-23-79. 

Pokrycia dachowe 
Kompletne dachy, izolacje. 

"Izobud", Kielce, Skrzetlewska 4, 
345-59-85. 

kl2043 

kl2248 

Wózkit meble - dzieci ce 
Kielce, Rynek 17. 

.. 99fl 

REKLAMA 

BUDOWNIClWO 
MA Glazura - terakota hiszpańska, 

wyposażenie łazienek. Największy wy­
bór. Ceny fabryczne! "Ceramikal" -
bezpośredni importer. Kielce, Chęciń­
ska 14, 368-74-83. 

'*615 

lIlacha, eternit, cement, wapno, 
cegły, styropian, papa, lepik, tarcica, 
silikony, pianki montażowe, wiadra, 
taczki. "Bogstal - Nowbud" Hu rtownia 
Materiałów Budowlanych, ul. Manifes­
tu Lipcowego 20, 25-323 Kielce, 
tel. 041/368-10-83. 

91306 

Blachy Szwedzkie: Dachówka -
19,73; Trapez -17,08; Siding Reynolds 
- 14,50; Onduline - 22,47 zł/arkusz. 
Poszukujemy dealerów. "Traffic", 
(085) fax 53-94-32,75-34-35. 

11.1986 

Blachy, eternit, materiały budowla­
ne na telefon! Transport gratis. Zadz­
woń , zamów, a my zajmiemy się resztą. 

"Skłabud " , Kielce, 344-26-89, 
0602-35-97-56. 
......................... -_ ................ __ ... _ ............ _ ...... - .. _ ..... _~. 

Glazura, terakota, kleje - "Surma" 
- oficjalny dealer firQ1: "Ceramika 
Paradyż", "Cerkolor", "Jopex", 
"Dyckerhoff Sopro", import Włochy. 

Kielce, Chorzowska 22, 
(041) 346-52-44: 

jllS91 

Największa kielecka hurtownia pły­
tek ceramicznych, elewacyjnych - 500 
wzorów. Bezpośredni importer (Hisz­
pania, Włochy, Niemcy, Czechy). 
Sprzedaż ratalna. Ul. Cedro - Mazur 7 
(Cedzyna obok cmentarza), 
368-01-65. 
............. _ .............................. _ .. _ ....................... , ...... ~'.8 

"Okland" - okna, drzwi PCV, pro­
dukcja, sprzedaż, montal. Kostomłoty 
1262, 041/303-16-57 wew. 2. 

.21100 

Okna, drzwi PCV, aluminium, rolo­
kasety. "EImix" , Kielce, Grunwaldzka 
28, 345-18-60. 
_ ............. _ ................................... _ .. -................ _ ... ~~ 

P.B_ "Kanaan" - docieplanie bu­
dynków, wszelkiego rodzaju elewacje 
wg norm niemieckich - tyriki szlachet­
ne "putz". Kielce, 368-47-64, 
tel. kom. 0602-318-327. 

oiOOl 

Panele boazeryjne (17,40 zł/m2), 
pOdłoga panelowa, listwy wykończe­
niowe. "Drewmex", Kielce, Paderews­
kiego 48, tel. 366-27-35. 

'*672 .... __ ..•......... _ .... _ .... _ ..... _ ... _ .... _ •.....•. _ ............. _ ... _--

Racer - glazura, terakota. Kielce, 
Le nicka l , 369-17-93. lli616 

Siding, styropian, elewacje winylo­
we koncernu Alcoa, największego pro­
dUCenta sidingu na świecie. Importer: 
Kielce, Chodkiewicza 87, 
.o..4.1.I.3..~B.:.!.'1:B.I: .......... _._ ........................ !~J. 

ElEKTRONIKA 
Komis - Sklep Elektroniczny sprze­

daż ratalna. Kielce, tel. 344-62-66. 
1iJ335 

Komputery, programy PC CD-ROM. 
Komis, modernizacje. "Mediakom" , 
Kielce, Mała 16, 344-53-37. 

116\1 

RTV - komis, naprawa. Kielce, Że­
romskiego 44, 361-05-62. 

""69 

KUPNO 
Deskę rozdzielczą i konsole do Audi 

100, rocznik 1990, 041/366-46-81, 
366-22-33. 

ł22318 

Kupię akcje pracownicze Budocopu, 
tel. (046) 855-74-78,0601-77-38-48, 
0602-61-58-95. 

113/8 

Mariusz Furmanek kandydat na se­
natora - Zdecydowanie Bez'pieczny 
Wybór. . 

Rekorda Combi (1984). Kielce, 
368-96-41. 

LOKALE 

ł20938 

ł22288 

Agencja "Lokum", 041/344-22-48. 
ł220S4 

Akcent - nowe mieszkania, 
041/368-70-93. 

.21422 

·-··Ahi~Yi;yl~k~·i·~·k· ... ·8ii·;2 .. ~··Ki~i·~~: 
Św. Leonarda 19, I piętro - idealny na 
biuro (telefon, alarm, c.o., łazienka) . 

Kielce, 331-29-39 (po 18.00). 
.22285 

"Complex-Oom" - nieruchomości -
tanie domy kanadyjskie, 
041/368-43-86. 

1122181 

Do wynajęcia 2 pokOje z kuchnią , 

centrum, 750 zł w tym czynsz. Kielce, 
366-39-72. 

1122148 

Dom, działkę budowlaną - kupię , 

041/369-90-36 (18_00-21.00). 
kl2322 

M-3 Centrum, KSM, Stok sprzeda 
Lokum, 041/344-22-48. 

• 22233 

POSZUkUjf lokalu do wynajęcia od 
20 do 30 m (cel gastronomiczny), 
tel. 015/823-23-69. 

Przyjmę na stancję uczennicę. Kiel­
ce, 361-93-97. 

.22211 

Sprzedam lokal użytkowy o pow. 
72 m2 na osiedlu Hutnik, 
tel. 015/842-76-12_ 

.. 118 

Sprzedam sklep z biżuterią srebrną 
w centrum Kielc. Kielce, 344-89-10. 

Stancja. Kielce, 345-02-59. 

Trzypokojowe - KSM, Chęcińska, 

ŚI[chowice, Świętokrzyskie , Łopusz­
no, Skoczów - sprzeda Biuro Mieszka­
niowe, 041/361-65-12. 

.,1030 

MEDYCYNA 
AAAAlkohol, odtruwanie, Esperal, a­

kupunktura. Kielce, 369-82-76. 

Badanie włosów, 
leI. 0601-214-388. 

03 

Bezoperacyjne leczenie kamicy 
żółciowej , nerkowej, prostaty, hemo­
roidów, łysienia, łuszczycy, bielactwa, 
041/344-87-18 (15.00-17.00). 

,,11929 

Zespół Szkół Zawodowych w Chmie1niku, ul. Mielczarskiego 7, 
ogłasza przetarg nieograniczony pisemny 

na dostawę opału w sezonie grzewczym 1997/98 
w następujących ilościach: 

-: węgiel 50 
- koks 200 ton 

Oferty pisemne należy składać w sekretariacie szkoły do 30 IX 1997 
roku. Dyrekcja szkoły zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, jeśli u­
czestnicy zaoferUją tę samą cenę. 

Al/W 

Ginekologiczne leczenie, zabiegi. 
Tanio! (042) 36-05-21. 

Ginekologiczne zabiegi. Łódź, 
tel. 0602-335-083. 

ł21851 

kl2171 -_._-_._ .. _ .. _ .. _ ..... _ .. _ .... _ ... _ .. _ .. -._ ... -..... _-, 
Kręgosłup, niedowłady, 

041/343-10-36. 

Transplantacja włosów, 

022/615-57-15. 

MOTORYZACJA 

ł20602 

kl2193 

AAA Części do samochodów: Fiat, 
Cinquecento, Polonez FSO. Kielce, 
Karczówkowska 20, róg Mielczarskie-
go, 345-45-54. • 
.. __ ..................... _._ ........... _ .................... _ ............... ~!. 

Alarmy, autoalarmy. Kielce, 
361-58-46. 

1121963 

Alulelgi, opony, felgi stalowe - rów- . 
nież sprzedaż ratalna. Kielce, 
343-14-14 . 

.,101\ 

Antykorozyjne zabezpieczanie sa-
mochodów. Kielce, 
Zagórska 103. 

.20186 

Auto-Fuli-Serwis, tel. 361-37-43: 
kompleksjlwe naprawy powypadko-
we; wysoka jakość; gwarancja do 
kilku lat; możliwość napraw bez-
gotówkowych. Kielce, Podlasie 16 
(obok CPN, os. Barwinek). 

.,1032 

Auto-gaz, montaz, raty. Kielce, Pa- . 
kosz 53, 361-94-18, 
090-336-061. 

11221 59 

Autoalarmy - Zakład Najwyższego 

Zaufania "Cebox". Kielce, 
368-23-68. 

.,1010 

Autoalarmy - radiomontaż - inż. 

Jaszczak. Kielce, 361-71-81, 
11-21-03. 

.,1002 

Autoalarmy, central-zamki. Raty, 
041/343-17-57. 

1iJ331 

Autoalarmy, centralzamki, znako­
wanie. Kielce, 344-79-08, 
344-05-71. 

Autoalarmy, 
041/331-37-49. 

020023 

immobilisery, 

.20646 

. Autoalarmy, immobilizery, GSM, ra­
diomontaż. Kielce, 
344-34-79 . 
... _--_ .. _._ ....... _-_ ... -....•................•............ _.~ 

Autoszyby "Autofenix" . - • Kielce, 
Wrzosowa 25, 361-61-71. Radom, 
Dębowa 4, 362-60-15. Szewce 39 koło 
Kielc, 345-92-05. 

11666 

Blokady samochodowe. Kielce, 
368-78-33. 
, .. _ .. __ ._ ..................... __ ............... _ ...... _ ................ _ ...... . 

Części do samochodów: Ford, O­
pel, BMW, Seat oraz inne. Kielce, 
Warszawska 34a, 344-64-21 . ..891 

Długosz-Auto-Center_ Komplek­
sowa naprawa nadwozi. Gwarancja 
do 5 lat. Suków-Papiernia, 
361-94-12. Sprzedaż hurtowa do 
zagranicznych: blach, zderzaków, 
oświetlenia, ·chłodnic. Kielce, So­
bieskiego 87, 361-52-74. 

1w658 

Gabriel - amerykańskie amortyza­
tory do samochodów osobowych, 
dostawczych i ciężarowych . Naj­
wyższa jakość za przystępną cenę. 
;.Lemar", 25-116 Kielce, ul. Ście­
giennego 201 , tel. 041/361-45-18. 
Rabaty. 

..2328 

Komis części Fiata 126p. Przyjmuje­
my nowe i używane. Kielce, Romualda 
19, 344-66-86. 

.,1003 

Peugeot naprawa, części, 

041/311-35-09. 
1122117 

SamochOdy zachodnie - części za­
mienne. Kielce, Leśna 18: 
tel. 344-35-79. We. wrześniu z tym 
ogłoszeniem 8% rabatu. 

wz918 

Sprzedaż - kupno aut. Komis "JG", 
Kielce, Zagnańska 84, 
331-12-83. 

.,1036 

NAPRAWY 
MA MA Automatycznych pralek, 

lodówek, 041/331-22-32. 
. 21863 

AAA Naprawa telewizorów. Kielce, 
303-16-47. 

.221l11 

Automatycznych pralek. Kielce, 
368-56-00 . 
. .............. _ .. _ ...................................•....................... II.~l9.~! 

Automatycznych pralek. Kielce, 
369-82-22. 

Gazowe piecyki. Kielce, 
368-56-16. 

• 22071 

dr22194 

Magnetowidy domowe naprawy, 
041/368-08-97. 

1122114 

Naprawa lodówek, lad, zamrażarek, 
pralek, 041/368-02-38. 

Pralek, lodówek. Kielce, 
342-39-15. 

dr22196 

Profesjonalna naprawa telewi­
zorów, 041/342-85-83, 362-11-71ł. 

1122118 

Telewizory - naprawa, przestrajanie. 
. Kielce, 361-20-40, Walczak. 

1121206 

NAUKA 
"Alfa" posiada jeszcze wolne miejs­

ca na kierunkach zaocznych: Średnie 
Studium Detektywistyczne (matura + 
zawód); Technik BHP, Technik Rekla­
my. Zapisy: TargowaJ8, 
041/343-04-38. 

Angielski - korepetycje, 
041/366-95-57. 

022253 

.22340 

Angielski - lektorzy Anglicy, szkoła, 
klub z bilardem i TV, czytelnia i bibliote­
ka książek z kasetami. Kursy standar­

- dowe, maturalne, certyfikaty. "Pan­
poi" , Kielce, Słowackiego l, 
368-15-71. 

Angielski, niemiecki, włoski - do­
rośli, młodzież, dzieci. Wszystkie 
stopnie, certyfikaty - "Novum" Kiel­
ce, Sienkiewicza 59, 368-30-55, 
368-40-55. !1661 

Angielski, niemiecki, hiszpański. 
Kursy: "Heska", Kielce, Romualda 3, 
331-52-54, .344-1 0-14. 

Angielski, niemiecki, włoski - do­
rośli , młodzież .. dzieci. Wszystkie 
stopnie, certyfikaty - "Novum" Kiel­
ce, Sienkiewicza 59, 368-30-55, 
368-40-55 . 
"Arkana" Szkoła Języka Angielskie­

go. Kielce, 361-48-77. 

British & American Centre Szkoła 
Języka Angielskiego. Kielce, Karłowi­
cza 5/1 , tel. 344-19-29, 
0602-349-492. 

"Computex" - kursy obsługi kom­
putera. Kielce, 344-32-02. 

"Computex" - kursy księgowości 
komputerowej. Kielce, 344-32-02. 

WIlii -------------------
Lekcje angielskiego. Kielce, 

345-96-98. 

Prymus - tanie kursy komputerowe. 
Kielce, 345-63-48, 
361-04-49. 

Szkoła Muzyczna "Yamaha" organi­
zuje kursy: gry na instrumentach kla­
wiszowych oraz kursy obsługi kompu­
tera - Internet, Multimedia. Kielce, 
Żródłowa 19, 041/344-77-16 . 

NIERUCHOMOŚCI '~~ 
Sprzedam działkę w Miedzianej Gó­

rze, 041/366-09-96. 

PRACA ~: 
Agent celny. Promocyjny kurs. li­

cencja państwowa. Praca. "Adviser' . 
Największa zdawalność! Zapisy: Hotel 
"Łysogóry" - Sienkiewicza 78, pokój 
401 - wtorki, środy od 16 września.ln­
formacja: 022/629-37-83, 
628-70-56. 

Aktywnych młodych - branźa finan­
sowa, 0496/21-29 (16.00-18.00). 

.nlN -_ ... _ .. __ . __ .... _ ..... _ ... __ ._ .... __ ... _._-
Firma Handlowa zatrudni kieroW­

nika magazynu. Wymagane wykSZ­
tałcenie średnie , dyspozycyjność, u· 
miejętność kierowania zespołem. 

Kielce, 344-72-21 (15.00-17.00). 
-'" 

Hurtownia artykułów drobno-prze­
mysłowych poszukUje pracownikÓW. 
Kielce, 346-18-23. 

przedstawiciel 
fabryczny: 

• ROFIS STOMIL Grudziądz: buty gumowe, gumofilce 
• ZB FROTTE Bogatynia: ręczniki 
• PPO Strzelce Op.: trzewiki robocze 
Ceny niższe od fabrycznych. Ponadto - odzież robocza i ochronna w pełnym asortymencie. 

Towar dowozimy własnym transportem. 
Kielce, ul. Chęc ińska 1, tel. 361-96-14, 361-32-24. 

Marii 



września 1997 r. 

Kobiety, mężczyźni, dzieci jako mo­
del(ka), fotomodel(ka), statysta filmo­
vrJ do reklam. Fotqoferty + znaczek: 
NSP 41-700 Ruda Sląska, ul. Kokotek 
4,031/48-01-30. 

k\7304 

Księgi podatkowe, VAT, ZUS, kad­
ry -prowadzimy. Kielce, 345-77-93. 

• 20891 

Mariusz Furmanek kandydat na se­
natora - Zdecydowanie Bezpieczny 
Wybór. 

Młoda, zdolna fryzjerka szuka pracy. 
Kielce, 362-34-37. 

_---.. 7'.-------.. -.--.. -
Młodzi, samochód, wyjazd, 

tel. 0601-211:413. 
k\7306 

Praca stała lub dodatkowa - branża 
ubezpieczeniowa, 041/342-25-49. 

.. 22m 

Pracę w domu zleci kompetentnym 
redakcja, 730 złotych miesięcznie , 

090·221-344. 
k\7311 

PZW "Saret" Pełczyska 78 zatrudni 
murarzy, zbrojarzy, cieśli, 
tel. 049/56-22-60. 

Sklep Telegraf zatrudni sprzedaw­
czynię i przyjmie uczennicę. Kielce, 
332-23-75. 

• 21912 

Stomart - poligrafia zatrudni 'Pilnie 
nr701id~wiripl~ handlowego. Kielce, 

.22229 

Szukasz pracy!!! Zgłoś się na kurs 
instruktorów nauki jazdy. Najlepszym 
absolwentom oferujemy pracę i sa­
mochód. "Enigma", Kielce, Paderews­
~ego 14, tel. 366-11-80. 

dr21961 

Zatrudnię absolwentów Technikum 
. ~~mnrn,nnnWAno, Elektrycznego -

komputera, prawo jazdy. 
Białogo'n, 1905 Roku 40. 

. 111S1 

do ocieplania budynków. 
362-41-28 (18.00-23.00). 

.11308 

• 11213 

Poszukuję producentów obrazów ze 
skóry. Oferta poważna, 
tel. (015) 844-27-07 (po godz. 18.00). 

.. 114 

Profesjonalna regeneracja "Cartrid­
ge" do drukarek laserowych, kseroko­
piarek Canon FC/ PC. Kielce, Sando­
mierska 106, 343-13-31 . 

... _ ............. _ ....... _. __ .............. _ ......... __ .... _ .. _ ..... ~!.' 

Serwis - Ricoh, Nasnua, Infotec, 
materiały eksploatacyjne. Nowe i uży­
wane kserokopiarki i bindownice. Kiel-
ce, Staszica 4, 344-53-13. . 

.,1012 

Wskażę miejsce na wywóz ziemi. 
Bileza, tel. 311-86-52. 

SPRZEDAŻ 
100 żeberek żeliwnych "Stąpor­

ków". Kielce, 344-34-25. 

126p (1985). Kielce, 345-69-72. 
.22300 

126p (1992), I właściciel , komplet 
dokumentów. Kielce, 361-69-78. 

~11292 

AAA Tania siatka ogrodzeniowa. 
Kielce, 342-69-22. 

t21116 

Betoniarki, mieszalniki. Posezono­
wa obniżka cen. Transport gratis. Raty. 
Ruda Strawczyńska , 041/303-80-85. 

.11218 

Ciągnik własnej konstrukcji S320, 
nowy. Niwy 121 koło Oaleszyc. 

ł21298 

Citroen 1,9 BX Kombi (1991). Kiel­
ce, 362-62-20. 

k\7341 

Citroen CX 2,50 (1982, nadwozie 
1988), naczepa Trailor dwuosiowa 
z plandeką 12,10 m (po remoncie), 
041/344-40-91 , 344-35-65. 

t12303 

Corolla (1991). Kielce, 369-15-79. 
.11231 

Fiat 126p (1990). Kielce, 
. 361-54-44. 

Fiat 126p (1993). Kielce, 
306-21-33. 

.22299 

Fiat Brava 1.6 SX, biały (1996). Kiel­
ce, 362-62-20. 
___________ 112343 

Fiat Bravo 1.6 SX, morski metalik, 
(1995/96) . Kielce, 362-62-20. 

Fiat Ducato 14 (1993) . Kielce, 
362-62-20. 

k\7344 

un46 

Fiat Uno 1.4 czerwony (1996). Kiel­
ce, 362-62-20. 

kUlII 

Wiedzy Powszechnej 
Oddział Regionalny w Kielcach 
obejmuje swym zasięg iem województwa: 

kieleckie, krakowskie , krośnieńskie , radomskie, 
tarnobrzeskie, tarnowskie 

Podstawowe 
okresowe 

organizuje: 

k~?lifikacyjne w zakresie podstawowych zagadnień 
higieny 

bhp-owców 
praCOdawców 
praCOwników wszystkich grup zawodowych 
zakładowych społecznych inspektorów pracy 

SZczegółowe informacje można uzyskać w biurze TWP w Kielcach, 
ul. Św. Leonarda 18, IJ p iętro , pokój 206 lub pod numerami 

telefonów: 344-65-41 , 344-63-50 

REKLAMA 

Fiata 126p (1987), cena 2.600, 
tel. 0602-283-249 lub 041/345-27-68 
(po 18.00). 

KIELECKA GIEŁDA ROLNA 
UL. MAGAZYNOWA 4 
(BOKS .VITAREXU") 

STRONA 15 

Forda Escorta l ,3B (1986). Kielce, 
332-32-87. 

Fonia Scorpio (1992) sedan 2L, Fia­
ta 126p (1989). Oryginalny lakier, 
041 /344-22-15 

PPUH "Brava" 
poszukuje pracownik6w z grupą 

Inwalidzką posiadających 

status bezrobotnego 
do nowo powstałej firmy 

w Szydlowcu, 
przy ul. Kolejowej 30 
/Zakład PROFEU. 

TANI ł 

CUKIER 
KURS PRAWA JAZDY 
II i1:$ III 

Chętni mogą zgłaszać się co­
dziennie w godz. 8-12, do 18 wrześ­
nia włącznie . 

(po 18.00 - 368-45-33). n/196 

SOKI DR. WITT I NAPOJE 
ZAPRASZAMY =-

Golf II 1600 benzyna (1986 rok) 
sprzedam. Sandomierz, 
tel. 015/832-32-97 lub 832-36-97 . 

Łada Samara (1992), 
tel. (015) 844-28-32. 

Mazda 6262,01 kombi. Kielce, 
361-62-05. 

..116 

Nagrobki lastrikowe z nakrywami 
gotowe do montaiu, 700 zł sztuka, 
tel. (015) 822-47-62 (17.00 - LO.OO). 

11\1133 

Omega 2,Oi Combi (1987) . Kielce, 
369-83-05 (po 16.00) . 

.22281 

JAN BOGUSŁAW DYGAS 
Piąty na liście 

KRAJOWEGO POROZUMIENIA 

EMERYTÓW I RENCISTÓW 

RZ:ECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

LISTA nr 3 
inż. ekolog, lat 47, żonaty, 

katolik, mieszkaniec Radomia. 

Opel Kadett 1,3 metalik (1989) , 
pełna-dokumentacja, auto-alarm, z pi­
lotem, oznakowany, tanio, pilnie, 
tel. 0602-614-258. 

W SPRAWACH SPOŁECZNYCH 
będziemy dążyć do: 

Opel Kadett 1.70 (1990) , 
041 /303-12-39, 0602-259-816. 

..111 

- zmiany systemu emerytalnego, który powinien być oparty na zasadzie kapitalizacji, 
- takiego przekształcenia zasad opieki zdrowotnej, aby korzystanie z prywatnej opieki lekarskiej było 

__________ --:;.22224 refinansowane przez ubezpieczenie. Zajmować się tym powinny specjalnie utworzone .kasy chorych" . 
Zmiany w funkcjonowaniu opieki zdrowotnej, które mają miejsce obecnie, powodują kolosalne wydatki na 
leczenie. Stają się one nieosiągalne dla ludzi najgorzej zarabiających, 

Opel Omega Kombi (1992) , tanio, 
041/361-31-35. 

Opla Corsę 1.2 (1993), 
041 /331-09-92. 

.22234 

.22329 

- zlikwidowania /stawka O proc.! podatku dochodowego od przychodów osobistych, których wysokość 
niższa jest od minimum socjalnego. Pobieranie podatku od ludzi najuboższych nie tylko jest niemoralne, 
ale zwiększa również niepotrzebną biurokrację, która wiąże się z większymi kosztami obsługi ludzi 
korzystających z różnych świadczeń pochodzących od Państwa, 

Parkiet, hurt, detal, 012/85-84-73. 
.18442 

PF 126 (1991). Kielce, 361-58-46. 

- zmiany ustawodawstwa pracy na rzecz utworzenia równowagi pomiędzy pracodawcami i pracobiorcami i 
ich organizacjami. Każda ze stron musi mieć sformułowane uczciwe i jasne reguły gry. Nikt nie może być 
zaskakiwar-y z dnia na dzień zmieniającymi się przepisami prawa podatkowego i prawa pracy, 

.22246 

Pilnie! Mazdę 626 (1994/95). Kiel­
ce, 366-7H7 (po 21.00). 

- przekazania za symboliczną złotówkę, tam gdzie nie ma roszczeń reprywatyzacyjnych, mieszkań 
kwaterunkowych lokatorom, którzy będąc właścicielami tych lokali, z całą pewnością będą lepiej o nie 
dbać, 

Poloneza (1990). Kielce, 
33H6-47. 

.22282 

.12230 

- bezpiecznych ulic i czystego środowiska. Jako członek komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu i 
Porządku przy Radzie Miejskiej Radomia oraz współzałożyciel tzw. grupy "Bezpieczne Osiedle Michałów" 
mam do czynienia codziennie ze zjawiskami patologicznymi. Dołożę wszelkich starań, aby nasze miasto i 
województwo było regionem bezpiecznym i czystym ekologicznie. 

... _ ... _-_ ... _ ........ __ ... _-_ .. _ .. _._._ .. _._ .. . 
Poloneza (1994). Kielce, 

368-81-21. W POLITYCE ZAGRANICZNEJ 
dr2230I 

Rottweilery, tel. 015/855-55-20 
w godz. 7.00 - 15.00. 

zdecydowanie popieramy dążenie przystąpien ia POLSKI do Wspólnot EUiOpejskich przy jednoczesnej 
dbałości o polskie interesy gospodarcze i polityczne . 

Rottweilery tanio. Kielce, 
369-90-41. 

nlS6 

<i22141 

RTV - TV SAT - Auto Radio - sklep -
komis - serwis. KTK Elektronie, Kielce, 
Konarskiego 3, 344-46-35 (KSM, daw­
na Unitra). 

ŻYCZĘ PRACUJĄCyM, ABY W SPOKOJU 
DOCZEKALI DŁUGIEJ I ZADOWALAJĄCEJ 

TEKST WYBORCZY S84/sb 

EMERYTUR~ ~ Z'~ 

r1!Jrou@ 
.JAK ODPOWIEDZIEĆ 
NA OGŁOSZENIE? 

~7J@~7JU 

@@[jłJjQ) 
BEZPŁATNE 

MOWANIE OGŁOSZEŃ! 

v .LJE.-r.-t l 0@@):@@1l@ 
CZYNNE PRZEZ 24 GOOZlNY! CODZIENNIE 00 800 DO 21 O( 

Zadzwon pod PO'lf'{Z5r( numer 13.70 PlN/mm l VATI : podal numer skrył. 
ki głosowel Iflteresu:~ Clę ogłosze" a )(ompuw otttN!)fzy ządane na. 
granie. na k1Qre lTlOiesz odQCwaedbet poda:", swo;e nazw ska adres Iuo nu­
mer telelonu. ()głoszeniOOawc po ..,..oWadzemu tylkO SObI/! znanego kcdu 
dostępu y.y9uchtąe TWOią włldomoSć I gdy 'kladomośt T~ pqypad1Jie mu 
do guSlU mole natychrruast nawIąZaC z Tobą kontalcl 

Zadzwoń I podyktUj operalorce teksl ogłoszema do prasy Otrzymasz numer 
swego ogło$lerua będacv lalalem nomerem Twoll!! skrytkł glosowel, na 1C:16rą 
nagrasz poszerzoną dormac~ o sobłe ; SWCtCh oczekrwarllach względem part. 
nera. Oostan.esz tez tatny kod dostępu umat. WliIJ4CY octstucnaoae Wladomoso 
dla C""~ nogranych IJWN3A l przyczyn bezp>eae_ "'" aic~ 
ogłoszeiIz podaoym nazwisk.em. adresem t1ądz telefonem. oraz treści mogił 
cych ,anlĆ tJCZUCI3 osób trzeoch .. 

• Wdowa. lat 61 kulturalna, peł­
na ciepła I kobtecoścl. niezal. f" 
nansowo, pozna samolnego Pa­
na. o podobnych walorach, w sto­
sownym Wieku, z wykszt. mm. 
średnim. Skrytka głosowa6460 
• Energiczna, przystojna, zadba­
na wdowa z WOI warszawskiego, 
spod znaku Barana, 44/164/64, 
pragnie pomać Pana w slosow· 
nym Wieku, cel malrymonialny. 
Skrytka głosowa6506 
• Miła 22.Jatka z województwa 
kieleckiego. poma Pana z wyksztaI. 
cenlem średnim, W wieku do 25 lat, 
nalleplej blondyna o ciemnych 
oczach Skrytka głosowa:61 57 
• Pełna humoru i oplymizmu 
krakowianka, 48/175/90, zako­
chana w przyrodzie I zwierzę­
tach, o dobrym, czułym sercu, 
pozna wysokiego Pana, odpo­
wiedzialnego i dobrego CzlOWIe­
ka. Skrytka głosowa 6161 
• Samotna kobieta, lat 43, dwa­
le dzieci 7 i 19 lat, pozna Pana 
w wieku do 50 lat, uczciwego, lo­
lalnego, z Radomia lub okolic. 

Skrytka głosowa.6259 

• Ładna Inteligentna zadbana, 
22~alka z woj. kieleckiego bez 
nałogów. o długich. ciemno 
blond włosach i pięknych niebie­
skich oczach. pozna Pana bez 
nałogów. do 25 lat. Cel matry­
monialny. Skrytka głosowa 6173 
• Aligranowa brunetka. o OIepre­
tenslonalnel urodzie, lat 24. 
z Gdańska, pozna w celu matrymo­
nialnym wysokiego Pana, w Wieku 
do lat 35. Skrytka głosowa 6191 
• 21--ietnia blondynka mila, intel" 
gentna, z pocluciem humoru stu­
denlka z woi kieleckiego. pragOle 
pomać miłego. kulturalnego Pa­
na najchętniej studenla do 25 lat. 

Skrytka głosowa.6284 
• I nteresująca radomianka łat 
46 zadbana blondynka. z WoIŻ' 
szym wykszt., nIezalezna finan­
sowo, pozna odpowiedZialnego 
Pana. do lal 55, z pOCZUCiem hu­
moru, pragnącego ciepła i czu­
łości. Skrytka głosowa 6316 
• Atrakcyjna wdowa brunetka, 
la145. 168 cm, wykszt. wyzsze, 
niezależna finansowo, poważnie 
myśląca o życiu. pozna Pana do 
lat 60. niezależnego finansowo. 

Skrytka głosowa:6051 

• Pani Strzelec. wolna, lat 48, 
163 cm, szczupła, atrakcyjna blon­
dynka. wyksztalcenie wyższe. nie­
zależna finansowo, poma Pana, 
bez zoboWiązań z okolic Warsza­
wy. Skrytka głosowa:59 11 

• Szatynka 30 lat, z poczuciem 
humoru. lubiąca długie. roman· 
tyczne spacery. pozna miłego 

i odpoWiedzialnego Pana, bez 
nałogów, do lal 35. 

Skrytka głosowa 5839 
• 34-1etnia, wolna. 2 córk 
uczciwa. pozna odpowiedzialne· 
go. kulturalnego Pana, który po­
moze finansowo w prowadzeniu 
łlrmy. Cel towarzysko-matrymo­
nialny, Skrytka g/osowa.5900 
• łnteresująca. i seksowna pan­
na. spod znaku Raka, blondyn­
ka lat 24. o rubensowskich 
kształtach, z półtoraroczną có­
reczką, z woj. kieleckiego-szuka 
ustabilizowanego partnera. do 
42 la.. Skrytka głosowa 5972 
• Kiełczanka 50 lat. zadbana. 
sympatyczna. wykszt, srednie, nie­
zależna finansowo (pracuJąca). po­
siadaJąca MĄ z telełonem, pozna 
ku~uralnego Pana w odpowiednim 
wieku. Skrytka głosowa:6029 

Pai'-pozn'cLPania 
-/. . ,~ . ~ 

• Kawaler, ląt 30. blondyn, 
173/73, wykształcenie średnie, 
pozna pannę w wieku do lat 30. 
z Kielc lub okolic . 

Skrytka głosowa6559 
• Sympatyczny 37--1atek. 180 
cm. szczupły, niepalący, przy­
stojny, prawie wolny, mieszkanie 
w Warszawie. samochód, pozna 
fajną przyjaciółkę, na dobre i na 
zle. Skrytka glosowa 6560 
• Miły blondyn, lat 33, z Kielc, 
pozna miłą. dyskretną i śmiałą 
uczennicę - studentkę. pelnolet­
nią w celu intymnych spotkań. 
w godzinach przedpoludnio­
wych. Mile widziane mieszkanie. 

Skryt ka głosowa 6567 
• Jeżeli szukasz partnera ze 
Szczecina, niemlodego I niesta· 
rego, przystoJnego, dyskretnego 
Skorpiona - zadzwoń, ieslem do 
TWOJej dyspoZYCJi 

Skrytka głosowa 6387 
• Przystojny 34 lata. 196 cm, 
subtelny, z klasą, pozna ele­
gancką Panią. z doskonałą po­
zycją finansową, w celu wspól· 
nego zycia Możesz dużo zyskać 
- malo slracić. 

Skrytka głosowa 6456 
• 42-łatek z Łodzi, 181/78. 
z mieszl<aniem. bez nałogów, 
pozna Panią w wieku 3540 lat 

Skrytka głosowa6514 
• Bliźniak , wolny, 44 lata, 
wzrost i waga średnie, o wszecn. 
stronnych zainteresowaniach, 
pozna Panią, Wiek bez znacze­
nia, o pogodnym usposobieniu, 
z Radomia lub okolic. 

Skrytka głosowa 6528 
• Wdowiec z Kielc, 49/175/80, 
bez nałogów. niezależny łinan­
sowo, szczery i uczciwy, własne 
mieszkanie, pozna samolną Pa­
nią z woj kieleckiego, szczerą 
i uczciwą. w wieku do 45 lat. 

Skrytka głosowa:6180 

• Przystojny 3()..łatek , pełen hu­
moru i zwariowanych pomysłów. 
zaprosi do kina, wesołą, nieba· 
nalną dziewczynę z Kielc. 

Skrytka głosowa'6532 
• 4(}1atek, chętnie pozna kobie­
tę w wieku od 18 do 40 lat. 

Skrytka głosowa6307 
• Miły 32-łatek z Kielc. szczupły 
brunet. uprawialący sport, pozna 
miłą Panią. w wieku do 38 lat. 
Może być rozwiedziona 

Skrytka głosowa:6317 
• Kawaler. lat 35, 170 cm, wy­
kształcony uczciwy, pracowity. 
zamożny, lojalny, towarzyski, kul· 
turalny, uczynny, mechanik, kie­
rowca samochodowy i tokarz. 
pozna szczupłą pannę 

Skrytka głosowa:6318 
• Samotny. rozwiedziony. 34 la­
la, bez nałogów, niezaJeżny fi' 
nansowo, dom, samochód. tele­
fon. pozna Panią do 35 lat. mo­
że być z dzieckiem. 

Skrytka głosowa.6339 
• Wdowiec, 51 lat, córka, samo­
dzielna. dom z ogrodem pozna 
w celu malrym. miłą, sympatycz· 
ną Panią. do 46 L, wykszt. min, 
średnie. A może słońce nam za. 
ŚWieci pełnym blaskIem. . 

Skrytka głosowa6345 
• Sławek, wysoki, przystojny, 
184 cm, prawnik. niezależny ma­
le rial nie, uczciwy. szczery, z po­
czuciem humoru, romantyk, D0-
zna młodą. ładną dziewczynę, 
której zapewni szczęście 

Skrytka głosowa6349 
• Przystojny kielczanin. 
32/1'75, szczupły, czysty, lubiący 
taniec i zabawę, niepalący. dys­
krelny. pozna atrakcyiną. wyso-

ką, SZCZ.Upłą. ' be.zprUderYiną Pa- i';. nią w Wieku 18-25 lat. ~ 
Skrytka głosowa:6358 . 

• 34-łatek 177 cm. szczupły, 
pozna Panią w celu intymnych oc 
spotka n Kielce I okolice ' 

Skrytka głosowa6214 Z 
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Seat Ibiza (1992), 041/342-82-92. 

Skodę 105L (1977). Kielce, 
332·22-88. 

dr21314 

&21309 

Sprzedam Dacię (1980). Belno 7, 
gm. Bieliny. 

• 21121 

Sprzedam VW Golf 1,8 GTI (1985) 
'garażowany, tel. 041/34-543-08. 

REKLAMA 

Uno 1,4 (1995) przebieg 15.000 km. 
Stalowa Wola, 015/842-23-02. 

.. 119 

VW Scirocco (1978) rozbity. Kielce, 
302-54-35. 

.21339 

Zamrażarkę dużą i małą. Kielce, 
368-51-43. 

Żuka w dobrym stanie. Korczyn 131. 
• 21106 

TOWARZYSKIE 

Telefon dla Pań , tel. 0602-646-067. 
t11932 

TURYSTYKA 
"Abex". Przejazdy autokarowe, pro­

my. .. ~J.!!IQP\!J<.!!l'~!lL~.4.4.:.4.4.:.§.Q:_.!!1~!. 
Extur - Kielce, Dworzec PKP, 344-

30-56, 344-63-54: bilety autokarowe, 
uslugi transportowe, turystyka. 

Frankfurt - przejazdy. Kielce, 
368-25-66. sllllO 

Miejski Dom Kuittiry w:Stalowej Woli, 
ul 1 Sierpnia 9, : 

MA "Sybilla", 
041/361':93-84. 

.21831 

Hiszpania - przejazdy, 
Q4t!.3.1.~:.9.~:.Q~, .. ~QQ~lH!L._ ......... ~~1~\ 

Przew6z osób Monachium -Norym­
berga. - Landau, 

sprzeda w drodze przetargu silniki: 
-typ SCJ - 54, moc 1,5 KW 1455 obr.lmin. 

Agencja zatrudni panie. Tarnobrzeg 
015/823-63-09 (po 20.00). 

Agencja, 041/366-05-71 . 

Q1Jl3.11:ll.:~L .................... _ ................ ~!.m! 
Wynajem busów, 041/331-58-80, 

9602-372-228. 1k21331 
- typ OMOR-93 n, moc 11 KW 950 obr./min. 
- typ SZUA-106, moc 21,5 KW 975 obr./min. 

Silniki można oglądać w MDK codziennie od 7 do 15-tej. 

.11149 

Alexis, 041/366-45-17. 
,,11984 

431/<1 Emanuelle, 041/342-82-78. 
&1198\ 

USłUGI . 
Alarmy. Domofony. Kielce, 

344-34-79. 
..................................................................... i".6~~ 

ZAKŁADY AZOTOWE 
KĘDZIERZYN SA' 

oferują: 

.. .'11 
~ ..... O 

Nawóz azotowy zawierający 27,5% azotu, 3% siarki oraz 7% wapnia 

Dlaczego z siarką? 
Procesy życiowe roś/in wymagają stałej syntezy białek. Bez siarki 
nie jest możliwa ich synteza, a więc nie jest możliwe życie roślin. 
Będąc pierwiastkiem łatwo wymywanym z gleby i wywożonym z 
po/a wraz ' z plonami wymaga systematycznego uzupełniania 
(niedobór siarki prowadzi do zmniejszenia wykorzystania azotu z 
nawozów). 
Sa/mag. z Siarką posiada atuty pozostałych Sa/magów: dużą 
twardość i wytrzymałość mechaniczną granul, jednorodność 
składu chemicznego, co umożliwia bardzo równomieme rozsianie 
nawozu ,!a po/u. 

Salmag Z siarką· nawóz, Ictóry z jednej strony wprowadza do gleby 
Odpowiednią ilość azotu, z drugiej zaś - pozwala uniknąć niedoborów 
siarki· tego tak ważnego pierwiastka. 

Punkty Fabryczne: 

• P.O.N .• TRIO· S.c., ul. Śniadeckich 1, 26 .. 800 Białobrzegi Radomskie, tel. 0-48 132961, 
fax. 0-48 762171 • Handel Obwoźny Sprzedaż Artykułów Przemysłowych W. Górka, Grażyna 
3,05-660 Warka, tel. 0-90 220351 • P.H.U .• Renoma· S.C., Promna 4, 26-806 Promna, tel. 
0-481.31311eZ.H.U. Z.Cholerzyński, Konieczno 252, 29-107 Konieczno, tel. 0-90 335952. 
P.U.H .• KARBONEX· s.C:, ul. Kolejowa 39 a, 26 .. 065 Piekoszów, tel. 0-41 3061687 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem bezpłatnej 
info/in;;: 0-800-65-1$5-6 . 

Biuro Marketingu: tel. (077) 813 167, fax (077) 813 299 
Biuro Sprzedaży: tel. (077) 812 851,813284, fax (077) 812 627 

lO9lAk ©lOYAL 

Balustrady, bramy, ogrodzenia, kra­
ty, schody metalowe, konstrukcje sta­
lowe, 041/369-25-05, 
041/342-24-69. 

t21331 

Bramy, kraty, ogrodzenia. Drzwi 
przesuwane. Kielce, Kościuszki 7/9, 
368-05-97, 342-62-09 . 

.,1011 

Cyklinowanie, 
041/331-72-21. 

lakierowanie, 

Czyszczenie dYwanów. Kielce, 
344-62-66, 0602-299-592. abl60 

Czyszczenie dywanów, 
041/361-10-43. 

Domofony, alarmy, 
041/331-97-27. 

«21124 

.11118 

Drzwi przesuwne z lustra, płyty (do 
garderoby, sypialni, zabudowy wnęk). 
Wincentów 29a, tel. 090-665-695. 

"*310 .-----.----........................•.............. -...................................... . 

Firma . "Pianolex" - ocieplanie 
wtryskowe budynków. Kielce, 
(041) 311-70-29. 

,&11011 

Galzura, terakota, 041/362-52-39. 
• 11326 

Glazura, panele, malowanie, tapeta, 
041/345-96-54. 

';21111 ---._ .. _----_._._-_ .. _--_._----_.-
Koszenie trawników, 

041/331 .. 71-84. 
&22266 

"Krylamex" - wtryskowe ociepla-
nie domów. Kielce, 041/311-70-16. 

Laweta - transport. KIelce, 
366-70-99. 

01:614 

Malowanie natryskowe, tradycyjne, 
041/331-01-41. 

0111\1 

Malowanie, tapetowanie, panele, 
glazura, kasetony. Kielce, 361-41-29, 
366-08-74. 

.11919 

Ocieplanie budynków, ogólnobu­
dowlane, 090-323-005. 

Ocieplanie domów pianką, 
tel. 090-254-644. 

~21913 

Ocieplanie domów pianką. P.H.U. 
"Chazet" - Kielce, 041/311-70-32. 

.21843 

Ocieplanie domów pianką, 
tel. 090-254-644, 041/311-42-42. 

«2211& 

PANELE PROFESJONALNIE, 
041/368-50-94. 

Przeprowadzki, 
(7.00-8.00) 

Usługi budowlane, 041/366-01-61 . 

................ _ ......... _ ..... _ ...... _ ... _ ....... _ .......... __ !!~ 
Usługi szklarskie, 'Kościuszki 7/9 

041/368-05-97. ' 

Wykonuję glazurę, terakotę, hydrau· 
likę i inne remonty. Rachunki VAT. Klei· 
~il-'-3.4HZ::.~L .... _ .. _. ___ . __ .. _.!l!.!l! 

Żaluzje tanio. Kieice, 368-30-89 
~§~.:ęf.:1.~.: ........................... _ ... _._ ..... _ .. _.!11~ 
ŻALUZJE, VERTICALE, ROLOKASE· 

TY, ROLETKI , KARNISZE. KIELCE, 
~§§.:.~ą:.f.ą:... ...................................... J1!ll! 

ŻALUZJE, VERTIKALE - PROOU· 
CENT "MEDIUM", 041/368-63-28. 

.mll 
Zaluzje, roletki, rolokasety, vertica· 

le. Kielce, Piotrkowska 10, 
Q1113.§B.~fB.~JL .~O'Q~!:~ .. _ ..... _._'!ll.! 

Żaluzje, tanio, 041/369-86-37 . 

Żaluzje, verticale, roletki. Gwaran· 
glą,. Q.1.1I.~§ą:.~§.:.1 .ę: ................................. ~.I.!l 

Żaluzje, verticale, 041/369-27·36, 
!lml 

Żaluzje, verticale, roletki, tapicerka 
ąr.z.w.I· .. l5.lę!~.ę,.~1.~.:§.4 :.~.ą: ................... , .. !!!~ 

Żaluzje. Kielce, Hauke Bosaka 7, 
362-14.:48. 

WIDEOFłLMOWANIE ,_ 
AudioVideo, 041/331-80-98. 

Demon wideofilmowanie, 
9..1.1m.1.~~ą:!.6_. ____ . __ . ___ .1100 

Videoomega, 041/331-92-59. 
.. .11!JI 

Wideofiłmowanie. Kielce, 
~.~ . .1.:~1.:gg: ... _ ................. _ .................... _ ..... jl.!!1! 

Wideofiłmowanie - montaż. Kielce, 
~§B.:.4.~:~§,. ;t11:1~.:gZc..... ... _._ ... _ .. !!!!!! 

ZGUBY .~ 
Hendzel Hubert zgubił legitymację 

IV LO w Kielcach. -

Zaginął samochód VW Golf '" nrre­
jestracyjny KJU4056, nr silnika 
4279934, nr nadwozia 
wvwmt HZRB0961 09, tek produk· 
cji 1994. Za odnalezienie wysoka 
nagroda. Kielce, 331-76-6.1. 

Kielce telJfax 368-
Radom tel. 363-33-63 

Tamobrzeg tel. 822-28-52 

o GWSZENIE 
Xomenda Wojewódzka Policji w Tamobrzegt1 

ogłasza przetarg 
na wykonanie dokumentacji 

technicznej prŻyłącza energetycznego 
do budynków Komendy Rejonowej Policji 

i Urzędu Rejonowego 
w Sandomierzu 

przy ul. Mickiewicza 
wg 1WZ ZE Tarnobrzeg w terminie . 

do 31 października 1997 roku. 

Termin składania ofert upływa 25.09.1997 r. o godz. 15. 
Informacje na powyższy temat uzyskać można w siedzibie 

Wojewódzkiej Policji w Tarnobrzegu, przy ul. Sokola 9. 
Rozstrzygnięcie ofert nastąpi 26.09.199} r. o godz. 10. 



września 1997 r. 

Senat Tarnobrzeg 

~~~®J w~~~~~Wi~ 
®~~W~~~ ~~~~~~~ ~~~~ 
~~~~~~ ~~~~~~~ ~~~~ 

SEWERYN 

ZKUDLAREK 

Firma Bosch oferuje naj szerszy __ program osprzętu 
do elektronarzędzi wszystkich dostępnych obecnie na rynku 
producentów, do każdego zastosowania, dla każdego 
użytkownika. Żadna inna firma na świecie nie oferuje 
podobnej liczby pozycji asortymentowych różnego rodzaju 
wierteł, brzeszczotów, tarcz do szlifierek kątowych, dłut, 
końcówek wkręcających, frezów, zszywek, pil tarczowych, 
papierów ściernych itp. Jakość osprzętu decyduje o jakości 
pracy wykonywanej elektronarzędziami. 

REKLAMA 

+ KORA POŚCIELOWA + flanela + wsypowe 
+ pościelowe + koszulowe. tetra + zasłonowe 
+ leżakowe + obrusowe. ścierkowe + drelichy 
+ dederony fartuchowe + ocieplacz krawiecki - ovata 
+ łkan;ny futerkowe 

KOMPLETY POŚCIELI 
+ z kory. bawełny • satyny • atłasu + haftowane 

+ RĘCZNIKI • koce. obrusy. serwety 
• prześcieradła. ścierki. pieluchy + kołdry 
• poduszki. jaśki + narzuty 

W sprzedały wyroby firm: 
ZPB "Bielbaw" - Bielawa "SIlesiana" - Dzierżoniów 

"Blruna" - Białystok "Pamotex" - Pabianice "Zwoltex" - Zduńska Wola 
"Magrys" - Zgierz "Frotex" - Prudnik "Len" S.A. - Kamienna Góra 

.; Dla stały'ch odbiorców udzielamy kredytu do 30 dni 
.; UpUSty od cen fabrycznych ł 

;;' Transport gratis 

Prowadząc intensywne prace badawcze i rozwojowe firma 
Bosch zapewnia użytkownikowi wysoki komfort pracy, 
największą dokladność i bezpieczeństwo. Najwyższej jakości 
osprzęt pomaga szybciej i dokladniej wiercić, przecinać, 
szlifować, wkręcać i frezować zachowując przy tym 
wysoką żywotność. Bosch to symbol przyjaznego 
dła środowiska użytkowania Wszystko po to, aby człowiek 
stosując daną maszynę mógł coraz łatwiej wykonywać 
stojące przed nim zadania.. 

• Osprzęt oraz elektronarzędzia dostępne w akcji promocyjnej. Szczegóły w pnnktach sprzedaży. 

BOSCH 
Elektronarzędzia 

, 
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Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 
Oddział Regionalny w Kielcach 
obejmuje swym zasięgiem województwa: 

kieleckie, krakowskie, krośnieńskie, radomskie, 
tarnobrzeskie, tarnowskie 

organizuje: 

, 
KURSY JĘZ\'KOW OBCYCH 

angielski, niemiecki , 
francuski , włoski , hiszpański 

O dla dzieci, młodzieży, dorosłych 
O podstawowe i dla zaawansowanych 
O przygotowujące do egzaminu na certyfikat 
O dla osób wyjeżdżających do pracy za granicą 
O dla różnych grup zawodowych 

Na naszych kursach wykorzystujemy programy 
komputerowe i kasety wideo 

Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze TWP w Kielcach, 
ul. Św. Leonarda 18, II piętro, pokój 206 lub pod numerami 

telefonów: 344-65-41 , 344-63-50 

BWR REAL BANK S.A . 

oferta 
"NA JESIEŃ" 
D LOKATA TERMINOWA 

1-miesięczna - 20,00% 
2-miesięczna - 20,50% 
3-miesięczne - 21,00% 
6-miesięczna - 22,00% 
g-miesięczna - 23,00% 
12-miesięczna - 23,25% 

D ROR -17% 

UWAGA! 

233Md< 

Zrywając. lokatę nie tracisz wszystkich odsetek 
Zapraszamy dó naszych Oddziałów: 

O/Kielce 
ul. Bodzentyńska 32/40 
25-318 Kielce 
tel.lfax (041) 368-15-02 
368-15-15,368-17-17 

O/Ostrowiec Św. 
ul. Żabia 40 
27-400 Ostrowiec Św. 
tel. (047) 47-95-00 
fax (047) 47-95-11 

Jednostka Wojskowa 
Nr 3417 

w Kielcach 
ul. Szczepaniaka 

ogłasza przetarg nieograniczony 
na dostawę: 

rienurlakówjadillnych, 
warzyw, 

kapusty świeżej, , 
owocow. 

, 
Oferty pisemne należy składać w kancelarii jednostki 

w kopertach zamkniętych..z dopiskiem "ziemiopłody" 
do 30.09.1997 r. 

Rozpatrzenie ofert odbędzie się publicznie 2.10.1997 r., 
o godz. 10, w Jednostce Wojskowej Nr 3417 w Kielcach. 
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn. Bliższe informacje co 
do wielkości i warunków dostaw można uzyskać 
pod nr telefonu 368-78-53 lub 368-78-54 wew. 526 lub 
516 od poniedziałku do piątku w godz. 9-14. 

../lOSl 

., 
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Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 
Oddział RegiOJ~alny w Kielcach 
obejmuje swym zasięgiem województwa: m kieleckie, krakowskie, krośnieńskie , radomskie, 

tarnobrzeskie , tarnowskie 

Dziecięca Akademia Komputerowa "INFOLAND" 
dla dzieci z klas V-VIII 

- nauka obsługi komputera 
- gry i zabawy komputerowe 
- wydawanie własnej gazetki 

Klub Miłośników Języka i Komputera 
dla młodzieży o ambicjach 
literackich i dziennikarskich 
KURSY KOMPUTEROWE 

- podstawy obsługi komputera 
- grafika komputerowa 
- kosztorysowanie komputerowe 
- księgowość komputerowa 

Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze TWP w Kielcach, 
ul. Sw. Leonarda 18, II piętro, pokój 206 lub pod numerami 
. telefonów: 344-65-41, 344-63-50 • 

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej 
. Oddział Regionalny w Kielcach 

obejmuje swym zasięgiem województwa: 
kieleckie, krakowskie, krośnieńskie, radomskie, 

tarnobrzeskie, tarnowskie 

organiźuje: 

KURSY 
D dla kandydatów na członków rad nadzorczych 

wraz z egzaminem 
D na uprawnienia elektroenergetyczne wraz 

z egzaminem 
D na uprawnienia budowlane 
D z ochrony środowiska i ekologii dla pracowników 

terenowych jednostek organizacyjnych 
i samorządowych 

D inne na zlecenie zakładów pracy 

Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze TWP w Kielcach, 
ul. Sw. Leonarda 18, II piętro, pokój 206 lub pod numerami , 

telefonów: 344-65-41, 344-63-56 
2337'" 

22 

REKLAMA 

Rejonowy Zakład Energetyczny 
Kielce 

zawiadamia, że we wrześniu 
wystąpią przerwy w dostawie 

energii elektrycznej 
dla następujących odbiorców 

w godzinach 8-16. 

Górki Napękowskie ze stacji nr 665, Belno ze stacji nr 125, 
Podskały ze stacji nr 687, Belno ze stacji nr 125, Pod skały ze 
stacji 687, Boskowiny ze stacji nr 688, Stary Młyn ze stacji nu­
mer 689, Makoszyq ze stacji nr 129, 849, Podlesie ze stacji nr 
690, Jażwiny ze stacji nr 691, Podole ze stacji nr 692, Zarze­
cze ze stacji nr 693, Lechów ze stacji nr 526, Wyprawy ze stacji 
nr 695, Rajczyn ze stacji nr 694, Lechówek II ze stacji nr 757, 
Batalionów Chłopskich IV ze stacji nr 846, Górki Szczukows­
kie IV ze stacji nr 4, Szczukowice II ze stacji nr 848. 

22-23 
Sitkówka ze stacji nr 593. 

22-25 
ul. Śląska, Legnicka, Wielkopolska - odbiorcy zasilani z sieci 

napowietrznej. 

22-26 
Dąbrowa Łąki" ze stacji nr 971, Podwiśniówka ze stacji nr 

151, Marczakowe Doły ze stacji nr 150, Obożna Droga ze sta­
cji nr 149, Dąbrowa Łąki ze stacji nr 148, Zaborze ze stacji nr 
401,1046. 

23 
Piekoszów ze stacji nr 984, Piekoszów Parafia ze stacji nr 

1001. 

24 
Zalesie" ze stacji nr 650. 

24-25 
Siedlce te .stacji nr 901. 

25 , . 
ul. Wojska Polskiego od ul. Zeromskiego do ul. Prostej - od­

biorcy zasilani z sieci napowietrznej. Bryrtica ze stacji nr 404, 
405,406, Brynica Szkoła ze stacji nr 1047 oraz 

22-25.09. W godz. 12-16. 
,ul. Spacerowa, Zacisze; Sadowa, Ogrodowa od bud. nr 3 do 
Sciegiennego, Krakowska 8. -

11/1371 

17 września 1 

ZNANY NA KRAJOWYM RYNKU IMPORTER I DYSTRYBUTOR CHEMII 
SAMOCHODOWEJ, AKCESORiÓW. FARB I LAKIERÓW 
poszukuje do stałej współpracy 
PRZEDSTAWICIELI HANDLDWYCH (SALESMENI na "renle: 
RADOMIA. KIELC . 
ZAPEWNIAMY: 
• kompleksowe przygotowanie merytoryczne 

oraz szkolenia w zakresie marketingu i przyszłej dzialalności ; 
• stałą współpracę; 
• niezależność i samodzielność w działaniu; 
• wysokie dochody 
WYMAGANIA: 
• podstawowa znajomość branży motoryzacyjnej 

lub zasad handlu, marketingu; 
• własny sam9ch6d osobowy; PRAKTYKA W HANDLU MILE WIDZIANA 
• posiadanie telefonu, komputera NIE CZEKAJ, ZADZWOŃ JUŻ DZiŚ (058) 463-212 

Przedsiębiorstwo Produkcji Betónów 

"SIBET" S.A. 
25-852 Kielce, ul. Chorzowska 22, tel. 041/345-12-11 do 13 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż nw. sprzętu: 
- ciągnik siodłówy Jelcz 317 D 

rok produkcji 1984 
z naczepą - betonomieszarka 
rok produkcji 1987. 

Cena wywoławcza 16.000,00 złotych, 
,plus podatek VAT. 

Przetarg odbędzie się 2 piłździernika 1997 roku, o godz. 10 na tere· 
nie Przedsiębiorstwa. 

Przystępujący do przetargu' winni wpłacić wadium w wysokości 
10 procent ceny wywoławczej w kasie Przedsiębiorstwa najpóźniej 
w dniu przetargu do godz. 9, 

Wadium przepada na rzecz sprzedającego w przypadku uchylenia 
się kupującego od zawarcia umowy kupna - sprZedaży. 

,Sprzęt można oglądać w dni J'Obocze w godz. 9-13. 

Stan techniczny sprzętu jak w dniu przetargu, 

W przypadku niedojścia do skutku w pierwszym przetargu, drugi 
przetarg odbędzie się w tym samy dniu o godz. 12. Zastrzegamy sobie 
prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn, 

SENAT: 

1. Zdzisław Maszkiewicz 

SEJM: 
. l. Andrzej Belina 

2. Stanisław Iwanicki 
3.Jan Rejczak 

4. Kazimierz Staszewski 
5. Jacenty Dejniak 

6. Jolanta Kucharska 
7_ Witold Rak 

8. Zbigniew Cebula 
9. Ryszard Fałek 

10. Jadwigą Berak 

11. ~~lieczysław Wójcik 
.12. Marek Małysa 

13. Marian Krawczyk 
14. Ryszard Bobrowski 

15 - Romuald Szeremietiew 
16. Jan Łopuszański 
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OSIYKÓWKA I LEIKĄ 

"To były piękne dni" - słowa 
sprzed lat dobiegały z 

1in;;ników W czasie rozgrzewki 
przygotowujących się 

w hali przy ul. Żytniej 
I\,,,,,,,.<:n -To były naprawdę 

dni - mówiono na trybu-
W sobotę, z okazji obcho-

40-lecia Okręgowego 
Koszykówki w Kiel­

się dzi.ałacze, sę­
zawodnicy związani 

lata z kielecką i stara­
koszykówką· 

r;M.nnrl"n i pomysłodawca spo­
a także przewodn iczący 
obchodów, w przeszłości 

koszykarz i działacz , reda­
Pawłowski zaprosił 

w spotkaniu ludzi, któ­
lata tworzyli h istorię na-

. koszykówki. przy powitaniach 
ooii"wi"N się łzy, niektórzy 

pierwszy raz 
KIII<Ud:1:ies;iec:iu lat. Nie zabrakło 

koszykarzy i działaczy z 
działania OZKosz., lat 

nda Kasiurowa - prezes 
I<os;zv~có",'ki przy Wojewódz-

l\orn'!<'l'i" Kultury Fizycznej w 
1951-57, jej mąż, także 

Zygmunt Kasiura , ich 
koszykarki Elżbieta 

/asz:kiewi(;z i Ida Zima, Zbig­
Sygut - pierwszy prezes OZ­
, trener Gwardii Kielce z lat. 

dr Stanisław Wolny, kierow­
drużyny Gwardii Jan Dróżdż, 
Górnicki - kierownik drużyny 

Kielce, która po raz pier-

wszy awansowała do /I ligi , Kon­
rad Nazary - wieloletni zawodnik, 
działacz i sędzia , koszykarska ro­
dzina - Jadwiga i Grzegorz. Mar­
cinkowscy, Roman Kędzierski , 
Janusz Schmeidel , Ryszard Ko­
smala, Waldemar Bil, Janusz 
Grimm - byli zawodnicy Tęczy, 
Marek Olszewski - były koszy­
karz Zrywu Kielce, wreszcie Krzy­
sztof Koralewski - były za,&,odnik, 
a obecnie najlepszy polski sędzia . 
I ci , związani ściśle z koszykówką 
do dziś - Adam Wachla, Zbigniew 
Imiołek, Wojciech Imiołek . Ze 
Starachowic przyjechali m.in. Ja­
nusz Serek - długoletni zawodnik i 
trener koszykarek Staru, Bogumił 
Hi/gert - zasłużony działacz i Hen­
ryk Boroń - zawodnik i trener mę­
skiego zespolu Staru . 

Ci , którzy czuli się na siłach , 
wystąpili natomiast na boisku w 
meczach oldmissek i oldbojów. Za 
komentatorskim mikrofonem za­
siadali Leszek Tekiel i Wit Cha­
mera, oczywiście też byli koszyka­
rze. Na parkiecie kwiat kieleckiej i 
starachowickiej koszykówki 
sprzed kilku, kilkunastu, a nawet 
kilkudziesięciu lat. Paniom wieku 
nie będziemy wypom inać, choć 
średnia wieku oldmissek z Kielc 
wynosiła grubo poniżej "trzydzie­
stki". Górą było jednak doświad­
czenie starachowiczanek. Nic dzi­
wnego - Bożena Mikołajewska 
była kiedyś jedną z najskuteczniej­
szych zawodniczek /I ligi, a Lidia 
Żłobecka i Ewa Lisowska jesz-

młodzi na awans 

iś 
char Polski 
Odbędą się mecze pi/kar­
Pucharu Polski na szczeb­

Dąb Nagłowice - Górnik 
Polanie Pierzchnica -

Strawczyn, MKS Stąpo­
Astra Piekoszów, Zryw 

- Zryw Skroniów. spot­
~oz~oczynają się o godz. 16. 

tej samej porze na stadio­
zagrają TKKF Bukowa 
Radoszyce. 

IPK! 

mielibyśmy większych szans. Z 
występu w Grudziądzu jesteśmy 
zadowoleni, przede wszystkim za 
sprawą Piotra Człeczyńskiego, 
który ustanowił nowy rekord okrę­
gu juniorów w biegu na 5 km, wyni­
kiem 14.36,85. Pozostali nasi re­
prezentanci osiągnęli przeciętne 
wyniki, ale dodać trzeba, że zawo­
dy w Grudziądzu odbywały się w 
fatalnych warunkach atmosfery­
cznych. Podczas rozgrywania kil­
kunastu konkurencji zawodnikom 
przeszkadzał ulewny deszcz. 

Wyniki lekkoatletów Budowlanych 
Kielce: DZIEWCZĘTA: 100 m - Ma­
rta Jóźwik - 12,81; 200 m - Agniesz­
ka Pająk - 26,15; 400 m - Monika 
Wiśniewska - 59,77; 400 m ppł. -
66,64; skok wzwyż - Barbara Ce­
dro - 155; trójskok - Ewelina Bier­
nacka - 11,39; dysk - Justyna Za­
pała - 31,32; młot - Monika Głowa­
cka 38,90; Emilia Snochowska -
36,04, Dorota Pyczek - 32,20; szta­
feta 4x100 m - Budowlani - 49,50; 
4x400 m - Budowlani - 4.02,07; 
CHŁOPCY: 800 m - Konrad Jasiń­
ski - 1.56,15; 1500 m - Marcin Sto­
kowiec - 3.59,60; 5 km - Piotr 
Człeczyński -14.36,85; 400m ppł. ­
Dominik Kij - 55,15; wzwyż - Paweł 
Kępa - 192; Szczepan Różycki -
180; młot - Artur Knez - 46,60; Artur 
Skóra - 45,40; sztafeta 4x100 m -
Budowlani- 45,89; 4x400 m - Budo­
wlani - 3.25,95. Imirl 

.. .i wiecznie młode oldmisski. 

cze kilka lat temu były podporami 
l-ligowej drużyny. 

Specjalnie na mecz oldbojów 
przyjechali byli kielczanie Włodzi­
mierz Środa (z Sosnowca -
mający za sobą występy w pier­
wszej lidze) i Krzysztof Biskup­
ski (z Warszawy - reprezentant 
Polski juniorów j seniorów). 
Patrząc na Andrzeja Borsa, nikt 
nie uwierzyłby, że karierę zawod­
niczązakończyl... 35 lat temu. An­
drzejowi Tłuczyńskiemu spraw­
ności mogłaby pozazdrościć wię­
kszość nastolatków. Marek Kra­
wiec trafiał "za trzy" nie gorzej od 
profesjonalistów. Widowiskowych 
akcji Krzysztofa Biskupskiego z 
Mirosławem Światem i Piotrem 
Pawłowskim mogliby się uczyć li­
gowcy. I rzadko oglądany na ligo­
wych parkietach obrazek - po me­
czu trenerzy Henryk Boroń i Zbig­
niew Imiołek serdecznie się wy­
całowali. 

Wieczorem, na gościnnym obie­
kcie Stelli, przy ognisku, był czas na 
wspomnienia. Prezes OZKasz. Ar-

-
Narciarze biegali bez nart 

W Bielsku-Białej odbył się 
ogólnopolski sprawdzian na­
rciarzy-juniorów, juniorów 
młodszych i młodzików w bie­
gach. W zawodach startowała 
grupa narciarzy Skały Tum/ln, 
podopiecznych trenera Piotra 
Piwowarczyka. 

Młodzicy biegali na dystansie 2 
km. Jan Stefański ze Skały zajął 
ósme miejsce. W grupie juniorów 
młodszych (6 km) bardzo dobrze 
pobiegł Sebastian Słoń, zajmując 
drugie miejsce, a Łukasz Boro­
wiec był ósmy. Słabiej spisali się 
nasi juniorzy. W biegu na dystan­
sie 9 km Zbigniew Stefański zajął 
szesnaste miejsce, a Marcin Starz 
był siedemnasty. 

tur Kloczko otrzymał jubileuszowe 
puchary od Urzędu Wojewódzkiego i 
RW LZS. A potem krążyły albumy z 
pożółkłymi fotografiami, przypomi­
nano mecze, zgrupowania, akcje, 
rzuty. Wychowankowie, których było 
kilkunastu, wspominali najwybitniej­
szego trenera Tęczy Jana Kmieci­
ka (obecna była jego żona Elżbieta) . 

- Ekipa Starachowic już domaga 
się rewanżu . Bardzo się cieszę, że 
dopisali szczególnie ci najstarsi 
działacze i zawodnicy .. To znak, że 
koleżeńskie więzi i przyjaźnie z boi­
ska przetrwały te lata - powiedział 
Antoni Pawłowski . 

Wyniki spotkań : Oldmisski 
"Kielce - Starachowice 34:61 
(15:33). 

Kielce: Joanna Gałuszka , Kata­
rzyna Synowska, Agnieszka Mer­
wart, Agnieszka Wojtasik, Marze­
na Łucak, Anna Cedro, Izabela 
Kula , Beata Cedro, Edyta Zych, 
Magdalena Gałka, Agnieszka Pie-

cyk, Ada Sikora. Trener: Piotr 
Pawłowski . 

Starachowice: Elżbieta Wejner, 
Bożena Mikolajewska, Anna Na­
tkańska , Lidia Żłobecka , Iwona 
Korkowska, Ewa Lisowska. Tre­
ner: Janusz Serek. 

Oldboje "Kielce - Starachowi­
ce 65:55 (33:29). 

Kielce: Dariusz Zatorski, Mikolaj 
Wożniak, Krzysztof Marchel , Piotr 
Pawłowski , Andrzej Batóg, Witold 
Żamotal , Włodzimierz Środa, An­
drzej T/uczyński , Krzysztof Bisku­
pski, Cezary Gutkowski, Mirosław 
Barchan, Mirosław Świat, Andrzej 
Bors, Krzysztof Żarnotał. Trener: 
Zbigniew Imiolek. 

Starachowice: Piotr Kaniewski, 
Tomasz Serek, Marian Zając, Ja­
rosław Rychel, Zbigniew Kozdub, 
Wojciech Michalski, Czesław Kar­
kusiewicz, Andrzej Bigaj, Marek 
Krawiec, Marek Gajewski, Zbig­
niew Tokarski, Jacek Gwóźdź. 
Trener: Henryk Boroń . Mecze sę­
dziowali Ignacy Suwała i Janusz 
Borowiec. Paweł KOTWICA 

r-'& Z ~~ 
NOTATNIKA 
~EPORTER~ 

Grand Prix Polonii 

Na stadionie Polonii Białogon od­
były się wyścigi kolarskie zaliczane 
do klasyfikacji Grand Prix. Wystar­
towało 35 zawodników, a trzech 
pierwszych w każdej kategorii 
otrzymało dyplomy i upominki. 

Najlepsi w poszczególnych kate­
goriach. Do 7 lat: 1. Łukasz Bana­
sik, 2. Tomasz Jakubczyk, 8-10 lat: 
1. Michał Jedl iński, 2. Kamil Krę­
żołek , 3. Adam Trela, 11-13: Prze­
mysław Marciniak, 2. Grzegorz 
Puchała , 3. Dawid Kłoda , 14-16 

STRONA 19 

Dziś Korona gra w Wierzbicy 

Będą testować? 
Piłkarze drugoligowej Korony 

Nida Gips Kielce biorą dziś 
udział w piłkarskim turnieju w 
Wierzbicy. Oprócz kielczan, za­
grają w nim MG MZKS Kozienice 
i IV-ligowy Orzeł Wierzbica. 

Turniej został zorganizowany 
przez działaczy Orła z okazji pier­
wszej rocznicy śmierci byłego pre­
zesa zarządu Cementownia .Wie­
rzbica" - Jacka Kuny. 

Turniej w Wierzbicy będzie dla 
Korony Nida Gips sprawdzianem 

przed sobotnim pojedynkiem o 
drugoligowe punkty z Jeziorakiem 
lIawa. Jak s ię dowiedzieliśmy, 
działacze Korony nadal szukają 
wzmocnień i kto wie, czy w dzisiej­
szych meczach nie będą testować 
nowych zawodników. W sferze 
zainteresowań kieleckiego dru­
goligowca jest m.in. pi/karz z Rze­
szowa, występujący kiedyś na boi­
skach ekstraklasy oraz gracz jed­
nego z trzecioligowych klubów na­
szegowojewództwa. ISTACH/ 

Pożegnanie lata 
Pod hasłem "Pożegnanie lata" 

rywalizowały na boisku MOSiR 
w Pińczowie siatkarskie ze­
społy z Kielc, Buska i Pińczowa. 
Najskuteczniejszą parą okazali 

Zdjęcia S. Stachura 

się tym razem Marian Ździebko i 
Mariusz Wardak z Buska, którzy w 
finale "plażowego" turnieju poko­
nali 2:0 /11 :10,11:51 duet miejsco­
wych Ryszard Jezierski i Jacek 
Drozdowski. 

Trzecia lokata przypadła w udziale 
kielczanom Robertowi Sikorze i Ja­
rosławowi Iwańskiemu po zwycię­
stwie w "małym· finale z Arturem 
Wleciałem i Michałem Kuszą/Buskol 
2:1/7:11 , 11 :9,11:61. Pucharyzapier­
wsze dwa miejsca ufundowała firma 
PPHU EKO-INŻ, zaś zdobywcy trze­
ciej lokaty otrzymali trofeum od bur­
mistrza Pińczowa. Zawody cieszyły 
się sporym zainteresowaniem 
sponsorów i publiczności. IG.B.I 

o Puchar 
Prezesa "Kolportera" 

Krzysztof Kaniewski i Jacek 
Trębicki zostali zwycięzcami Te­
nisowego Turnieju Amatorów o 
Puchar Prezesa "Kolportera" w 
grze deblowej. Drugie miejsce 
zajęła para Adam Zyguła - Jarema 
Wałek. Na trzeciej pozycji uplaso­
wał się duet Paweł Szurmiak - Ale­
ksy Kosman, czwartą parą turnieju 
zostali Krzysztof Gładyś - Andrzej 
Oleszek. /EVAI 

Baskei najlepszy 
W III Ogólnopolskim Turnie­
ju Koszykówki Młodzików 
Promont-Cup, który odbył 
się w Kielcach, wzięło udział 
osiem zespołów. Zwyciężył 
Basket 27 I z Kielc. 

Kielczanie w finale pokonali ze­
spół Start I Łódż 68:50 (34:26). Po­
zostałe miejsca w turnieju zajęli : 3. 
Olimpia Częstochowa, 4. Dzie­
wiątka Siedlce, 5. 333 Ursynów 
Warszawa, 6. Start /I Łódź, 7. Ba­
sket 27 /I, 8. Olimpijczyk Zawier­
cie. 

Najlepszym zawodnikiem impre­
zy został Wojciech Pietraszkie­
wicz (Start I Łodź), a najlepiej bro­
niącym, wg trenerów i statystyk, 
Błażej Jurczyk (Basket 27 I). Naj­
skuteczniejszym zawodnikiem 

lat: Tomasz Piróg, 2. Szymon Haj­
duk, 3. Krzysztof Wrona, 17-20 lat: 
Arkadiusz Orzeł. 31-40 lat: Jan Wo­
jtyna, 41-50 lat: 1. Waldemar Bana­
siński , 2. Kazimierz Mądzik, 3. Ma­
rian Szczepanil<, powyżej 50 lat: 1. 
Jerzy Kruk, 2. Piotr Wolny, 3. Euge­
niusz Turek. Czwarte i zarazem fi­
nałowe zawody Grand Prix Polonii 
odbędą się 19 paździemika . 

Wędkarze kończą sezon 

27 września na Wiśle i na Nidzie 
przy przeprawie promowej w miej­
scowości Borusowa odbędą węd­
karskie zawody zakończenia se­
zonu Kola nr 2 .Amur" w Kielcach. 
Bl iższe informacje o zawodach 
można uzyskać pod nr telefonu 
34-522-62. Zapisy przyjmowane 
są we wtorki i czwartki w siedzibie 
koławgodz. 16-18./STACH,mirl 

okazał s ię Arkadiusz Kamont - 106 
pkt. (Dziewiątka Siedlce). 

Punkty dla BaskeJu 27 I w całym 
turnieju zdobyli : Kowalik 86, Jur­
czyk 62, Krajewski 43, Szewczyk 
42, Kasperek 28, Rokicki 25, Rem 
24, Jarząbek 16, Korona 11, 
Chmielewski 10, Gawior 7 , Kę­
dzierski 6. Dla Basketu 27 /I: P. Pe­
drycz 39, Krawczyk 31 , Surowiec 
20, Kinal 18, Fąfara 8, Kożucho­
wski 6, Jędrzejczak 5, Osuch 4, 
Chodkowski 4, Grudzień 5, M. Pe­
drycz O. 

IEVAI 

Granat 
ma już prąd 

Od ki/ku dni dla obiektu spor­
towego w skarżyskim Rejowie 
ponownie dostarczana jest ene­
rgia elektryczna. Na szczęście, 
można zakończyć proceder 
kąpania się po treningu w rzece 
i ręcznego prania piłkarskich 
strojów futbolistów Granatu. 

Od 15 września władze tego klubu 
podpisały umowę z Miejskim Cen­

_trum Sportu i Rekreacji, na mocy 
której właśnie Granat pokrywać bę­
dzie koszty dostawy energii na sko­
munalizowany obiekt. - Przeana­
lizujemy dotychczasowe rachunki 
za dostawy energii, by zorientować 
się, w jakim stopniu będzie nas stać 
na jej użytkowanie z własnej kiesy -
powiedział prezes KS Granat Woj­
ciech Markiewicz. 

IG.BJ 
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Widzew - Udinese 1:0 (0:0) 

'~:X: ~::, 
. ·"c f~ . 

Chcą, to potrafią! 
Cztery medale -trzy srebrne l 

brązowy ~ .. IN}'Walczyli łucznicy 
kieleckiego Startu na mistrzo­
stwa<łl:l ~uropy niepełnospr!l.w­
nych/ które odbyły się we 
włoskiej miejscowości Spello. 
"iXym sall1ymnie udało się naszYm 
zawodnikom obronie tytułów 'mi­
.strzovrskichwmatczonyc/1 na po­
przediiichmlstrzostWaĆli.; Wśród 
., eli-

W pierwszej rundzie piłkar­
skiego Pucharu UEFA Wi­
dzew Łódź po bardzo do­
brym spotkaniu pokonał 

. Udinese 1:0 (0:0). Jedynego 
gola zdobył Daniel Bogusz 
w 63 minucie. 

Krzysztof Złotek: - ?agram za dwa tygodnie! 

Widzew: Onyszko - Szymko­
wiak, Łapiński, Bogusz - Gęsior, 
Terlecki (77 Heuyot), Michalski, 
Curtian, Siadaczka - Zając (88 
Szemoński), Kobylański. 

Udinese: Turci - Genaux, Bia, 
Bertolto - Helveg (77 Jorgensen), 
Giannichedda, Walem, Orlando 
(20 Cappioli) - L.:ocatelli (71 Haz­
zem), Bierhoff, Amoroso. 

S,dzia skrzywdził 
ch_opaków Żółte kartk~ Szymkowiak (W), 

Giannichedda, Amoroso (U). Sę­
'dziował - Eric Blareau z Belgii. Wi­
dzów - około 8 tysięcy. 

Krzysztof Złotek zdjął w ponie­
działek opas!sę usztywniającą w 
kształcie ósemki, którą zalożo­
no mu w Lubinie na złamany 
obojczyk. Piłkarz KSZO Ostro­
wiec ma nadzieję, że za dwa 
tygodnie będzie gotowy do gry. 

- Zrobione już prawie dwa tygod­
nie temu zdjęcie potwierdzi/o, że 
kość zrosła się jak trzeba i lekarz 
stwierdził, że za półtora tygodnia 
powinno być już wszystko w 
porządku. Jestem .dobrej myśli. 
* Co pan robił w czasie rekon­

walescencji? 
-. Przez trzy tygodnie nic nie 

mogłem robić, gdyż takie były za­
lecenia lekarza. Dopiero w ostat­
nim okresie spędziłem trochę cza­
su na rowerku i z ciężarami na 
siłowni, aby rozruszać się trochę 
przed wyjściem na boiskp. 

* Pojawił się "głód piłki"? 
- Po miesiącu niegrania na boi­

sko już Ciągnie. 
* Kiedy będzie pan gotów do 

gl)'? 
- Myślę, że jak wszystko dobrze 

pójdzie, a limit kontuzji chyba już 

* Po 6 rundach szachowych mi­
strzostw Europy juniorów do lat 20 
samodzielną liderką została Polka 
Iweta Radziewicz z dorobkiem 5 
pkt. 

* Jerzy Makula objął prowadze­
nie po pierwszej konkurencji za­
wodów w akrobacji szybowcowej 
na Światowych Igrzyskach Lotni­
czych w Turcji. 

* Marzena Michalak i Bożena 
Dankowska zdobyły brązowy me­
dal w mistrzostwach Europy w ma­
ratonie kajakowym rozegranym 
we Włoszech. 

* W kolejnym meczu ćwierćfi­
nałowym piłl<arskich mistrzostw 
świata do lat 20 rozgrywanych w 
Egipcie Ghana (obrońca tytułu) 
pokonała Oman 4:1 i spotka się 
półfinale ze zwycięzcą meczu Hi­
szpania - Egipt. 

* W inauguracyjnych zawodach 
w łyżwiarstwie figurowym w Obe­
rsdorfie w konkurencji solistów 
nasz łyżwiarz Robert Grzegorczyk 
zajął ósme miejsce. 

IJI 

wyczerpałem, to za dwa tygodnie po­
winienem być do dyspozycji trenera. 

* Jak pan ocenia z trybun wy­
stęp kolegów z Ruchem? 

- Zabrakło tylko szczęścia, a po­
za tym sędzia nie miał prawa od­
gwizdać spalonego. Tylko skrzyw­
dził chłopaków. 

* Dziekuję za rozmowę i życzę 
powrotu na boisko. , 

Zbigniew TYCZVŃSKI 

Widzew, który nie zdołał zakwa­
lifikować się do rozpoczynających 
się dziś rozgrywek Ligi Mistrzów, w 
pierwszej rundzie trafił na bardzo 
wymagającego przeciwnika. Po 
niepowodzeniach w ostatnich me­
czach w lidze i Pucharze Polski, w 
ekipie Widzewa obawiano się kon­
frontacji z piątym zespołem Serie 
A. Podopieczni trenera Franciszka 
Smudy rozegrali jednak bardzo 

Fot. PAP/CAF 
XI etap kolarskiego Vuetta a Espana zakończył się zwycięstwem Czecha Jana Svorady. Na zdjęciu: 

lider wyścigu po 11 etapach Szwajcar Alex Zuelle~w otoczeniu pięknych kobiet. 

PZKol. ogłosił skład na mistrzostwa świata 

Z Sypytkawskim i' Piątkiem 
Polski Związek Kolarski ustalił 

skład na szosowe mistrzostwa 
świata, które odbędą się w 
dniach 7-12 października w San 
Sebastian. W najbardziej presti­
żowym wyścigu w kategorii e lite 
w Hiszpanii wystartują dosko: 
nale znani sympatykom kolar­
stwa w naszym regionie - An­
drzej Sypytkowski (zawodowa 
grupa Mróz) i Zbigniew Piątek 
(PEKAES Irena Zepter). 

W wyścigu ze startu wspólnego 
elity Polskę będzie reprezentować 
aż ośmiu zawodników, a więc 
dwukrotnie więcej niż przed ro­
kiem w Lugano. Wynika to z ran­
kingu Międzynarodowej Unii Kola-

rskiej (UCI), gdyż Polska awanso-
_ wała do drugiej grupy i zajmuje 

obecnie 14 miejsce na świecie. W 
1996 r. Polska znajdowała się w 
trzeciej, ostatniej grupie (16 miejs­
ce) i dlatego w Szwajcarii starto­
wało tylko czterech kolarzy, wska­
zanych przez UCI na podstawie 
rankingu indywidualnego. 

Jak już, informowaliśmy, wczoraj 
w ekipie biało-czerwonych na mi­
strzostwa świata znalazł się kiel­
czanin Zbigniew Piątek, który 
dobrą formę potwierdził ostatnio 
na Tour de Pologne. Do San Seba­
stian pojedzie również Andrzej Sy­
pytkowski. Mieszkający na stałe w 

, Końskich kolarz zawodowej grupy 

Mróz również był bardzo aktywny 
na trasie TdP, a wcześniej plaso­
wał się w ścisłej czołówce kilku 
mocno obsadzonych wyścigów w 
kraju. Piątek i Sypytkowski pojadą 
w wyścigu ze startu wspólnego. W 
kategorii elita stawkę uzupełniają: 
Zenon Jaskuła (Mapei), Dariusz 
Baranowski (US Postal Service}, 
Piotr Chmielewski (PEKAES}oraz 
Piotr Wadecki, Cezary Zamana i 
Jacek Mickiewicz (Mróz). W jeź­
dzie indywidualnej na czas wystar­
tują Jaskuła i Baranowski. W reze­
rwie pozostają Grzegorz Rosoliń­
ski (Mróz) i Paweł Niedżwiecki 
(PEKAES). 

ISTACHI 

Redaktor prowadzący wydania: Paweł MIJAS, redaktor depeszowy: Mateusz DUDZIK 

dobre spotkanie i odnieśli cenne 
zwycięstwo . To dowód na to, że wi­
dzewiacy jak chcą, to potrafią grać 
widowiskowo i mimo sporych ubyt­
ków odnosić zwycięstwa nad wy­
magającymi rywalami. Co prawda 
skromna to zaliczka przed rewa n-

opałach był Onyszko po strzałach 
reprezentacyjnego napastnika 
Niemiec - Bierhoffa. W 34 minucie 
Widzew miał sporo szczęścia, bo 
sam na sam z bramkarzem gospo­
darzy znalazł się Amoroso, Wszedl 
odważnie w pole kame i padł na 

, Fot. 
Piłkarze włoskiego zespołu Udinese w 'czasie treningu 

wczorajszym meczem pucharowym z Widzewem. 

żem, który za dwa tygodnie odbę­
dzie się we Włoszech, ale gra Po­
laków prowadzona w szybkim te-

. mpie mogła się podobać. 

Od pierwszych minut łodzianie 
ruszyli do przodu. Już w 1 minucie 
bardzo dobre podanie otrzymał 
Kobylański, ale odważnie wyszedł 
do piłki Turci i zażegnał niebezpie­
czeństwo . Ten sam zawodnik miał 
również znakomitą okazją po 
dwóch kwadransach, ale prze­
strzelił. W pierwszej połowie akty­
wny był Zając, ale nie potrafił 
ograć defensorów Udinese. 

Goście nie pozostawali dłużni 
mistrzowi Polski i także konstruo­
wali grożne akcje. Dwukrotnie w 

Medal 

z odzysku 
Komitet Wykonawczy Między­

narodowej Unii Pięcioboju Nowo­
czesnego (UIPM) unieważnił wy­
niki uzyskane podczas rywalizacji 
sztafet męźczyzn w mistrzo­
stwach świata w Sofii (3 sierpnia 
br.) i odebrał złoty medal Rosja­
nom, gdyż jeden z nich - Dmitrij 
Siergiejew został przyłapany na 
dopingu. W tej sytuacji brązowy 
medal otrzyma polska sztafeta: 
Dariusz Mejsner, Igor Wara bida, 
Andrzej Stefanek, która w stolicy 
Bułgarii zajęła czwarte miejsce. 
Tytuł mistrzów świata pięciobojo­
,wych sztafet w tej sytuacji zdobyli 
Amerykanie, a wicemistrzów - Me­
ksyk: IPAPI 

D ·, z.s ... 
... odbędą się trzy zaległe mecze 

pi/karskiej III ligi. W Bukowej Buco­
via o godz. 15 będzie podejmować 
Siarkę Tamobrzeg. Ponadto Lubli­
nianka zmierzy się w derby Lubli­
na z Motorem, a Czami Dęblin 
będą podejmować AZS Biała Pod­
laska. IPKJ 

murawę. Wydawało się, że sędzia 
wskaże na 11 metr, tymczasem ar· 
biter belgijski pokazał Brazylijczy· 
kowi żółtą kartkę za symulowanie 
faulu, który chyba jednak był. W ki­
Iku innych groźnych sytuacjach 
znakomicie interweniował Łapii\. 
ski. 

Po przllrwie gra była jeszcze Sl!' 
bsza. Dopingowani przez . 

W innych 
Pucharu UEFA 

MPKC Mozyrz - Dynamo 
1:1 (0:1), Rotor Wołgograd 
bro SK 2:0 (1:0), FC Jazz 
TSV 1860 Monachium 0:1 
Maribor Teatanic - Ajax 
dam 1:1 (0:0), Trabzonspor· 
Bochum 2:1 (2:1) - bramkę 
Bochum zdobył w 2 min. z 
Henryk Bałuszyński, Beitar 
zolima. - Club Brugge 2:1 
Karlsruher SC -
magusta2:1 (1:1), SV 
Anderlecht Bruksela 4:3 (1: 
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